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Najgroźniejsze są spadające gałęzie
KRÓTKO O DZIELNICY
• Wojewoda Małopolski zgodził 

się na przekazanie gminie Kraków w 
formie darowizny nieruchomości o 
pow. 1,3 ha przy ul. Igołomskiej, 
gdzie znajduje się Fort 49 l/2a po
wstały w lalach 1895/96. jako fort 
piechoty broniący traktu sandomier
skiego. Obecnie władze Krakowa w 
ramach rekompensat dla Nowej 
1 luty za zgodę na wybudowanie spa
larni. zamierzają obiekt odnowić z 
przeznaczeniem go do funkcji rekre
acyjnych. (P)

FESTIWAL PIOSENKI
Ośrodek Kultury Kraków Nowa Hula 

(Klub ..Pod Kasztanami”), zaprasza w 
najbliższą niedzielę. 28 czerwca, na VII 
Festiwal Piosenki Ludowej. Początek o 
godz. 16.00 na Błoniach Kościelnic- 
kich. (f)

DYŻUR W „GŁOSIE”

Glosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją dla wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższą środę (1.07) 
w godz. 10-11 do dyspozycji Państwa 
będzie red. Henryka Rosiek.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer 012 643 44 33.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★

Edward CYGANIK, łat 80 
Eugenia DROŻDŻ, lat 54 
Stanisław GOŁĄB, lat 78 
Artur JASTRZĘBSKI, lat 27 
Ignacy PIOTROWICZ, lat 84 
Józef Ryszard RADZIK1EWICZ, 

lat 63 
Ewa SŁRMAŃSKA, lat 86 
Wiesław SZCZĘSNY, lal 65

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

GŁOS
TYGODNIK
NOWOHUCKI

PIKNIK LOTNICZY W CZYZYNACH
W najbliższą sobotę i niedzielę, 27 i 28 czerwca br. w godz. 9.00 do 18.00 na 

terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego w Czyżynach odbędzie się VI Małopolski 
Piknik Lotniczy Air Show. W trakcie widowiskowego pikniku zobaczyć będzie 
można pokazy podniebnych akrobatów, a przy okazji zwiedzić otwartą w czwar
tek, 25 czerwca wystawę statków powietrznych Sojuszu Północnoatlantyckiego 
„NATO 1949-2009” zorganizowaną z okazji 60. rocznicy Sojuszu i 10. rocznicy 
członkostwa Polski w NATO. (0

W Ml przy al. Pokoju

NOC ZAKUPÓW, NOC RABATÓW

liczą na skuteczną interwencję inwesto
ra, czyli MPWiK, aby wykonawca do
konał korekty swoich prac.

•I»l

W ostatnim okresie pogoda nieco pła
ta nam figle. Zamiast przyjścia ciepłego 
lata, zgodnie z kalendarzem, mamy ob
fite opady deszczu, ochłodzenie, a nawet 
mocne porywy wiatru. Okazuje się, że te 
ostatnie są najgroźniejsze.

Ulewy deszczu nie powodują na razie 
większych kłopotów. Dokonałem rajdu 
po nowohuckich dzielnicach i nie spo
tkałem większych kałuż na ulicach, tak 
jak to bywało w poprzednich latach. 
Spotkałem natomiast ekipę MPWiK (na 
zdjęciu), która udrażniała studzienki 
prowadzące do kanałów' burzowych. 
Najwięcej pracy mieli w ulicach Łowiń- 
skiego i Blokowej, ale z reguły jezdnia 
zalewana pod wiaduktem, pod którym 
przebiega ul. Kocmyrzowska, była bez 
stojącej wody. Otrzymałem jedynie w 
redakcji informację od mieszkańców' 
Kantorowie, iż przy ul. Zakole, gdzie 
budowana jest kanalizacja, w wyniku 
prowadzonych prac podniesiono na
wierzchnię i przy ulewnych deszczach 
woda zalewa kilka posesji. Mieszkańcy

ŻEGNAJ SZKOŁO...

Ognisko i noc w szkole na pożegnanie? To możliwe! W SP nr 74 w Branicach 
już po raz drugi uczniowie kl. VI rozstawali się w tak nietypowy sposób ze swoją 
szkołą. 17 czerwca zorganizowali ognisko, na które zaprosili wszystkich nauczy
cieli i pracowników. Potem pod opieką wychowawczyni Renaty Górskiej i jed
nej z mam, Marii Cedzidło-Tomczyk. spędzili noc w szkole. Było wesoło 
i na pewno pozostaną miłe wspomnienia. (f)
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Niestety groźne są drzewa i to te poło
żone przy jezdniach (na 1 str. gałąź, któ
ra leżała w środę na ul. Bulwarowej).
Niedawno Straż Pożarna usuwała
ną gałąź, która upadła na auta parkujące 
w al. Solidarności. Ja sam byłem w ub.
tygodniu świadkiem, jak podczas duże
go porywu wiatru odpadła spora gałąź w 
al. Jana Pawła II, naprzeciw parkingu
NCK. Spadła ona na jadące bmw i tylko 
opanowanie młodego kierowcy nie do
prowadziło do nieszczęścia, gdyż udało 
mu się wyhamować i nie wpaść na na
stępne drzewo. Gałąź natomiast znisz
czyła nowe auto, dokonując wgnieceń z 
przodu i całego boku samochodu. 
Jeżdżę tą trasą codziennie i widzę wiele 
podobnych podsuszonych gałęzi wiszą
cych nad jezdnią. Trzeba jak najszybciej 
wykonać tutaj i przy innych nowohuc
kich ulicach prześwietlenia drzew rosną
cych przy jezdniach (sp) Fot. autor

W piątek 26 czerwca Centrum Han
dlowe Ml Kraków zaprasza swoich 
klientów na niesamowitą Noc Zaku
pów pełną Mocy wyjątkowych Raba
tów. Tylko tego dnia od godz. 21.00 do 
północy na klientów MI Kraków będą 
czekały wyjątkowe oferty cenowe, pro
mocje i rabaty nawet do 70%! A oto 
tylko wybrane propozycje: „5-10-15” - 
do 70%, 4 You - 40%, Deichmann - do 
20%. Galeria Wina - 30%, Świat Żaba- 
wek Berchel - 20%, Taboo - do 70%

w kwocie od 500 zł do 7000 zł

r
tel. inf. 012 688-69-00 www.krakskok.pl

Jeszcze dziś możesz jq otrzymać 
bez konieczności poręczenia! 
bez zgody współmałżonka!

Pamiętaj, u nas nie płacisz prowizji od pożyczki, 
ani nie wnosisz opłaty za rozpatrzenie wniosku! 

Z taniq pożyczkę w Krakowskiej SKOK 
możesz spokojnie spędzać urlop!

oprocentowanie efektywne,
tj. faktyczny koszt pożyczki

Krakowska Spółdzielcza Kasa
Oszczędnościowo-Kredytowa
30-969 Kraków, ul. Ujastek 3

PIERWSZA I JEDYNA INWESTYCJA W TYM REJPNIE REKREACYJNYM

czy Yvcs Rocher - 30%. Ponadto Me
dia Markt oferuje dla swoich klientów 
rabat do 30% na wybrane produkty, w' 
markecie Real, za każde wydane 100 zł, 
klienci otrzymają bon towarowy o war
tości 10 zł, a w markecie Praktiker na 
klientów czeka wiele promocji, w tym 
rabat do 10% na wybrane produkty.

Organizatorzy zapraszają do M1 przy 
al. Pokoju w piątek, 26 czerwca na Noc 
Zakupów.

(D

od 15 czerwca 
do 30 września

8,9% na okres 3-12 m-cy
9,46% na okres 13-36 m-cy

Oddziały w Nowej Hucie: 
os. Złotej Jesieni 1 

os. Złotego Wieku 19/20
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W ubiegłą środę, 17 czerwca br., w Urzędzie Miasta Krakowa podpisana 
została deklaracja w formie umowy społecznej w sprawie budowy ekospa- 
larni przy ul. Giedroycia. Dokument gwarantuje, że przedsięwzięcia towa
rzyszące realizacji zakładu zostaną wykonane, a sama instalacja będzie zbu
dowana z wykorzystaniem najnowszych rozwiązań technicznych. To pierw
sza taka umowa pomiędzy samorządem a społecznością lokalną w Polsce.

kańcy. Niebawem rozpocznic się budo
wa kanalizacji, m.in. w rejonie ulic Ko- 
paniec, Bardosa. Powiatowej, Jeżyno
wej. Na Niwach i bocznych, Zagłoby i 
Odmęlowej oraz Ziarkowcj, a także w 
osiedlach Chałupki, Branice i Przylasck

Po kilku miesiącach pracy, ostatecznie 
zakończył działalność zespół zadanio
wy przy Prezydencie Miasta, powołany 
do przygotowania zakresu i harmono
gramu inwestycji na terenie Dzielnicy
XVIII Nowa Huta, towarzyszących bu
dowie ekospalami w Nowej Hucie. De
klarację stron jako umowę społeczną w•»]
sprawie zadań kompensacyjnych dla 
Nowej Huty oraz współdziałania przy 
realizacji zakładu podpisali z jednej 
strony prezydent Jacek Majchrowski. 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Bo
gusław Kośmider. prezes Krakowskie
go Holdingu Komunalnego S A. Ma
rek Jaglarz. prezes MPWiK S.A. Ry
szard Langer, z drugiej zaś reprezen
tanci społeczności Nowej Huty, radni z 
przewodniczącym Dzielnicy XVIII 
Edwardem Porębskim na czele.

Podpisany dokument to przede 
wszystkim gwarancja Miasta co do re
alizacji około 50 przedsięwzięć i inwe

Podpisanie umowy' społecznej. Od lewej: wiceprzewodniczący Rady Miasta Bo
gusław} Kośmider, prezydent Krakowa Jacek Majchrowski i przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Edward Porębski

stycji na terenie Dzielnicy XVIII. 
Większość z uzgodnionych zadań reali
zowana będzie w latach 2010-2011, 
ale prace nad niektórymi już się rozpo
częły. Na zlecenie Zarządu Infrastruktu
ry Komunalnej i Transportu prowadzo-
ny jest poszerzony remont ulicy Igo- 
łomskiej. Jednocześnie Miasto przygo
towuje kompleksową modernizację i
rozbudowę ul. Igołomskicj, na icinku
od ulicy Jeżynowej do granic Krakowa.

Rozpoczęcie inwestycji przewidziane 
jest na rok 2010.

Wśród zadań, które już zrealizowano 
w ramach umowy społecznej z miesz
kańcami, jest wyremontowany plac 
Przy Poczcie. Na wniosek Dzielnicy 
XVIII przeprogramowano też sygnali
zację przy skrzyżowaniu ul. Klasztornej 
z al. Jana Pawła II. W maju wprowa
dzony został zakaz wjazdu TIR-ów na 
plac Centralny, co postulowali miesz-

Rusiecki. Zostaną zaaranżowane i do
posażone ogródki jordanowskie w osie
dlach Wróżenice, Chałupki i Pleszów. 
Jeszcze w tym roku planowana jest 
również modernizacja lub remonty na
wierzchni niektórych ulic na terenie 
Dzielnicy (m.in. Jeziorko, Wyciąska i 
Rumiankowa). Do końca sierpnia tego 
roku ma powstać sygnalizacja świetlna 
na ul. Klasztornej, przed wejściem do 
klasztoru Ojców Cystersów.

W deklaracji znalazł się również za
pis o tym, że instalacja spalarni zosta
nie oparta na najnowszych rozwiąza
niach technologicznych w tej dziedzi
nie. Zakład będzie wyposażony w sys
tem monitoringu technologicznego i 
emisji zanieczyszczeń, a wyniki pomia
rów będą udostępniane na bieżąco do 
wiadomości mieszkańców na elektro
nicznej tablicy oraz w Internecie. Za
montowany też będzie automatyczny 
system zabezpieczeń. W instalacji będą 
spalane jedynie odpady komunalne, do
starczane nowoczesnymi i szczelnie za
mkniętymi ciężarówkami, z ominięciem 
centrum Nowej Huty, z wykorzysta
niem obwodnic (głównie trasy S-7). W 
przypadku awarii zakładu, samochody 
transportujące odpady skierowane zo
staną na składowisko odpadów komu
nalnych w Baryczy. Żużle i popioły, 
pozostające po procesie oczyszczania 
spalin, podlegać będą oddzielnemu pro
cesowi utylizacji, w formie bezpiecznej 
dla środowiska. Dla mieszkańców No
wej Huty ważne jest i to, że zarówno 
odpady komunalne, jak i produkty pro
cesu spalania nie będą składowane na 
terenie zakładu ani w żadnym innym 
miejscu na terenie Dzielnicy XVIII.

Nad realizacją umowy społecznej ma 
czuwać specjalny zespół ds. realizacji 
zadań kompensacyjnych, monitoringu 
budowy i funkcjonowania spalarni. Ze
spół, w skład którego wejdą przedsta
wiciele Miasta i Rady Dzielnicy XVIII, 
zostanie powołany w ciągu najbliższe
go miesiąca.

W ubiegłym tygodniu podpi
sana została umowa społecz
na pomiędzy władzami Miasta 
Krakowa a radnymi Dzielnicy 
XVIII, jako reprezentantami 
lokalnej społeczności, w spra
wie budowy Zakładu Przetwa
rzania Termicznego Odpadów 
przy ul. Giedroycia. W umo
wie - pierwszej tego typu

AJ
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(f)
Fot.: Jerzy Woźniakiewicz

Ze spotkania byłych pracowników służb inwestycyjnych

W miniony wtorek w „1949 Clubie” 
odbyło się spotkanie byłych pracowni
ków służb inwestycyjnych Nowej Huty. 
Przybyłych blisko 50 nestorów budow
nictwa nowohuckiego powitał Mieczy
sław Zygmunt Kamieński, b. dyrektor 
Krakowskiej Dyrekcji Inwestycji Miej
skich w latach 1962-1967. Na począt-

□cj - KDI Oddział I w lalach 1983— 
1989. Spotkaniu towarzyszyła wystawa 
fotograficzna przygotowana przez Ju
liana Langnera, pracownika Dyrekcji 
Budowy Miasta Nowa Huta od stycznia 
1952 r. i związanego ze służbami inwe
stycyjnymi do 1991 roku, czyli przej
ścia na emeryturę. W „1949 Clubie”

Binek, b. pracownik (od 1952 związa
ny z Dyrekcją Budowy M. Nowa Huta) 
i kronikarz firm budujących Nową 
Hutę, przygotował na to spotkanie mo
nografię o służbach inwestycyjnych. 
Rozpoczyna się ona od krótkiego przy
pomnienia budowy Kombinatu Meta
lurgicznego pod tytułem „Hula Gi

łączy wspaniałe dzieło, jakim jest
Nowa Huta, której byli współtwórcami.

Tydzień
To dobra
umowa

gant", bez której nie powstałoby 
.miasto Nowa Huta. W monogra
fii znajdziemy chronologiczne 
przypomnienie, jak działały służ
by inwestycyjne budujące Nową 
Hutę, z pełnymi nazwami firm 
oraz imionami i nazwiskami dy
rektorów. Są tam także opisane 
technologie realizowane w Nowej 
Hucie oraz wspomnienia inwe
storskie: Tadeusza Chudyby, 
Olgi Kaduszkiewicz, Juliana 
Langnera. Tadeusza Binka Au
tor zaprezentował także wybrane 
biogramy kadry kierowniczej oraz 
zamieścił długą listę 1306 pra
cowników przedsiębiorstw budu
jących Nową Hutę, począwszy od 
Delegatury Zakładu Osiedli Ro
botniczych dla Budowy Miasta 
Nowa Huta, powstałego 4 kwiet
nia 1949 roku do Przedsiębior
stwa Użyteczności Publicznej -

KDI Oddział l, które zakończyło dzia
łalność w czerwcu 1994 roku. W mo
nografii zamieszczono również listę 
pracowników uhonorowanych Odznaką 
Budowniczy Nowej Huty, przyznawaną 
do roku 1990.

Spotkanie odbywało się w serdecznej 
atmosferze i widać było, jak tych ludzi

Jedynie w niektórych wypowiedziach 
można było odczuć żal, że niektórzy 
współcześni przedstawiciele różnych 
władz nie doceniają tamtego okresu i 
ludzi budujących Nową Hutę. Jak mi 
powiedział Bogdan Musielewicz, który 
podjął pracę w Dyrekcji Budowy M. 
Nowa Huta 17 listopada 1951 roku 
jako naczelnik Wydziału Realizacji Fi
nansowej Inwestycji, nie rozumie tych
ludzi, którzy w przededniu Jubileuszu 
60-lecia Nowej Huty odebrali nazwę 
placu w os. Willowym przodownikowi 
pracy Ożańskiemu. Sam osobiście znał 
Ożańskicgo i uważa, że był to auten
tyczny człowiek tamtych lat ze swoimi 
zaletami i wadami. Za to, że był szcze
ry i niekoniunkturalny, został oczernio
ny przez współczesnych mu propagan
dzistów, a obecni konformiści dali temu

ku chwilą ciszy uczczono pamięć tysię
cy pracowników, którzy budowali 
Nową Hutę, a odeszli już na uueczną 
wartę. Głos zabrała także Olga Ka- 
duszkiewicz, b. dyr. Dyrekcji Rozbu
dowy Miasta Krakowa I, Krakowskiej 
Dyrekcji Inwestycji Oddział 1 oraz 
Przedsiębiorstwa Użyteczności Publicz-

można zobaczyć zarówno stare fotogra
fie z archiwum twórcy wystawy, jak 
również współczesne zdjęcia różnych 
budynków symbolizujących proces in
westycyjny w Nowej Hucie. Są to zdję
cia placówek kulturalnych, oświato
wych, służby zdrowia, a także charak
terystyczne bloki mieszkalne. Tadeusz

posłuch i z nienawiścią godną nuwory
szy próbują deptać przeszłość i budow
niczych Nowej Huty. Bogdan Musiele
wicz jest przekonany, że gdy przyjdzie 
normalny czas, to Ożański i wielu in
nych budowniczych Nowej Huty zosta
nie docenionych i uhonorowanych tak, 
jak na to zasługują. Na pewno będą 
temu służyć zachowane dokumenty, a 
przede wszystkim dzieło umysłów i rąk 
budowniczych - Nowa Hula. Przecież
wszyscy nowohucianie (z małymi wy
jątkami) są dumni, że mieszkają i żyją 
w Nowej Hucie.

SŁAWOMIR PIETRZYK 
Fot. autor

w Polsce - za zgodę na loka
lizację spalarni na terenie 
Nowej Huty, Miasto zobowią
zało się zrealizować szereg 
inwestycji w Dzielnicy XVIII 
(piszemy o nich obok). Ale 
ważne są także dodatkowe zo
bowiązania dotyczące ochrony 
lokalnego środowiska. IV umo
wie zagwarantowano m.in., że 
zakład będzie wyposażony 
w system monitoringu techno
logicznego i emisji zanieczysz
czeń, a wyniki pomiarów będą 
udostępniane na bieżąco do 
wiadomości mieszkańców na 
elektronicznej tablicy oraz 
w Internecie. IV spalarni uty- 
lizowane będą jedynie odpady 
komunalne, dostarczane nowo
czesnymi i szczelnie zamknię
tymi ciężarówkami, z ominię
ciem centrum Nowej Huty, 
z wykorzystaniem obwodnic 
(przede wszystkim trasy S-7). 
IV przypadku awarii zakładu, 
samochody transportujące od- 1 
pady skierowane zostaną na 
składowisko odpadów komu
nalnych w Baryczy. Dla miesz
kańców. Nowej Huty szczegól
nie ważne jest to. że zarówno 
same odpady komunalne, jak 
i produkty procesu spalania 
nie będą składowane na tere
nie zakładu ani w żadnym in- 
nym miejscu na terenie Dziel
nicy XVIII. Z kolei ci, którzy 
będą mieszkać w pobliżu spa
larni będą mogli liczyć na 
ciepło dostarczane do ich do
mów i preferencyjne warunki 
wywozu śmieci.

Wydoje się, że Nowa Huta, 
chyba po raz pierwszy w swo
jej 60-letniej historii odniesie 
realne korzyści z lokalizacji 
na jej terenie zakładu przemy
słowego. Musimy tylko dopil
nować realizacji podpisanej 
umowy.

Jan L. bRANCZYK
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N0W0HUCIAN1E
STANISŁAW KARASIŃSKI

Chociaż urodził się w roku 1948 w Podgórzu, przy ul. Kalwaryjskicj, to z Nową 
Hutą jest związany od dziecka. Należy do najsławniejszych krakowskich kelne
rów. Znają go chyba wszyscy bywalcy „Stylowej”, bo w tym kultowym nowohuc
kim lokalu pracuje od 1989 roku. Ale on zna jeszcze więcej sławnych mieszkań
ców Krakowa i nie tylko. A wszystko dlatego, że jako kelner pracował w SPA- 
TiF-ie, w’ Domu Turysty, Hawełce...

- Ja z Nową Hutą byłem żwiązany rodzinnie - opowiada o sobie pan Stanisław. 
- Moja ciotka, Stefania Karasińska, była pielęgniarką na Oddziale Chorób Zakaź
nych w Szpitalu im. Żeromskiego. Mój ojciec, Stanisław Karasiński, budował Te
atr Ludowy, a jeszcze miałem wuja, który był inżynierem i budował kombinat, na
zywał się Zygmunt Karasiński. Ja w Nowej Hucie bywałem już jako dziecko. Gdy 
na 1 maja urządzano pochody na ul. Basztowej, mnie ojciec brał na wiece, które 
organizowane były na placu przy poczcie na os. Willowym. W Nowej Hucie cho
dziłem do szkoły budowlanej, na os. Szkolnym. I jakoś tak się złożyło, że mnie 
ze szkoły wyrzucili i poszedłem do szkoły gastronomicznej, która wówczas mie
ściła się przy ul. Siennej...
• I tak stal się Pan słynnym kelnerem?
- Nie, nie, wtedy jeszcze słynny nie byłem. Ja panu powiem. Kelnerem stałem 

się przez przypadek. Moja mama załatwiła mi praktykę w Hotelu Francuskim. 
Nadałem się i właśnie oni wysłali mnie do szkoły gastronomicznej. We Francu
skim pracowałem cztery lata. Obsługiwałem tam m.in. Bohdana Łazukę, Józefa Cy
rankiewicza, którego przypadkowo oblałem kawą, w jego apartamencie, w poko
ju 101. Ale premier wstawił się za mną. I wie pan. co powiedział moim instrukto
rom? „Proszę mu nie robić krzywdy, bo on i tak będzie kelnerem”. Tak powie
dział. Obsługiwałem tam panią Kunicką, Kydryńskiego...
• Jaki był kolejny lokal, w którym Pan pracował?
- Później poszedłem do wojska, a po wyjściu do cywila jakoś nie było pracy, 

więc przez pół roku pracowałem jako kelner w „Warsie” i wreszcie trafiłem do 
SPATiF-u.
• Tani pewno poznał Pan wielu sławnych krakowian?
- Ja panu coś powiem. Z czasów SPATiF-u to znam tylu ludzi, że się w głowic 

nie mieści. Od Swinarskiego, Kantora, po wszystkich aktorów: poznałem tam Trelę, 
Binczyckiego, Holoubka... Oni siadywali w takie charakterystyczne grupki. Na 
przykład Janicki chodził z Kantorem, proszę pana, i ze Skarżyńskimi, scenografa
mi. I tak się jakoś zawsze razem trzymali. Z Warszawy przyjeżdżali Holoubek 
i pani Zawadzka. Wszystkie imprezy po premierach to odbywały się tam. Jedyną 
aktorką, która nic chodziła do SPATiF-u, była Anna Dymna. Bo Dymny, jak jesz
cze żył, to czasami zaglądał.
• A co było po SPATiF-ie?
- Dom Turysty. To z kolei były Wyścigi Pokoju. Szurkowski, Lang..., cała czo

łówka kolarska. A do tego Pociągi Przyjaźni i wycieczki z całej Europy Wschod
niej i republik azjatyckich. Jak przyjeżdżał taki pociąg, to było 1500 osób. W 
dwóch 'salach się nakrywało. Pracowałem tam 18 lat. Nawet dostałem odznacze
nie - brązową odznakę Zasłużony dla Miasta Krakowa.
• A co było po zakończeniu pracy w Domu Turysty?
- Później trzy lata pracowałem w starej „Hawełce”. To był lokal ze specyficz

nym klimatem. Tam poznałem wielu dziennikarzy. Chodził tam redaktor Jędrzej- 
czyk i inni.
• A jak Pan trafił do „Stylowej”?
- Wie pan, przez przypadek. Kolega z „Hawełki” ściągnął mnie tutaj na trzy dni.

Dosłownie. To było w październiku 1989 roku. I tak się złożyło, że w „Stylowej” 
zostałem. Ale to też jest lokal z klimatem. Tak jak stara „Hawełka”. Tam chodzili 
dziennikarze, tutaj chodzą byli bokserzy, siatkarze... Taki sam klimat obydwu lo
kali. .
• Mieszka Pan w os. Na Wzgórzach Krzesławickich. To Pana pierwsze no

wohuckie mieszkanie?
- Nie. wcześniej mieszkałem na os. Dąbrowszczaków (dzisiaj os. Przy Arce). To 

były czasy stanu wojennego. Obsługiwałem wówczas dowódców ZOMO w loka
lu na Złotej Jesieni. Wytypowali mnie, bo miałem opinię najlepszego kelnera. 
A po pracy, z mojego mieszkania na os. Dąbrowszczaków, wychodziłem każdego 
trzynastego w okolice Arki. Bo przecież tam zawsze były zadymy. Korciło mnie 
jakoś, by być razem z protestującymi. Takie były czasy.
• Lubi Pan Nową Hutę?
- Czy lubię? Ja panu coś powiem, ja się z Nową Hutą zżyłem od dziecka. Ale 

szczególnie lubię mieszkańców Nowej Huty. Tutaj naprawdę mieszkają tu porządni 
ludzie.

•I'

•i-

GŁOS SPÓŁEK HUTNICZYCH
———  ----------------------------- — Nr 555 ----------------------------------- -
47 Centralny Rajd Hutników

RAJD W
Od 11 do 14 czerwca br. odbył się 47 Centralny Rajd Hut

ników szlakami górskimi Jeseników i Gór Opawskich, z 
metą rajdu w Pokrzywnej. Organizatorem imprezy był Klub 
i Komisja Turystyki Górskiej Hutniczego Oddziału PTTK 
w Krakowie i Hutniczy Oddział PTTK w Kra
kowie.

W 47 Centralnym Rajdzie Hutników uczestni
czyły drużyny: M.O.Z.NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
ArcelorMittal Poland S.A. z Krakowa, „Niezuży- 
ci Emeryci” - Oddział Kraków, Koło PTTK w 
zakładach „STALPRODUKT” z Bochni, Klub 
Turystyki Górskiej Hutniczego Oddziału PTTK 
w Krakowie, koła: PTTK Zakład Stalowniczy 
ArcelorMittal Poland S. A., PTTK ZB Arcclor- 
Mittal Poland S.A. w Krakowie i „SOLIDAR
NOŚĆ 80”. Koło PTTK „TRAMP” przy CMC 
Zawiercie. Drużyna Międzyzakładowego Związ
ku Branży Hutniczej ArcelorMittal Poland S.A. 
z Sosnowca, Zakłady Koksownicze „Zdzieszowi
ce” . W sumie zebrało się około 600 osób - wy
trwałych członków drużyn, brachów hutników.

Nasza drużyna KTG - liczyła 59 osób. Wędro-

DOLINIE
i wróciliśmy do Jarnołtówka. To niestety już był koniec raj
du: pozostało pakowanie bagaży do autobusu, pamiątkowe 
zdjęcie przed odjazdem, wspólny łyk szampana z pucharu.

Nasze rajdy są fantastyczne! Ciekawe trasy, liczne konkur-

waliśmy po malowniczej i tajemniczej krainie Gór Opaw
skich i Jeseników. W pierwszy dzień z Jcsenika poszliśmy 
na Krizovy Vrch, Zlaty Chlum, Ccrtovy Kameny, Krajnik. 
Lazne Jesenik, Jesenik. W drugi dzień - z Karlovej Studan- 
ki przez Ovcamie na Pradeda następnie do Barbórki, i wró
ciliśmy do Karlovej Studanki.

Trzeciego dnia wyruszyliśmy zobaczyć pomniki przyrody 
nieożywionej. Karolinki, Piekiełko, Gwarkową Perć. (Jest 
tam jeszcze Żabie Oczko i inne). Polem wróciliśmy do bazy, 
ponieważ nasza grupa miała wyznaczoną dość wczesną go
dzinę stawienia się na mecie - 12.45. Wkroczyliśmy na metę 
zgodnie z wyznaczoną godziną i przedstawiliśmy swój pro
gram. Zaśpiewaliśmy wszyscy razem piosenkę pt. „KTG, 
KTG” przy akompaniamencie gitary - myślę, że ten utwór 
stanie się naszym hymnem. Słowa do tej piosenki napisał 
nasz kolega Zbyszek Sieja, muzykę Ewa Skrzyńska. Po czym 
wniesiono wielkie kolorowe, „magiczne pudło”, z którego 
nagle wyłoniła się księżniczka cygańska, Terenia Wróbel. 
Wiedziona przez dwóch cicmnookich, tajemniczych Cyga
nów (naszych kolegów Jasia Kantora i Rafała), wyrywa się 
z ich objęć i dalcecj - w tany, aby zaczarować swoją magią 
i tańcem wszystkich obecnych. Cudnie tańczy, w takt uwo
dzicielskiej muzyki, rzucając na wszystkich dobre czary i 
uroki, życząc szczęścia i obfitości. Obiecując, że jeśli tylko 
ktoś z obecnych miał szczęście być dotkniętym przez nią cza
rodziejskim, zielonym eliksirem, każde jego życzenie będzie 
spełnione.

Potem rozpoczęły się konkursy. Nasza drużyna zdobyła II 
miejsce w ogólnej klasyfikacji oraz I miejsce w Konkursie 
Wiedzy Turystycznej, więc cieszyliśmy się z wyników i świę
towaliśmy przy ognisku i w dyskotece.

Czwartego dnia Rajdu wyszliśmy z Pokrzywnej na Bisku
pią Kopę. Z tamtejszej wieży podziwialiśmy przepiękne wi
doki. W cudnym słońcu i wyrazistej przestrzeni widać było 
nawet Tatry, a bliżej, w dole - Jezioro Otmuchowskie, Jar
nołtówek itd. Przeszliśmy do Schroniska pod Biskupią Kopą

łll

sy, zawody wraz z nagrodami i zabawy. Można się wybrać 
na rajd rodzinnie. Dzieci też się tu dobrze czują. Nie tylko 
świetnie się bawią, ale i uczą i odkrywają to, czego nie do
strzegają jadąc samochodem. Podczas rajdów mogą zobaczyć 
na własne oczy piękne i urokliwe miejsca. Podczas wycie
czek - zbierać punkty GOT, pieczątki i zdobywać kolejne 
odznaki. Jest szansa na edukację regionalną, oraz fantastycz
ne przygody.

W Górach Opawskich charakterystyczne są małe odległo
ści - nie ma tam długich szlaków, czy dużych przestrzeni. 
Wyróżnia je wielka różnorodność terenu wierzchołki gór, do
liny, potoki, kamieniołomy i wyrobiska, stawy i wąwozy. 
Niektóre miejsca na szlaku przypominają Tatry Wysokie. 
Piękne rezerwaty, wąwozy, lasy, po drodze liczne wychod
nie skalne odsłaniają sekrety skał tworzących te góry. Nasze 
wędrówki były udane i dostarczyły nam wspaniałych prze
żyć, a innym wielu wygranych.

Chciałabym bardzo podziękować ludziom, którzy zorgani
zowali ten rajd i wszystkim tym, którzy byli ze mną podczas 
realizowania mojego programu i drużyny KTG. Mając takie 
atuty i taką więź współpracy możemy osiągnąć wiele. Te 
opowieści dedykuję Wam! Brachy Turyści! Ściskając razem 
i każdego z osobna.

Pozdrawiam Was!
A może TY...? skusisz się następnym razem i wyruszysz 

z nami...?
Ewa Skrzyńska 

SWU-Z.Stalownia/AglomeroVvnia/

OSTATECZNA KLASYFIKACJA 
RYWALIZACJI DRUŻYN 

47 CENTRALNEGO RAJDU HUTNIKÓW:

1. Koło PTTK Zakład Stalowniczy' Arcelor-

łu PTTK w Krakowie
3. Koło PTTK ZB ArcelorMittal Poland S.A. 

Kraków i „SOLIDARNOŚĆ 80”
4. M.O.Z.NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Arcelor- 

-Mittal Poland S.A. O/Kraków
5. Koło PTTK w Zakładach „STALPRO

DUKT” z Bochni
6. Drużyna Emerytów i Rencistów ArcelorMit

tal Poland S.A. O/Kraków „Niezużyci Emeryci”
7. Koło PTTK „TRAMP” przy C M C Zawier

cie S.A.
8. Zakłady Koksownicze „Zdzieszowice” Sp. 

z o.o. z Zdzieszowic
9. Drużyna Międzyzakładowego Związku Bran

-Mittal Poland S.A. O/Kraków
1 1
• •2. Klub Turystyki Górskiej Hutniczego O

wiec
ży- Hutniczej ArcelorMittal Poland S.A. O/Sosno-

(0 Fot. autor
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Akademia Górniczo-Hutnicza świętuje swoje 90-lecie. 20 października 
1919 roku Naczelnik Państwa Józef Piłsudski w auli Uniwersytetu Ja
giellońskiego dokonał uroczystego otwarcia Akademii, spełniając pragnie
nie wielu pokoleń górników i hutników, aby powstała w kraju wyższa 
szkoła górnicza. Z perspektywy 90-lecia istnienia uczelni, widać wyraź
nie, źe Akademia spełniła pokładane w niej oczekiwania, wnosząc istot
ny wkład w rozwój polskiego, szkolnictwa technicznego i polskiego prze
mysłu. Zaprezentowanie tego dorobku jest ważnym elementem progra
mu obchodów 90-lecia uczelni.

90-lecie Akademii Górniczo-Hutniczej

NA STYKU NAUKI I PRZEMYSŁU
W drugim członie swojej nazwy 

Akademia ma wpisane „Hutnicza”.
Już 21 maja 1922 roku Senat Akade
mii Górniczej powołał pierwszą Radę
Wydziału Hutniczego. Wyodrębniono 
wówczas metalurgię, jako kierunek 
kształcenia i dyscyplinę nauki. Trady
cjom kształcenia kadr hutniczych 
oraz współpracy z hutnictwem po
święcona była dwudniowa sesja (25 i 
26 maja br.) w Wydziale Inżynierii 
Metali i Informatyki Przemysłowej, 
spadkobiercy dawnego Wydziału 
Hutniczego. O dokonaniach Wydzia
łu w kształceniu kadr dla polskiego
hutnictwa mówił
dziekan Wydziału dr 
hab. inż. Mirosław
Karbowniczek, prof 
nadzwyczajny. Pod
kreślał, że pierwsze 
kadry hutnicze trafiły 
do hut budowanych w 
ramach Centralnego 
Okręgu Przemysło
wego ( w tym do Sta
lowej Woli). Nato
miast gwałtowny im
pet dla rozwoju hut
niczej” edukacji wy
ższej dała budowa
huty stali p d Krako
wem i jej późniejsza 
rozbudowa. Do końca
lat siedemdziesiątych 
XX wieku, z roku na 
rok rosła liczba inży
nierów metalurgów, 
koksowników, cera
mików kończących
akademię i tern bez
problemu znajdują
cych zatrudnienie w
krakowskiej hucie. W
roku 1978 i 1979 opuszczała mury 
uczelni największa rzesza inżynierów 
metalurgów - 1200 absolwentów.

Myśl naukowa AGH była i jest 
obecna w zakładach krakowskiej 
huty przez 60 lat jej funkcjonowania. 
Należy tu wymienić badania związa
ne z proekologiczną technologią wy
twarzania spieku rudnego i surówki 
żelaza prowadzone pod kierownic
twem prof. Ryszarda Benescha, po
zwalające na zmniejszenie zużycia 
koksiku, a następnie koksu w produk
cji surówki, a tym samym ogranicze
nie emisji pyłów i gazów do atmo
sfery. Prace prowadzone przez prof. 
Stanisławę Jasińską i prof. Zyg
munta Drzymałę dotyczyły możli
wości zastosowania drobnoziarni
stych odpadów żelazonośnych, jako 
jednego ze składników wsadu wiel
kopiecowego i konwertorowego. 

W ramach prac prowadzonych a

kierownictwem profesora Andrzeja 
Lędzkiego przebadano wpływ para
metrów technologicznych na pracę.
optymalizację i możliwości kontroli 
procesu wielkopiecowego, a następ

nie opracowano i wdrożono kompu
terowy system optymalizowania para
metrów procesu technologicznego 
wytwarzania surówki w wielkim pie
cu.

Pod kierownictwem profesora Ka
zimierza Mamry opracowano i 
wdrożono bezinwestycyjne metody 
przygotowania ciekłej stali, odlewa
nej sekwencyjnie w sposób ciągły w 
warunkach braku piecokadzi.

To tylko niektóre przykłady współ
pracy naukowców z hutami. Trudno 
leż pominąć prace prof. Stanisława 
Słupka i prof. Zbigniewa Kędzier-

Wśród gości sesji z okazji jubileuszu AGH znaleźli się dyrektorzy Jacek Woliński, Stefan 
Dzienniak, Bogdan Mikołajczyk, rektor AGH Antoni Tajduś i wielu przedstawicieli dąbrow
skiej i krakowskiej huty.

skiego, dotyczące optymalizacji pro
cesu nagrzewania i walcowania blach
w’ walcowni gorącej w aspekcie za
pewnienia odpowiedniej jakości po
wierzchni wyrobów płaskich poprzez 
eliminację wad typu „mozaika” i 
„ślady po łusce”, czy profesora Ma
cieja Pietrzyka, który zajmował się 
modelowaniem procesów walcowania 
blach na gorąco, z uwzględnieniem 
nowoczesnych metod obliczenio
wych. Prace te obejmowały zagadnie
nia związane z modernizacją starej 
walcowni gorącej, jak również opra
cowywanie programów komputero
wych do projektowania technologii 
walcowania blach na gorąco.
- W dynamicznie zmieniających się 

warunkach tynkowych firma musi być 
nastawiona na szybkie dostosowanie 
się do potrzeb klienta. Tylko ścisła 
współpraca pomiędzy' światem nauki
i przemysłem gwarantuje zdobycie i 
utrzymanie pozycji konkurencyjnej na 
rynku. Duży potencjał wiedzy, do
świadczenie naukowe, możliwości
badawcze sprawiają, że współpraca z 
nauką przynosi przemysłowi ogromne

korzyści - podkreślał omawiający 
współpracę AGH z hutami członek 
Zarządu Arcelor Mittal Poland, dy
rektor zarządzający Oddziału Wyro
bów Długich Stefan Dzienniak.

Wspomniał leż kilka ważnych pro
jektów realizowanych przez inne’wy
działy AGH. I tak np. badania wpły
wu AMP na otoczenie, prowadzone 

pod kierunkiem profesora Mariana
Mazura - dziekana Wydziału Geo
dezji Górniczej i Inżynierii Środowi- 

zwoliły najpierw na ograni
czenie zasięgu, a następnie zlikwido
wanie strefy ochronnej huty. Umoż
liwiły wydanie przez Wojewodę Ma
łopolskiego pozwoleń zintegrowa
nych dla 12 instalacji podlegających
nowemu obowiązkowi, wynikające
mu z wprowadzenia w Polsce prawa 
Unii Europejskiej.

Badania prowadzone na Wydziale 
Inżynierii Mechanicznej i Wibroaku
styki pod kierownictwem profesora

Wojciecha Batki pozwoliły na okre
ślenie źródeł hałasu występujących 
na terenie huty, wielkości ich oddzia
ływania na otoczenie zewnętrzne 
oraz wskazanie sposobu komplekso
wego wyciszenia 24 głównych źródeł 
hałasu w hucie.

Pod kierownictwem profesora 
Henryka Zygmunta zaprojektowano 
i wykonano automatyzację systemu 
kontroli pracy Wielkiego Pieca nr 5 
i automatykę sterującą urządzeniami, 
od hali namiarowej przez główny 
wyciąg, nagrzewnice gorącego dmu
chu po system odpylania hali lejni- 
czej

Dzisiejsza strategia Wydziału Inży
nierii Metali i Informatyki Przemy
słowej, następcy Wydziału Metalurgii 
AGH, polega przede wszystkim na 
rozszerzaniu profilu dydaktycznego. 
Jego absolwenci, są przygotowani do 
podjęcia pracy w obszarze szeroko 
pojętej inżynierii metali, ogrzewnic
za i klimatyzacji, ochrony środowi
ska i utylizacji odpadów oraz infor
matyki w’ zastosowaniu do technolo
gii materiałów.

SANJAY SAMADDAR 
DYREKTOREM GENERALNYM

1 czerwca 2009 roku na stanowisko dyrektora generalnego ArcelorMittal 
Poland powołany został Sanjay Samaddar.

Sanjay Samaddar objął funkcję dyrektora generalnego ArcelorMittal 
Poland, a także dyrektora generalnego na Europę Wschodnią w sekto
rze produktów płaskich.

W ub. środę (17 bm.) nowy dyrektor generalny Sanjay Samaddar odbył 
pierwsze spotkanie z załogą - w Walcowni Zimnej, w Krakowie. Omówił 
trudną sytuację na rynku stali, wymuszającą ograniczenie produkcji i po
stojowe. Podkreślił, że dla niego najważniejsza jest dobra komunikacja 
Z pracownikami i związkami zawodowymi, gdyż w kryzysowej sytuacji 
wspólny front przeciwko konkurentom producentom stali jest niezbędny.

Z Polską związany jest od lipca 
2005 roku, kiedy to został dyrekto
rem ds. sprzedaży i marketingu oraz 
członkiem Zarządu Mittal Steel Po
land. W grudniu 2006 awansował na 
stanowisko dyrektora ds. marketingu 
na Europę Wschodnią, odpowiadając 
za planowanie, zarządzanie zamówie
niami, techniczne wsparcie klienta 
oraz strategię sprzedaży. Od marca 
2008 Sanjay Samaddar pełnił funkcję 
dyrektora generalnego w ArcelorMit
tal Ostrava.

Nowy dyrektor generalny Arcelor
Mittal Poland rozpoczął pracę w gru
pie ArcelorMittal w grudniu 2003 
jako dyrektor ds. sprzedaży i marke
tingu w Mittal Steel Galati (Rumu
nia). Opowiadał za sprzedaż nie tyl
ko w Galati, ale również w spółkach

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej 
Fundacja Pro Vitalis

oraz
Centrum Medyczne „Ujastek" 

zapraszają 
w ramach akcji prozdrowotnej 

„Zdrowie wieku dojrzałego” 
w dniu 27 czerwca 2009 roku 

na bezpłatne badania przesiewowe 
i konsultacje lekarskie:

badania wideodermatoskopowe zmian skóry w kierunku czerniaka, 
badania spirometryczne określające wydolność płuc, 
badanie densytometryczne w kierunku osteoporozy, 
konsultacje chirurgiczne w zakresie schorzeń układu ruchu, 
konsultacje internistyczne w kierunku chorób cywilizacyjnych, 
badania EKG i elektroniczne pomiary ciśnienia, 
pomiary glukozy i cholesterolu we krwi, 
porady dietetyczne - wzory diet, 
porady dla kobiet w ciąży i młodych matek.

9
♦
♦
♦
♦ 

. ♦
♦
♦
♦ 

które odbędą się w godzinach 8.00-15.00 
w Przychodni Lekarskiej, os. Na Skarpie 64

zależnych w łasi, Hunedoarai Mace
donii.

Przed rozpoczęciem kariery w gru
pie ArcelorMittal, pracował w prze
myśle aluminiowym, m.in. jako dy
rektor generalny India Foils w Kal
kucie. Wcześniej obejmował stano
wisko dyrektora sprzedaży i marke
tingu w firmie Indian Aluminium w 
Bombaju, odpowiadając za wyroby 
walcowane. Firma Indian Aluminium 
była częścią międzynarodowego kon
cernu Rio Tinto Alcan.

Sanjay Samaddar jest absolwentem 
Uniwersytetu Pendżabskiego, gdzie 
studiował inżynierię procesową. 
Ukończył również kurs dla kadry 
menedżerskiej w London Business 
School.
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Moim zdaniem Notowania cenowe

TYTUŁ Z INNEJ EPOKI
Obchodziliśmy jubileusz Nowej Huty.Hucznie od miesięcy zapowiadany, mimo 

urzędniczych wysiłków me porwał mieszkańców znaczącej ongiś dzielnicy Kra
kowa. Nałożyła się leż na te obchody rozterka i niepewność hutników co do przy
szłości samej huty. Ten zatrudniający kiedyś blisko 40 tysięcy osób zakład pracy 
na naszych oczach zamiera. Czy dlatego, że nowy właściciel odzyskał już z po
tężną nawiązką pieniądze wyłożone na jego nabycie?... Tak czy inaczej wśród 
mieszkańców Nowej Huty nie wyczuwało się specjalnego entuzjazmu w związku 
z jubileuszem.

Nie przebiła się też pełnia prawdy o idei powstania nowego miasta budowanego 
pod bokiem niesprzyjającego ówczesnej władzy konserwatywnego Krakowa.Trzeba 
to powiedzieć wprost: Nowa Huta miała być w swojej istocie kontrą dla starego 
Krakowa. Miała być po prostu laboratorium społecznym dla wyhodowania nowe
go człowieka. Człowieka socjalizmu. Miał być on uwolniony od Boga, od kościoła, 
od tradycji narodowej. Wiarę zastąpić miała ideologia marksizmu - leninizmu prak
tykowana na wzór sowiecki. Rzecz charakterystyczna: Nowa Huta jest jedynym 
miastem w Polsce, gdzie nie ma ulic...To prawda, że niektórzy misję budowania 
takiej społeczności traktowali z przymrużeniem oka, ale była też niemała rzesza 
autentycznych wyznawców komunizmu, dla których idea stworzenia „człowieka 
socjalizmu” stała się sensem życia. • ,

Dziwi mnie zatem nawiązywanie dzisiaj do tej tradycji, choćby poprzez reakty
wowanie ideologii przodowników pracy. Byli oni przecież wykorzystywani do 
celów propagandowych, a wzorce współzawodnictwa pracy przenoszono wprost 
ze Związku Radzieckiego.Tak było też z Piotrem Ożańskim Niepotrzebnie Ma
ciej Twaróg wznieca niezdrowe spory. Zostawmy Ożańskiego, ktorego znałem oso
biście, w spokoju, wraz z jego skomplikowanym życiem. Akcja „Gazety Wybor
czej” polegająca na wyborze Przodownika Nowej Huty to jakieś nieporozumienie. 
Choć redakcja była uprzejma zamieścić mnie na liście nominowanych do tytułu 
Przodownika Nowej Huty powiem szczerze, że się nic poczuwam. To tytuł z in
nej epoki. I niech tak zostanie.

Szanujmy ludzi tamtego czasu, czasu dramatycznych i powikłanych lat budowy 
Nowej Huty. Ale przekazujmy prawdę, mówmy o misji, jaką Nowej Hucie wyzna
czyli doktrynerzy socjalizmu. Myślę, że pomocna w tym względzie może być choć
by książka o. Niwarda Karszni zatytułowana Przemiany w Polsce pod wpływem 
„Solidarności " na przykładzie budującego się kościoła i klasztoru w Nowej Hu
cie. Gorąco polecam tę lekturę.

o
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MIECZYSŁAW GIL

ZLOT CYKLISTÓW
W niedzielę, 13 czerwca br. przed No

wohuckim Centrum Kultury sfinalizo
wany został uroczyście rajd rowerowy 
znany Krakowianom pod nazwą „Masy 
krytycznej”, rajd, w którym nie ma zwy
cięzców na jakiejkolwiek mecie. Inicja
tywa ta zrodziła się bowiem z idei pro
pagowania „Krakowa dla rowerów". W 
niedzielnej „Masie” udział wzięło ponad 
500 uczestników. Dziewięciokilometro
wa trasa przebiegała od Rynku Główne
go, dookoła Plant, przez ul. Lubicz, 
Mogilską, al. Jana Pawła II pod NCK. 
Tam nagrodzony został właściciel naj
bardziej oryginalnego roweru i najmłod
szy uczestnik przejazdu (trzylatek)

Organizatorami rajdu byli: Krakowska 
Masa Krytyczna, Federacja Zielonych,

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju No- 
wej Huty, Fundacja Partnerstwo dla Śro
dowiska oraz Polski Klub Ekologiczny. 
W przygotowaniu programu wyróżnili 
się aktywnością: Jacek Szpil, Staszek 
Barański, Jarek Prasoł, Jarek Rafa i 
przewodnik PTTK, Krzysiek Szafraniec. 
Inny przew odnik PTTK, autor niniejszej 
notatki, który przybył na trójkołowym 
rowerze, wykonał wrokalny recital jazzo- 
wo-kabaretowy w ramach Pikniku Ro
werowego. Na pikniku wystąpili rów
nież: grupa perkusyjna Samba-Ka oraz 
Teatr Ognia ..Mandragora”, którego po
kazy wzbogacił udział tallbikes - piętro
wych rowerów.

Jerzy M. Bożvk* T

W „BLASKU”
Aęto Centrum Blask mieszczące się 

przy ul. Bulwarowej 33 a (tel./fax 12 
680-53-10), to firma z długoletnią tra
dycją. bo już od roku 1988 oferuje 
usługi mycia samochodów, a w ostat
nich latach poszerzyła swoją ofertę o 
usługi oponiarskie, małą mechanikę, 
serwis klimatyzacji oraz sprzedaż mo
torów, skuterów, quadów, bagażników 
oraz akcesoriów samochodowych. My
cie zewnętrzne + hydro wosk kosztuje 
już od 25 zł, mycie zewnętrzne •* twar
dy wosk jest w cenie 50 zł, zaś komplet 
z woskiem (mycie zewnętrzne, wosko
wanie, mycie szyb, odkurzanie, na- 
błyszczanie plastików zewnętrznych i 
wewnętrznych, zaczernianie opon, do
czyszczanie felg aluminiowych) to 85 
zł. mycie silnika - 50 zł, pranie tapicerki 
kosztuje od 300 zł. Myjnia ręczna jest 
czynna od pon. do sob. 8.00-18.00, a 
w niedzielę od 8.00 do 15.00. Jest tu 
także myjnia samoobsługowa Yello 
Karcher, gdzie mycie jest dostępne 
przez siedem dni w’ tygodniu w godzi
nach od 6.00 do 23.00 i kosztuje w za
leżności od zakresu usługi i czasu jej 
trwania. Prowadzony jest tutaj serwis 
klimatyzacji: uzupełnienie czynnika + 
olej + odgrzybianie w cenie 199 zł, zaś 
uzupełnienie czynnika + olej - 149 zł, 
samo odgrzybianie - 69 zł. Można tak
że skorzystać z usług wulkanizacyj
nych. Wymiana pełna: montaż/demon- 
taż koła, mycie koła, montaż/demontaż 
opony, wyważanie kosztuje 69 zł. Cena 
dotyczy wymiany kompleksu felg sta
lowych w samochodzie osobowym. 
Wulkanizacja opony jest dostępna już 
od 15 zł! Opony są do nabycia w naj
lepszych, przystępnych cenach! Przy 
zakupie opon przysługuje 30 % rabatu 
na usługi. W Auto Centrum Blask 
oprócz korzystania z usług można się 
również zaopatrzyć w różne akcesoria 
samochodowe: akumulatory, bagażniki 
dachowe - montaż gratis, oleje, klocki 
hamulcowe, tarcze hamulcowe, paski 
klinowe, świece oraz przewody zapło
nowe. Salon i serwis opon jest czyn
ny od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 - 18.00, a w soboty w godz. 8.00- 
15.00. Zainteresowani mogą także ku
pić motocykle, skutery, czy też quady. 
Motocykle: Romet CRS - 200 (Cross) 
są w cenie 4799 zł; Romet R250 - 7899 
zł. Skuter Romet Motorower Ogar 900 
R-Racing kosztuje 3899 zł; Romet Sku
ter 727 - 2699 zł. Zaś quad Romet 
ATV250 Utility jest dostępny w cenie 
9597 zł. Zakupów można też dokonać 
w sklepie internetowym firmy: 
www.sklep.blask.krakow.pl. (sp)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 5 poleca:
✓ Ma rei Shore, Kawior i popiół: życie i śmierć pokolenia oczarowanych i roz

czarowanych marksizmem. Świat Książki 2008. Jest to pasjonująca monografia, 
poświęcona polskim literatom o lewicowych poglądach, obejmująca lata 1918- 
1968. Wśród kilkudziesięciu bohaterów tej książki są m.in. Miłosz, Jasieński, Tu
wim, Słonimski, Broniewski, Wat, Wasilewska. Z książki, w której autorka wyko
rzystała dostępne od niedawna materiały archiwalne z Polski. Rosji, Ukrainy i Izra
ela, wyłania się fascynujący obraz burzliwego stulecia. Marci Shore opowiada 
historię trwającej pół wieku wędrówki przez manifesty futurystyczne i poezję pro
letariacką, stalinowski terror i nazistowskie ludobójstwo - wędrówki z literackich 
kawiarń do więziennych cel i korytarzy władzy. Książka jest doskonale udokumen
towaną i błyskotliwie napisaną pracą profesor historii Uniwersytetu Yale. Rękopis 
książki został wyróżniony prestiżową nagrodą im. Fraenkla londyńskiej Wiener 
Library, przyznawaną autorom wybitnych prac z dziedziny historii współczesnej.

✓ Fredćric Lenoir, Wyrocznia Księżyca, Wydawnictwo Albatros 2008. Po
wieść historyczna, a zarazem baśniowa historia miłosna doby Odrodzenia, poru
szająca kwestię losu, przeznaczenia i wolnej woli. Początek XVI wieku. Prosty 
chłopiec Giovanni zakochuje się w Elenie, bogatej przedstawicielce weneckiego 
rodu. Chcąc udowodnić, że jest godzien jej uczucia, opuszcza rodzinny dom i 
wstępuje na drogę pełną przygód i niebezpieczeństw. Przeznaczenie zaprowadzi 
go do tajemniczej zielarki Luny, potrafiącej przewidywać przyszłość, i do Mistrza 
Lucjusza, uważanego za największego astrologa Europy. Giovanni uzbrojony w 
nową wiedzę i umiejętności zdobędzie serce Eleny, ale okoliczności na wiele lat 
rozdzielą go z ukochaną, skazując na niekończącą się ucieczkę. Jak zakończy się 
jego wędrówka? Czy będzie w stanie przezwyciężyć złowrogą wróżbę Luny, prze
powiadającą mu świetlany, a zarazem tragiczny los?o
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WALUTA
Złotówka chwilowo ustabilizowała się 

na stosunkowo wysokim poziomie. Do 
kolejnych wahań może dojść w związ
ku z decyzją RPP o zmianie stóp pro
centowych.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24, 
tel. 641-46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 3,19-3,25 zł, euro: 
4,50-4,56 zł, GBP: 5,26-5,34 zł, CHF: 
2,97-3,04 zł. (mp)

J>0D BRZÓZKAMI" 
Plac Targowy „Tomex” 

smaczna domowa kuchnia 
pieczone kurczaki 

«• kebab * „knysz" z grilla
* tanie zestawy z coca-colg 
TV SAT TELEBIM 

TANIE OBIADY
FIRMOWE

wejście od strony „Tomeksu"
- czynne do godz. 18.00 

wejście od os. Niepodległości (rondo 
Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

• catering • przyjęcia • komunie

LATO W MIEŚCIE 2009

Z OŚRODKIEM KULTURY IM. C.K. NORWIDA
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwi

da zaprasza wszystkie dzieci pozo
stające w czasie wakacji w mieście 
do udziału w licznych imprezach 
organizowanych w ramach akcji 
„Lato w mieście 2009”. Poniżej pu
blikujemy harmonogram zajęć.

✓ 6 i 13 lipca (poniedziałek): 
10.00-11.00 Warsztaty w Klubie In
ternetowym „Małpa” - gry, zabawy.

rtale, internetowe strony o Krako
wie i Małopolsce; 11.00-12.00
Warsztaty psychoedukacyjne w for
mie gier i zabaw; 12.00-12.30 drugie 
śniadanie; 12.30-14.00 Letnie Kino-
projekcja w Kinie Studyjnym 
„Sfinks”.

✓ 7 lipca (wtorek): 10.00-14.00 
„Piknik na Wrzosach” - zajęcia pla
styczne, gry i zabawy w ogrodach 
MDK im. 1. K. Gałczyńskiego.

✓ 14 lipca (wtorek): 10.00-14.00 
„Rycerze i Damy” - plenerowe 
warsztaty plastyczne w Parku w Łu- 
czanowicach, gry, zabawy oraz pie
czenie kiełbasy.

✓ 8 i 15 lipca (środa): 10.00-11.00 
Gry teatralne z książką - „Jak słodka 
królewna i piękny królewicz nie mieli 
szczęścia” oraz „Dwóch władców i 
jedna korona”; 11.00-12.00 Gry i za
bawy ruchowe - zespołowe, dyscypli
nujące, wprowadzające element rywa

lizacji i relaksacyjne; 12.00-12.30 
drugie śniadanie; 12.30-14,00 Letnie 
Kino - projekcja w Kinie Studyjnym 
„Sfinks”.

✓ 9 lipca (czwartek): 10.00-15.00 
„Czy znasz okolice Krakowa” - po- 
znajemy zabytki Niepołomic, a także 
spacer po puszczy i zwiedzanie izby 
leśnej.

✓ 16 lipca (czwartek): 10.00- 
14.00 Warsztaty na Łąkach Nowo
huckich - spacerek po parku przy uli
cy Klasztornej oraz zwiedzanie Opac
twa Cystersów.

✓ 10 i 17 lipca (piątek). 10.00 - 
11.00 Zajęcia taneczne - elementy 
tańca towarzyskiego, rock and roli, 
disco w stylu wolnym, hip-hop; 11.00 
- 12.00 Gry i ćwiczenia terenowe - 
siatkówka, piłka nożna, zawody lek
koatletyczne, biegi; 12.00 - 12.30 
drugie śniadanie; 12.30- 14.00 Let
nie Kino - projekcja w Kinie Studyj
nym „Sfinks”.

Informacja i zapisy: codziennie 
od 8.00 do 17.00 w Ośrodku Kul
tury im. C. K. Norwida, os. Górali 
5, sekretariat lub pok. nr 18, tel. 
012 644 27 65 w. 17 luh 18, 
www.okn.edu.pl. Zbiórka dzieci w 
trakcie zajęć codziennie o godz. 
9.45. Odpłatność za jeden dzień 
5 zł. (f)

LATO W KORCZAKU
Młodzieżowy Dom Kultury im. J. 

Korczaka w Nowej Hucie - os. 
Kalinowe 18 - zaprasza dzieci w 
wieku 7 do 14 lat na wakacyjne 
zajęcia do swojej placówki.

Od 29 czerwca do 10 lipca br. - na 
„Lato w Korczaku”. MDK proponu
je różnorodne formy zajęć: muzycz
ne, wokalne, taneczne, plastyczne, 
origami, dziennikarskie, teatralne, 
sportowe, wyjścia do kina, wyciecz

ki, spotkania z kulturą, liczne konkur
sy. Natomiast w dniach: 22-26 
czerwca, 13-17 lipca i 17-28 sierp
nia br. organizatorzy zapraszają na 
zajęcia rekreacyjne i świetlicowe. 
Zajęcia są bezpłatne i będą odbywać 
się w godzinach: 10.00-15.00. Szcze
gółowy harmonogram zajęć można 
znaleźć na stronie: www.mdkkor- 
czak.pl.

(f)

BEZPIECZNE WAKACJE
Rada i Zarząd Dzielnicy XIV Czyżyny, Dyrekcja XXX Liceum Ogólno

kształcącego oraz Naczelnik Oddziału III Nowa Huta Straży Miejskiej Mia
sta Krakowa zapraszają młodzież pozostającą w okresie wakacji w Krakowie 
na zajęcia sportowe. Opiekę nad uczestnikami sprawuje instruktor piłki noż
nej MZPN, pracownik Sekcji Profilaktyki Szkolnej O/III - Nowa Huta SM. 
Zajęcia odbywają się na boisku wielofunkcyjnym XXX LO, w os. Dywizjo
nu 303 bl. 66, w dniach 29 czerwca-24 lipca codziennie, od poniedziałku 
do piątku, w godzinach 9.00 - 12.00. Zapraszamy uczniów wszystkich szkół, 
także z rodzicami. (mp)

LATO W MIEŚCIE 2009

Klub 303 Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta. os. Dywizjonu 303 nr 1, zapra
sza dzieci i młodzież w wieku 8-15 lat do udziału w zajęciach: aktorskich, plastycz
nych, muzycznych i dziennikarsko-happcnerskich w ramach letniego projektu Te
atru Figur. Koszt udziału w dwutygodniowych warsztatach, które odbędą się w 
dniach 3-16 sierpnia br. wynosi 50 zł od osoby (w tym ciepły posiłek dla każdego 
uczestnika). Zapisy do 30 czerwca. Więcej informacji na www.krakownh.pl. (I)

SPOTKANIE Z PIOSENKĄ
28 czerwca (niedziela), o godz. 16.00, w kawiarni NCK, bud. A „Spotka

nie z piosenką” poprowadzi Wojciech Dąbrowski. To impreza dla wszystkich, 
którzy chcą (bez względu na wiek): miło spędzić czas, słuchając starych, nie
zapomnianych przebojów; nauczyć się piosenek z Antologii Polskiej Piosen
ki XX wieku; zaśpiewać piosenkę z profesjonalnym podkładem muzycznym. 
Wstęp wolny. Informacje: pok. 013, tel. 012 644-12-33. (mp)
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Nowohucki Festiwal Tradycji i Wariantgardy

Zapraszamy na Festiwal Tradycji i Wariantgardy NOWYTOP SZTUK, który odbywał się będzie się 
w dniach od 25 do 27 czerwca br. w kilku miejscach Nowej Huty’. W programie:

25 czerwca 2009 (czwartek):
♦ godz. 14 00 (scena przy NCK) - 

uroczyste Otwarcie Festiwalu. Wstęp: Ja
nusz Wosiek. Powitanie: Stowarzyszenie 
Niezależnych Twórców - Tygiel Sztuki: 
Andrzej Dyga, Adam „Bobs" Marczek. 
Występy muzyczne: „Unicut” - dżingicl 
i hymn Festiwalu „Dwie Przestrzenie -

♦ godz. 20.30 (Ośrodek Kultury
im. C.K. Norwida, os. Górali 5): For
macja Autorska Tcatrogen J. Wośka - 
impresje sceniczne na podstawie
spektaklu „Poczjodysk -1”. Wykona-
nie: Jolanta Gibas-Maciejowska, Ja
kub Kosiniak. Podkłady muzyczne:

Miasta Moje”. Występ zespołu „L king
Back” Grzegorza T. Syczą - blues-rock 
z elementami fusion. Teatr Muzyczny 
„Nowa Akademia” z NCK.

Piotr „Falco” Rychlcc, Mateusz Ja
rosz. Na terenie Ośrodka czynne są 
dwie wystawy: Piotr Książek - foto
grafia. Marek Batorski - malarstwo, 
gra fika.

pa”, „Gasoline” & jam session...
27 czerwca 2009
(sobota, aleja Róż):
♦ godz. 12.00: „Megatort” - bicie 

rekordu na największy tort w Nowej 
Hucie.

Prezentacje kompozytorów nowohuc
kich: Jerzy Bożyk, Barbara Brzezińska - 
jazz, jazz-rock, piosenka aktorska i pa
triotyczna. „CroDad & 1 OOYears” - pol
sko-amerykańska grupa z kręgu electro- 
rocka.

26 czerwca 2009 (piątek)
♦ godz. 12.00 (Klub Kuźnia, os.

♦ godz. 14.00: Pokazy: skateboar- 
ding, BMX i brcakdance.

♦ godz. 16.00: Koncert solistyczny: 
Piotr Piecha - piosenka aktorska.

♦ godz. 17.00: Cykl „Korowody ar
tystyczne”: graffiti oraz happeningi i 
impresje parateatralne, m in.: „Tunning

Złoty Wiek 14 - Galeria ,jn”):
festiwalowy - prezentacje poetyckie:
Robert Adamczak, Bożena Boba-

♦ godz. 17.00 (sala 203, NCK): od
czyt: Leszek J. Sibila, „Nowa Huta - kla
syka i awangarda”. Prezentacje poetyc
kie: Iwona Chojnacka, Ewa Durda-Lu- 
bclka, Andrzej Dyga,

Adam „Bobs” Marczek, Marek Waw

-Dyga, Jadwiga Grabarz, Aleksander 
Jasicki, MagDarius, Kazimierz 
Oćwieja, Ryszard Rodzik. Grupa „Sy
laba” z Ośrodka Kultury im. C.K. 
Norwida: Anna Mazcla, Jolanta Pilch.
Wernisaże: Tomasz Kałuża, Cecylia 
Malik.

rzyński, Adam Ziemianin. Grupa „Syla
ba” z Ośrodka Kultury im. C.K. Norwi
da: Natalia Biesiada, Adam Górka, Pau
lina Lewandowska.

♦ godz. 18.30 - Tour wernisażowy w 
NCK: wystawa zbiorowa wszystkich 
uczestników Festiwalu: Marek Batorski.

♦ godz. 15.00 (Kino Studyjne 
„Sfinks”): Autorski pokaz filmowy i 
odczyt: Jerzy Ridan, „Nowa Huta - 
kamera obskurna”. Sala teatralna: od

Leszek Dutka, Marek Firek, Tomasz Ka
łuża, Piotr Książek, Cecylia Malik, Ro
bert Małoszowski. Janusz Wosiek. Od
czyt: Maciej Miczian, „Kolory Huty - 
kolory sztuki”.

♦ w 1949 CLU wystawy: Malarstwo:
Marek Firek. Grafika i animacja kompu
terowa: Robert Małoszowski. Rysunek i
malarstwo: Janusz Wosiek.

czyt: red. Jan L. Franczyk, „Nowa 
Huta - czas wałki, czas sztuki - uto
pia i real”.

♦ godz. 17.30 (1949 CLUB): Od
czyty: dr Waldemar Komorowski, 
„Architektura lat 50. w Nowej Hu
cie”, dr Robert Małoszowski, „Nowa 
Huta - wariant - wariantgarda”.

♦ godz. 20.30 (Klub ..Kombinator" 
przy Łaźni Nowej): Maraton koncer
towy zespołów: „Unicut”, „Kto By 
To Wiedział”. „Mentalna Psia Mał

Wystawa w MDK im. A. Bursy

NÓHUĆKIE

ciuchów", „Krystalizacja”, „Sztuka ko
łem się toczy”, „Brzoskwiniowa”.

♦ godz. 19.00: Koncert finałowy: Si- 
meon Lenoir World Trans System - 
francusko-polsko-amerykańska grupa z
kręgu world musie.

♦ godz. 20.30: Uroczyste zakończe
nie Festiwalu.

Wstęp na wszystkie wydarzenia arty
styczne jest wolny. (f)

Organizatorzy i wykonawcy dziękują 
za poparcie idei i pomoc w realizacji 
Festiwalu NOWYTOP SZTUK spon
sorowi:

Elektrociepłowni „KRAKÓW” S.A. 
- EC KRAKÓW Grupa EDF

EC KRAKÓW
Cr u pi (DF

Do 15 sierpnia br., w Młodzieżowym Domu Kultury im. Andrze
ja Bursy (os. Tysiąclecia 15) można oglądać poplenerową wysta
wę prac plastycznych i fotograficznych pt. „Nowohuckie pejzaże”.

Założeniem projektu „Nowohuckie 
pejzaże” było zwrócenie uwagi na nie
konwencjonalną urodę dzielnicy, trudną 
do jednoznacznej oceny architekturę pla
cu Centralnego i alei Róż. Na wystawie 
prezentowane są najlepsze prace wyko
nane przez artystów amatorów - dzieci, 
młodzież i dorosłych - w czasie dwu
dniowego pleneru w Alei Róż oraz foto
grafie dokumentujące przebieg plastycz
nych i nie tylko plastycznych zdarzeń z

30 maja i 6 czerwca 2009 roku. 6
czerwca plenerow i towarzyszyły wy
stępy zespołów- artystycznych Mło
dzieżowego Domu Kultury im. An
drzeja ursy: uczestników Warszta
tów Teatralnych Sceny „i”, Zespołu 
Wokalnego „Avista”, Teatrzyku „Na 
Niby”, Zespołu Tanecznego „Top” 
oraz Grupy Happencrskiej Nowa 
Huta działającej przy Ośrodku Kultu
ry Nowa Hula - w Klubie 303.

15 czerwca uroczyście otwarto wysta
wę, na którą zakwalifikowano prace 45 
malujących w wieku od 5 do 45 lat. Na 
wystawie poza pracami plastycznymi 
oglądać można 41 fotografii 7 autorów, 
dokumentujących plenerowe wydarze
nia. Wszyscy uczestnicy pleneru otrzy
mali nagrody rzeczowe m.in.: sztalugi 
malarskie oraz pamiątkowe dyplomy. 
Przedsięwzięcie zorganizowane zosta
ło przez Młodzieżowy Dom Kultury 
im. Andrzeja Bursy w ramach obcho
dów jubileuszu 60-lccia powstania No
wej Huty. (mroź)

Fot. Mateusz Mrozowski

KALENDARZ NOWOHUCKI
_________________NIEDZIELNE MSZE ŚW._________________

Bazylika w Mogile: 6.30, 8,9.30, II. 12.30. 14, 16.30, 18.

Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15. 11.30

Szklane Domy: 6.30, 8. 9.30, 11, 12.30, 14.30, 17, 19, 20.30.

Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11. 12.30, 14, 16, 17.30, 19.

Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.

Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13, 16, 18, 20.

Mistrzejowice: 6.30. 8,9.30, 11, 12.30, 14, 17, 18.30. 20.

Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.

Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15,9.30, 11, 12.30. 16, 19.

Boh. Września: 6.30, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.15, 16.30. 18, 19.30.

ul. Bulwarowa: 7,8.30, 10, 11.30, 13. 18,20.

Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30.

Krzesławice: 9.30.

Pleszów: 7.40, 11.10.

Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00. od X do IV - 18.00.

Ruszczą: 7, 9, 11, 16.

Górka Kościelnicka: 7, 12.

Kościelniki: 10.30, 19.

Wolica: 9, 18.

Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Aby ubóstwem swoim was ubogacić.
(por. 2 Kor 8)

Rok św. Pawła dobiega końca, ale czy to znaczy, że jego filozofię zweryfi
kowaną w praktyce życia odstawimy do lamusa?

Paweł wiele zyskał i wielu umocnił, gdyż nie zawahał się pójść na całość. 
I choć po swym nawróceniu wcale nie od razu cieszył się autorytetem, wie
dział, że dla niego nie ma już odwrotu. Dla Jezusa zrezygnował z piastowa
nej pozycji. Dzięki Jezusowi stał się bogaczem wolności ducha.

ks. Piotr Gąsior

___________________ DYŻURY SZPITALI____________________ |

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nic obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK |

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30.

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.________________________
I PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE I

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.

IIwuzeum historyczne: dzieje nowej huty I
— ■ ■ I ■■■■ - ■ I     .1

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wiórku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

I
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10-16. Informacje pod adresem: http://members.chello.p1/s.pieirzyk.

MUZEUM czynu zbrojnego

KINA
SFINKS; • 26 i 27.06 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Tulpan” (Niemcy- 

-Rosja, 15 lat), godz. 19.00 „Elegia” (USA, 15 lat). • 28.06 (niedziela) - godz. 
17.00 „Elegia*. godz. 19.15 ..Tulpan". • 29.06 (poniedziałek) - kino nieczyn
ne. • 30.06 (wtorek) - godz. 17.00 „Elegia”, godz. 19.15 ..Tulpan”. 
• 1 i 2.07 (środa i czwartek) - godz. 17.00 „Tulpan”, godz. 19.00 „Elegia”

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 26, 27 i 28 VI (piątek, sobota i niedzie

la), godz. 18 - Pól żartem, pół sercem.
♦ Sceną Pod Ratuszem, Rynek Główny 1: • 26 i 27 VI (piątek i sobota), 

godz. 17 i 19.30 - Wszystko o kobietach. • 28 VI (niedziela), godz. 11 - Sen 
Menaszego; godz. 19.30 - Wszystko o kobietach. • 30 VI (wtorek), godz. 19 - 
Wszystko o kobietach. • 1 VII (środa), godz. 19 - Goplana i Grabiec, czyli nie
możliwa miłość (występ gościnny). • 2 VII (czwartek), godz. 19 - Wszystko o 
mężczyznach.
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Zagospodarowanie przestrzeni czasu wolnego w Nowej Hucie

Czerwiec w Nowej Hucie przepełniony jest wydarzeniami związanymi 
z obchodami jubileuszu 6o-lecia. Koncerty, wystawy, konferencje, spotka
nia z zasłużonymi postaciami. Dzielnica świętuje.

A jaki jest zwyczajny 
dzień? Czy są w Nowej 
Hucie miejsca, gdzie 
można spędzić wolny 
czas, umówić się z przy
jaciółmi, w miłej atmo
sferze posłuchać muzyki 
lub spotkać się z cieka
wymi ludźmi kultury i 
sztuki? Na te pytania 
próbowali odpowiedzieć 
sobie uczestnicy ostat
niego przed wakacjami 
spotkania z cyklu Zro
zumieć Miasto zorgani
zowanego przez Ośro
dek Kultury im. C. K. 
Norwida i Wydział Stra
tegii i Rozwoju Miasta 
UMK. Spotkanie odbyło 
się w 1949 Club na os. 
Uroczym. Gośćmi spe
cjalnymi byli przedsta
wiciele 1949 Club, 
Centrum Rozwoju 
Com-Com Zonę oraz
Klubu Kombinator. Podczas spotka
nia nie mogło zabraknąć prezentacji 
tych trzech niezwykle interesujących 
miejsc. 1949 CLUB oraz Kombinator 
to dwie nowohuckie klubokawiarnie 
mające w swej ofercie wiele cieka
wych i często nowatorskich imprez 
społeczno-kulturalnych. Com-Com

Zonę prowadzone przez Stowarzy
szenie „U Siemachy” jest miejscem, 
gdzie dzieci z Nowej Huty mogą 
przyjść i w określonych godzinach 
zupełnie za darmo skorzystać z sze
rokiej oferty sportowo-rekreacyjnej.

Te trzy miejsca na terenie Nowej 
Huty wypełniają tylko częściowo 

lukę w przestrzeni czasu wolnego. 
Trzeba pamiętać, że problem zago
spodarowania tej przestrzeni dotyczy 

zarówno stałych mieszkańców Nowej 
Huty, jak i przyjezdnych oraz tury
stów. Od właściwej i przemyślanej 
rewitalizacji zależy, czy dzielnica sta
nie się miejscem atrakcyjnym do ży
cia, a jednocześnie przyciągnie tury
stów' i - co za tym idzie - sektor 
usług i handlu.

Lokalny Program Rewitalizacji 
„starej” Nowej Huty przewiduje prze
prowadzenie projektu pilotażowego

dotyczącego kom
pleksowej rewitaliza
cji i modernizacji 
placu Centralnego i 
alei Róż. W trakcie 
spotkania próbowano 
zastanowić się, jakie 
funkcje związane z 
zagospodarowaniem 
czasu wolnego po
winny znaleźć się w 
tym obszarze, a także 
w innych przestrze
niach Nowej Huty. 
Dyskusję na ten te
mat rozpoczęło pyta
nie o przyczynę tak 
małej liczby klubów, 
szczególnie tych mło
dzieżowych na tere
nie Nowej Huty. Jak 
podkreślił Paweł Der- 
latka z 1949 Club, 
spowodowane jest to 
głównie niechęcią 
wspólnot mieszkanio
wych, które nie pa

trzą życzliwie na inicjatywy tworze
nia w pozostających w ich posiadaniu 
lokalach użytkowych takich miejsc 
jak kawiarnie, kluby czy restauracje. 
Powód - strach przed zakłócaniem 
spokoju mieszkańców bloków; w któ
rych mogłyby znaleźć swoją siedzibę, 
przez odwiedzających te miejsca.

I dlatego zamiast w najatrakcyjniej
szych punktach Nowej Huty lokować 
miejsca przeznaczone do spędzenia 
wolnego czasu umieszcza się tam ko
lejne sieciowe sklepy spożywcze lub 
z tanią odzieżą. A ludzi z pomysła
mi nie brakuje. Jacek Dargiewicz z 
Kombinatora zauważył, że może trze
ba szukać miejsc na nowe kluby nie
koniecznie w centrum Nowej Huty, w 
końcu to ludzie tworzą miejsce.

Szansą rozwoju Nowej Huty w ob
szarze czasu wolnego może stać się 
projekt pilotażowy przygotowywany 
przez Miasto w ramach realizacji za
łożeń Lokalnego Programu Rewitali
zacji dla obszaru „starej” Nowej 
Huty. Ma on objąć aleję Róż, która 
jak wszyscy obecni w 1949 Club 
zgodnie przyznali, powinna spełniać 
rolę miejsca spotkań i stać się wizy
tówką dzielnicy. Na razie w ramach 
działań rewitalizacyjnych, jak poin
formował zastępca dyrektora Wydzia
łu Strategii i Rozwoju Miasta Alek
sander Błażejowski, do konkursu w 
ramach Małopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego zgłoszone 
zostaną przez UMK dwa wnioski in
westycyjne dot. Teatru Ludowego i 
teatru Łaźnia Nowa. '

Kolejne spotkanie z cyklu Zrozu
mieć Miasto i możliwość dyskusji na 
temat kierunków rozwoju Nowej 
Huty już we wrześniu.

Małgorzata Hajto

Gdyby Stanisław Florek miał układać program koncertu na 60-lecie Nowej 
Huty, zacząłby od piosenek o Nowej Hucie. Choćby „Uśmiechnij się”- w 
duecie z żoną Kazimierą Katarzyną, czy „Nowohuckiej jesieni”, w wykona
niu Hanki Koniecznej. Obie piosenki uhonorowano w ogólnopolskim konkur
sie Piosenki o Nowej Hucie.

Kompozycje napływały z różnych 
stron, startowało wielu muzycznych 
zawodowców, znanych już wtedy i 
uznanych. Wśród nich - piosenka 
„Uśmiechnij się”, z muzyką S. Florka 
i słowami Zbigniewa Biegańskiego.
- Ze 150 piosenek z całego kraju, do 

ścisłego finału zakwalifikowano 8 pio
senek, w tym 3 nasze. Pamiętam, że 
obaj Kaszyccy (od „Pamiętasz była je
sień” ze słowami T. Śliwiaka) niczego 
nie zdobyli, tylko ja, a ze Zbyszkiem 
napisaliśmy razem chyba z 15 piosenek 

Pamiątkowe zdjęcie ze Skolimowa. Jest na nim Barbara Kwiatkowska.

o Nowej Hucie - wspomina. I nuci 
„Nowohucka jesień”:
- Znam park bez drzew, gdzie stoją 

tylko smutne ławki, 
po ścieżkach parku kroczy zmierzch, 
płaszcz z wiatru ma...
Płynie znad Wisły mgła, 
pachnie jesienią nasze miasto, 
skarży się cicho młody park, 
samotny park.
Inne parki są ubrane w złote liście... 
Słowa Jesieni” napisał Jerzy Walaw- 

ski.

o

Stanisław Florek śpiewał barytonem, 
małżonka - altem. I tak jak często śpie
wali w duecie, oboje też przez lata byli 
animatorami kultury w Zakładowym 
Domu Kultury Kombinatu, a to często 
znaczyło - w Nowej Hucie.

NOWOHUCKIE ESTRADY
Przed laty koncert dla Nowej Huty nie 

mógłby się odbyć na placu Centralnym, 
gdyż zdobiły go wtedy różane rabaty 
Koncert finałowy Konkursu na Piosen
kę o Nowej Hucie odbył się w Sali Te
atralnej kombinatu. To była jedna ze 
scen nowohuckich, gdzie przychodziła 
także publiczność z miasta. Inną, wła
ściwie pierwszą publiczną areną w No
wej Hucie, była hala garaży wydziału 
samochodowego. Funkcjonowały też 
niewielkie sceny klubowe w domach 
kultury. Pierwszym był Dom Kultury 
Budowlanych, który swe początki miał 
jeszcze w barakach „Meksyku”. Na
stępnie przeprowadził się do budynku 
późniejszego „Giganta”, potem - 
„Famy”, na placu Przy Poczcie.

Pojawiły się też estrady na świeżym 
powietrzu. Muszla koncertowa w parku 
przy dworku w Mogile (obok później
szego „Ogniska Młodych” - agendy 
ZDK w os. Młodości). - Tam odbywa
ło się wiele koncertów - w soboty i nie
dziele. Jeździłem po mieście samocho
dem z zamontowanymi na dachu gło
śnikami, ogłaszałem, zapraszałam na 
imprezy. Nad Zalewem Nowohuckim też 
była duża estrada, ale to w latach póź
niejszych - opowiada S. Florek.

NA LUDOWO - SKOLIMÓW
Jubileuszowy koncert dla Nowej Huty 

nie mógłby być pobawiony tak cenio
nych w lalach pięćdziesiątych i sześć

dziesiątych elementów ludowego folk
loru. Ten byłby w najlepszym wykona
niu - Reprezentacyjnego Zespołu Pie
śni i Tańca SKOLIMÓW. Ale kto taki 
zespół dziś jeszcze pamięta?
- Zanim przyjechałem do Nowej Huty, 

kształciłem się w Centralnym Ośrodku 
Szkolenia Zespołów Artystycznych, 
działającym pod egidą Centralnej Rady 
Związków Zawodowych, w Skolimowie 
pod Warszawą. Ze słuchaczy tego 
ośrodka uformowano zespół pieśni i 
tańca, który zapędzał w kozi róg zarów
no „Mazowsze", jak i „Śląsk", a także 
- istniejący wówczas Zespół Pieśni i 
Tańca „ Warszawa ”, uprawiający folk
lor miejski, prowadzony (obok „Ma
zowsza ") przez Tadeusza Sygietyńskie- 
go. „Skolimów" dawał możliwość uzy
skania gruntownego wykształcenia mu
zycznego. Wszyscy tańczyli, wszyscy 
śpiewali, grali na różnych instrumen
tach, odbywali zajęcia teoretyczne, ar
tystyczne, prowadzone przez najlep
szych fachowców. Kierownikiem orkie
stry był Józef Wiłkomirski, balet prowa
dzili Wójcicki, Dąbrowski, Zazula, Mie
rzejewska - największego formatu spe
cjaliści. Przygotowywali nas gruntow
nie od strony artystycznej. Jak już ufor
mowano zespół, był to zespół nad ze
społami! W konfrontacji artystycznej, 
podczas gali z okazji 22 lipca w Teatrze 
Narodowym w Warszawie. biliśmy inne 
zespoły na głowę. Po tym występie T. 
Sygietyński poszedł do Włodzimierza 
Sokorskiego, ówczesnego ministra kul
tury i sztuki i powiedział, że musi spo
wodować by „Skolimów” przestał ist
nieć - taką stanowiliśmy konkurencję! 
Po 4 latach „Skolimów” został zlikwi

dowany. 25 osób przeszło do „Mazow
sza" i dopiero wówczas „Mazowsze" 
osiągnęło wysoki poziom artystyczny 
Witold Zapała z „naszego" baletu w 
Skolimowie do dziś prowadzi balet w 
Mazowszu. Staszek Jopek, znany póź
niej jako „furman " z Mazowsza, też 
zaczynał karierę w „Skolimowie" - 
wspomina początek drogi artystycznej 
Stanisław Florek.

NIE FILHARMONIA, 
NIE RADIO, TYLKO ZDK

- Pobraliśmy się: było to jedyne mał
żeństwo w zespole, cały „ Skolimów " w 
weselu uczestniczył. Także widoczna na 
pamiątkowym zdjęciu w strojach łowic
kich Barbara Kwiatkowska, późniejsza 
znana aktorka, żona Romana Polań
skiego. Miała wówczas 13 lat i tańczy
ła w balecie „Skolimowa ". Mv z żoną, 
staraliśmy się nią opiekować...

Odeszliśmy ze „Skolimowa". Przyje
chaliśmy z Warszawy do Krakowa. 
Mieliśmy skierowania do Filharmonii i 
Polskiego Radia, ale tam akurat 
wszystkie etaty były zajęte. Udaliśmy 
się więc do Rady Związków Zawodo
wych. Skierowano nas do Nowej Huty. 
Pamiętam, jak Stanisław Nowotny, se
kretarz Rady Kombinatu, nas przywi
tał: „Spadliście nam z nieba. Mamy za
miar stworzyć dom kultury. Cudownie, 
że się pojawiacie, będziecie mieć duże 
pole do działania " - opowiada S. Flo
rek o pierwszych krokach w nowym 
mieście.

Zanim wygospodarowano pomiesz
czenia w DMR-ze. w os. Stalowym 
pracownicy oświatowo-kulturalni pro
wadzili pracę bezpośrednio w wydzia
łach huty. - Żona miała szczęście, była
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W Krakowie w Nowej Hucie dzia
łają już od dłuższego czasu dwa 
oddziały SKOK Stefc2yka. Pierwszy, 
przy ul. Broniewskiego 1 od sierp
nia 2004, a w odpowiedzi na liczne 
głosy mieszkańców Krakowa, 
w grudniu 2008, otwarto nowy 
oddział na ul. Szklane Domy. 
Liczba członków Kasy znacznie 
wzrosła od tego czasu i obie pla
cówki cieszą się niesłabnącym 
powodzeniem. Zasługą jest nie 
tylko konkurencyjna w stosunku 
do bankowej oferta, ale także sym
patyczna i profesjonalna obsługa. 
SKOK Stefczyka posiada już ponad 
320 oddziałów w całej Polsce, 
należy do nich 660 tysięcy klien
tów z różnych grup zawodowych. 
Na rynku Kasa istnieje już 16 rok 
i wzorując się na swoim patronie 
dr Franciszku Stefczyku, realizuje 
szczytne idee samopomocy finan
sowej. Dociera do osób, którym 
banki nie chcą lub nie są w stanie 
pomóc.

Co oferuje największa Kasa 
w Polsce? Przede wszystkim 
pożyczki i depozyty dostosowane 
do potrzeb każdego, indywidu
alne podejście do klienta i sym
patyczną, profesjonalną obsługę, 
która potrafi doradzić i pomóc, 
gdy zajdzie potrzeba.

Niestety nadal większość Polaków 
myśli o pożyczce, jako o skompli
kowanej procedurze, której nie 
jest w stanie przejść bez proble
mów. Obawiamy się formalności, 
wysokich rat, trudności ze spłatą. 
Nic bardziej mylnego. To wszystko 
jest pewnego rodzaju mitem, który 
narósł wokół pożyczek. Zwłaszcza 
teraz, w czasach kryzysu, gdy 
instytucje związane z zachodnim 
kapitałem mają coraz większe kło
poty warto zwrócić się do całkowi
cie polskiej instytucji finansowej, 
do SKOK Stefczyka.

Staranie się o pożyczkę w Kasie 
nie jest wcale tak skompliko
wane, jak mogło by się wydawać. 
Wystarczy przyjrzeć się pożyczce 
gotówkowej w SKOK Stefczyka - 
dostępnej w krakowskich oddzia
łach przy ul. Broniewskiego 1 i ul 
Szklane Domy 1. Istotą tej pożyczki 
jest przede wszystkim uproszcze
nie procedury związanej z przed
łożeniem niezbędnych dokumen
tów - nie trzeba już przynosić 
zaświadczenia o zarobkach, a jedy
nie dowód osobisty, do kwoty 
36 tys. zł nie jest nawet potrzebny 
poręczyciel. Tylko tyle potrzeba, by 
decyzja kredytowa zapadła w ciągu
jednej godziny
nia kompletnego wniosku.

Dodatkowo Kasa oferuje teraz 
ubezpieczenie od ryzyka utraty 
pracy. To swojego rodzaju nowość, 
która pozwala spać spokojnie, bez 
czarnych myśli, co przyniesie przy
szłość. Okazuje się, że obawy 
przed długim procesem starania 
się o pieniądze, to także tylko mit. 
Pracownicy oddziałów w Krakowie 
chętnie pomogą załatwić wszelkie 
procedury, udzielą każdej potrzeb
nej informacji. Koniec z niemiłymi 
niespodziankami.

Oferta SKOK Stefczyka dosto
sowana jest do indywidualnych 
potrzeb każdego klienta. W swojej 
ofercie Kasa posiada oprócz poży
czek bardzo atrakcyjnie oprocen
towane lokaty. Ponadto w Kasie 
można założyć konto osobiste, 
które daje możliwość posługiwa
nia się kartą bankomatowo-płatni- 
czą VISA, pozwala na gromadzenie 
swoich zarobków, umożliwia doko
nywanie przelewów oraz opłaca
nia świadczeń za czynsz, prąd czy 
gaz, także przez Internet bez żad
nej prowizji. Również przedsię
biorcy znajdą coś dla siebie. SKOK 
Stefczyka posiada kompleksową 
ofertę skierowaną do osób prowa
dzących działalność gospodarczą - 
również na start firmy!

pożyczka

miesięcznie

Q-pożyald*

wyłącznie

www stefczykonline.pl

kapjtał

* Wysokość raty to 34,56 zł dla pożyczki 1 000 zl 
udzielonej na okres 3 lat, przy maksymalnych 

obniżkach, dla której RRSP wynosi 20,05%.

SKOK

www.skokstefczyka.pl 0 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora) lub 058 782 93 00
KRAKÓW BRONIEWSKIEGO 1 (Dom Handlowy .Wanda'), tel 012 649 1 5 01

KRAKÓW OS. SZKLANE DOMY 1. teł. 012 685 55 05, 012 685 55 80

...Recytacje wierszy łączono często z jazzem. Na zdjęciu Ewa Lipska, poetka 
Z Koła Młodych Poetów. Obok — Stanisław Florek.

„przypisana” tylko do jednego wydzia
łu, natomiast ja miałem pod sobą czte
ry! To było osiem godzin normalnej 
pracy na etacie. Krążyłem po terenie, w 
zależności od potrzeb. W jednym dniu 
zaplanowałem spotkanie z interesującą 
osobą”, w drugim - kolejne, w każdym 
z tych wydziałów coś próbowałem dla 
pracowników organizować, ze swoich 
obowiązków wywiązywać... - mówi.

NA JAZZOWO

AZ-

- Wiele osób pyta mnie o jazz w No
wej Hucie. Traktują to jak ewenement: 
miasto założone na gruncie socjali
stycznym, w którym uprawiano zachod
nia kulturę! Dwie sprzeczności ideolo
giczne!- zawwdża.

W Krakowie jazz po raz pierwszy gra
no w YMCE (dzisiejszy Młodzieżowy 
Dom Kultury) przy ul. Krowoderskiej. 
Grał tam Big Band kreowany przez bra

ci Szewczyków. - W każdą sobotę by
waliśmy tam na potańcówkach dla 
„złotej” młodzieży. Nosiliśmy długie 
włosy, buty na słoninie, jeszcze wyższe 
obcasy, kolorowe skarpetki - całkiem 
jak z Tyrmanda. Do takiej „złotej mło
dzieży” się zaliczałem, choć równocze
śnie należałem do partii. W tym czasie 
więcej takich paradoksów było!

Kbńczyłem, pracując, średnią szkołę 
muzyczną, jednocześnie byłem zast. dy
rektora ZDK HiL ds. artystycznych. 
Spotkałem tam, grającego na akorde
onie, Żywisława Szczerbińskiego. Po
wiedziałem mu. że jeśli skrzyknie gru
pę muzyków, to istnieje możliwość stwo
rzenia zespołu, którego koncertem zain
augurujmy działalność domu kultury. 

. Szczerbiński pochodził z Krakowa, znał 
środowisko muzyczne, dla niego to była 
gratka... By jazz „ukryć”, nazwaliśmy 

zespól - „Zespołem Rytmicznym ”. Naj
pierw zdecydowaliśmy przedstawić pu
bliczności koncert fortepianowy Szpil- 
mana. Na ten koncert przyszło niewie
le osób. Ci, którzy zetknęli się z muzy
ką klasyczną, choć niekoniecznie. Ża- 
bicki recenzujący koncert w „ Glosie ”, 
napisał, że „niektórzy zasypiali”. Może 
tak do końca nie było, pisał pod pu
bliczkę... Natomiast gdy wystąpiliśmy w 
repertuarze jazzowym, to była euforia, 
bisy: tak reagowali ludzie nieprzygoto
wani, prości robotnicy.

W7 składzie zespołu występowali obok 
Żywisława Szczerbińskiego, na forte
pianie - Aleksander Rogoziński, kontra
basie - Juliusz Malik, perkusji - Rado
sław Bator. Kazimierz Ślusarczyk grał 
na klarnecie. Wszyscy uzdolnieni, gdyż 
jazz to specyficzna muzyka, wymagają
ca osobliwego talentu. Śpiewałem ja i 
Nina Karczewska. Oczywiście amery
kańskie przeboje, ucząc się ich fone
tycznie, np. „ Tea for iwo ”, czyli „ Her
batka we dwoje ”

Ten pierwszy zespół jazzowy prze
trwał 2 lata.

Wkrótce sformalizowano sprawę i 
powstał zarejestrowany i działający ofi
cjalnie Jazz Klub w Nowej Hucie. Na 
A-25, w tzw. Ognisku Młodych - filii 
Zakładowego Domu Kultury HiL.

Koncerty odbywały się w kawiarni 
Violinka, natomiast po sąsiedzku znaj
dowała się sala do prób. W niej także 
odbywały się jam session. Kto w nich 
nie występował: Przemysław Gwoż- 
dziowski, Jan Ptaszyn Wróblewski, Jó
zef Krzeczek, Andrzej Kurylewicz, Ka
tarzyna Gertner, Adam Makowicz - 
późniejsze luzy polskiego jazzu.

Wszystko to odbywało się w scenerii 
nietypowych, niepowtarzalnych fre
sków wykonanych w klubie przez Ma
cieja Lelitę. Niestety, później zamalo
wanych.

Z GRUPĄ AKORDEONISTÓW
Występ Zespołu Akordeonistów na 

pewno i dziś porwałby publiczność.
- Byłem kierownikiem artystycznym 

ZDK HiL. bez reszty zaangażowanym 
w swoją działalność. „ Wychodziłem ” z 
siebie i organizowałem jak najwięcej 
różnych form artystycznych. Stworzyli
śmy więc zespól akordeonistów. Ogło
siliśmy nabór w prasie w „ Głosie " i w 
„Echu ” — tak się wtedy robiło — przy
szło sporo chętnych, zresztą, jak zawsze 
gdy ogłaszaliśmy nabór chętnych do 
nauki gry na instrumentach. Powstał 
zespól 25 akordeonistów. Rekrutowali 
się ze szkół średnich, spośród młodych 
ludzi: uczniów techników, pracowników 
huty. Jedynym, który nie pochodził z
Nowej Huty był... Piotr Figiel.

Zespół prowadził Andrzej Żelazny, 
który bardzo dobrze instrumentowa!
pozycje repertuarowe. Młodzi ludzie 
szybko się uczyli. Zakupiliśmy dla nich 
25 cudownych 12D-basowych akorde
onów, inkrustowanych. To były czasy, 
że kombinat dawał wiele pieniędzy na 
kulturę, tak ze z zakupem potrzebnych 
instrumentów nie było problemów.

To była uczta dla ucha i oczu. Zespół 
efektownie prezentował się na scenie; 
w niebieskich koszulach - z białymi 
akordeonami. Józef Krzeczek, multiin
strumentalista grający najpierw z ze
spole Domu Kultury Budowlanych - 
„Kolorowy Jazz” (autor takich przebo
jów jak „O mnie się nie martw” i 
.Agatka”), stworzył towarzyszącą akor
deonistom sekcję rytmiczną, co podno
siło atrakcyjność występów nic tylko 
od strony muzycznej, ale także wizual
nej. Zespół przetrwał dwa lata, a póź
niejsze losy akordeonistów potoczyły 
się różnie, ale większość utrzymywała 
się z muzyki, bo kto muzycznego bak
cyla złapie, to niełatwo z niego rezy
gnuje...

- Do Nowej Huty ciągle napływali 
nowi ludzie, nowy pracownicy i trzeba 
było ich „ucywilizować”, jakąś ofertę 
kulturalną im przedstawić. Znowu or
ganizowałem spotkania, konkursy, kur
sy taneczne, prowadziłem bibliotekę. 
Działałem tutaj w okresie, kiedy mó
wiąc brutalnie, językiem tamtych cza
sów „te ugory kulturowe” trzeba było 
„zaorać”. Tworzyłem różne zespoły, 
różne klasy instrumentalne, fortepianu, 
gitary, skrzypiec, akordeonu. To działa
nie wręcz przypominało szkołę mu
zyczną. Ludzie garnęli się na zajęcia 
proponowane przez Zakładowy Ośro
dek Kultury Kombinatu. Były tc inne 
formy działania - choćby Koło Mło
dych Poetów i konkursy poetyckie. Je
den z nich wygrała początkująca poet
ka Ewa Lipska! Były kabarety - pod
sumowuje tamte lata Stanisław Florek.

ZDK przeniósł swoją główną siedzi
bę na ul. Majakowskiego. Obok „Ogni
ska Młodych” (w os. Młodości), dzia
łało „Ognisko Dziecięce” w os. Na 
Skarpie. Do kompleksu kulturalnego 
należał jeszcze obiekt Zespołu Pieśni i 
Tańca, a później - „Kuźnia”.

Gdy zrodziła się moda na big-beat, 
zespoły muzyczne w Nowej Hucie po
wstawały jak grzyby po deszczu, przy 
domach kultury, w szkołach. Jednym z 
najsłynniejszych był zespół „Ryszar
dy”. Byli leż „Błękitni”, „Biała Gwiaz
da”. Bez nich też koncert jubileuszowy 
nie mógłby się odbyć, ale to lemat na 
osobną opowieść.

• •
3Ł

KRYSTYNA LENCZOWSKA

PS Zdjęcia pochodzą z prywatnego 
archiwum Stanisława Florka.

26 czerwca 2009 r., nr 26 (951) 9



Sport
l

27.06 (sobota) - godz. 9.30, między
narodowy turniej rugby drużyn sied
mioosobowych „Nowa Huta 7’s”, bo
isko Krakusa przy ul. Bulwarowej

27.06 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa B - grupa wielicka: Batory Wola 
Batorska - Tęcza Słomiróg, Dąb Za
bierzów Bocheński - Promień Za- 
krzowiec

27.06 (s) - godz. 18. piłkarska kla
sa okręgowa: Sokół Kocmyrzów - 
Piast Wołowice.

Krakowa krwiodawców w piłce nożnej. 
Była to impreza międzynarodowa, gdyż 
wystąpili w niej mieszkający w naszym 
mieście Afrykanie, którzy mieli spore
go pecha. Zanim znaleźli boisko przy 
ul. Szabłowskiego upłynęło trochę cza
su i potem musieli rozgrywać wszyst
kie mecze jeden po drugim. Odbiło się 
to na ich kondycji, choć ich zespół, Ta- 
ribu Africa, zajął piąte miejsce.

W turnieju wzięły udział dwie druży
ny z Nowej I luty. Ekipa kobieca Wan
dy zajęła w zawodach dziesiąte miejsce, 
a krwiodawcy Hutnika dzięki zwycię
stwu 4-0 nad drużyną kobiecą Podgó
rza uplasowali się na szóstej pozycji. 
Najlepsi w całych zawodach byli piłka
rze SMS Kraków, drugi był zespół Mo- 
tokrwinck. za którym znaleźli się Żar- 
łacze. Niespodzianką była dopiero dzie
wiąta pozycja organizatora imprezy, 
Cracovii Pasy. (dan)

ANGELIKA NA ZŁOTO

Si

Rodzinnym tropem podąża młodziut
ka pingpongistka z os. Stalowego, 
uczęszczająca do znajdującej się tam 
Szkoły Podstawowej nr 37, Angelika 
Janik (rocznik 2000). Podczas mi
strzostw Małopolski żaczków w Gorli
cach, reprezentująca klub z os. Podwa
welskiego, Janik zdobyła brązowy me
dal w rywalizacji indywidualnej, cho
ciaż jej rywalki były starsze o dwa lata, 
a w takim wieku ma to ogromne zna
czenie. Jeszcze lepiej Angelika spisała 
się w grze podwójnej. Wraz z Sarą 
Pytel (Olimpia Buczę) zajęły pierwsze 
miejsce. (dan)

oj

WSTYD DLA
Nie popisali się podczas wyjazdu na 

spotkanie z Jeziorakiem Iława kibice 
Hutnika. Przez dłuższy czas kibicowa
li swej drużynie, ale po godzinie, 
wspólnie z sympatykami OKS Olsztyn, 
zaczęli obrażać miejscowych widzów. 
Po czym przystąpili do bardziej kon
kretnych działań. Próbowali rozwalić 
ogrodzenie oddzielające ich od boiska 
oraz od sąsiedniego sektora rodzinnego. 
Na szczęście nie udało im się tego do
konać, bo zostali powstrzymani, a w 
pamięci publiczności z Iławy pozosta
nie po nich tylko złe wrażenie, (dan)

NIE DLA NICH DRUGA LIGA
JEZIORAK IŁAWA - HUTNIK 1-0 (0-0)
1-0 - Scdlcwski (82).
HUTNIK: Brzeziański - Czajka, Pasionek, Jurkowski (65. Garzeł), Niechciał 

- Kępa (90. Jagła), Tabak. Świątek, Dziadzio (78. Szewczyk) - Hajduk, Py- 
ciak.

Sędziował Tomasz Kwiatkowski z Warszawy. Żółte kartki: Kowalski, Ruczyń- 
ski, Radziński, Dobroński, Drzystek - Czajka, Pasionek, Kępa. Garzeł. Widzów: 
2500.

HUTNIK-JEZIORAK 1-1 (0U))
1-0 - Pyciak (52), 1-1- Dymowski (90)
HUTNIK: Tur basa - Czajka. Pasionek, Jurkowski, Niechciał - Kępa (76. Ta- 

rasek). Tabak. Świątek, Pyciak (64. Dziadzio) - Hajduk, Kiwacki (70. Szew- 
czyk).

Sędziował Jacek Zygmunt z Jarosławia. Żółte kartki: Pyciak, Niechciał, Świą
tek - Święcki, Ciechowski. Widzów: 1500.

Oceniając obydwa spotkania, które 
przesądziły o przegranej krakowskich 
piłkarzy w drugoligowych barażach, 
można mimo wszystko stwierdzić, że 

częło się nie w 92 min krakow-
Silskiego spotkania, lecz znacznie wcze

śniej. Na Suchych Stawach Hutnik był 
wyraźnie lepszym zespołem i nie brako
wało mu okazji, żeby rzeczywiście to 
udowodnić, bo przecież potrafi atako
wać. Tyle, że zdecydowana większość 
jego zawodników po dotarciu w prze
ciwne pole karne traci koncept 
ciąż są zdania, że brakuje im również 

cho-

odwagi - i nie wiedzą, co mają robić z 
piłką. Klasyczny przykład dał w 45 min 
Sebastian Hajduk, bardzo aktywny w 
pierwszym spotkaniu. Miał właściwie 
pustą bramkę, gdyż Tomasz Staniszew
ski z niej wyszedł, znajdował się od 
mej może sześć, może siedem metrów, 
ale zamiast strzelać podał do wbiegają
cego w pole karne Krzysztofa Świątka. 
Ten miał przed sobą kilku rywali. Takie 
i podobne zdarzenia doprowadziły do

PIŁKARSKICH BOISK
Klasa okręgowa. Pogoń Skotnik - Sokół Kocmyrzów 1 -6 

(1—3)1 Zawrzykraj 2, Wisła, Pater, Dudziński, Łach. Na 
czele znajduje się Jordan Sum Zakliczyn - 66 pkt. Sokół jest 
szósty - 44. Do zakończenia sezonu pozostała jedna kolej
ka.

0 (1-0); Nadwiślanka Nowe Brzesko - Wiślanka Grabie 2-2
(1-1): Luty, Kordyl; Strażak Kokotów
0 (1-0); Wiarusy Igołomia - Złomex

Wawrzynianka 4-
ranice 3-4 (3-1).

Klasa A - grupa I. JKS Zelków- - Hutnik II 3-1 (3-0): 
Kozak: Sparlak Wielkanoc/Gołcza - Grębałowianka 4-2 (0- 
1): Karaś, War czak; Kosynierzy Łuczycc - Tonianka 6-6 
(1-3): Kawula 2. Popłatek 2, Wierzbiński, Michał Stolarz; 
Partyzant Dojazdów - Bibiczanka mecz został przerwany w 
59 min przy stanie 3-1 (2-1) - Tomczuk, M. Gajek. J. 
Gajek - gdyż zawodnicy gości ukarani czerwonymi kartka
mi nie chcieli zejść z boiska. Były to ostatnie mecze w tym 
sezonie. Awans kilka tygodni wcześniej zapewnił sobie Hut
nik II - 74, druga Proszowianka wystąpi w barażach - 60, 
5. Grębałowianka - 48, 7. Partyzant - 43, 8. Kosynierzy - 
41. Spadają: Milenium Radziemice i Spartak, Michałowian- 
ka bronić się będzie w barażach.

Klasa A - grupa III. Targowianka - Wisła Niepołomice 1-

Awans Czarnych Staniątek - 54. drugi Złomex zagra w ba
rażach - 49, 5. Wiarusy - 39, 9. Nadwiślanka - 33, 12. Wi
sła - 28, spada tylko ostatnia Wawrzynianka -21.

Klasa B - grupa I: Błyskawica Wyciąże - Albertus 1-0, 
Wanda - Wróżenicc 3-5. Awans Bratniak Kraków - 49, 6. 
Wanda - 29, 7. Wróżenice - 29, 9. Błyskawica, degradacja 
Albertus - 21.

Klasa grupa IV. Strażak Goszcza - Wierzbowianka 4-
2, Sparta Skrzeszowice - Zryw Przesławice 0-1. Awans Ju- 
vcnia Prandocin - 54, 7. Strażak - 37, 9. Sparta - 22, spa
dek Victoria Smroków - 8.

Klasa B - grupa wielicka. Promień Zakrzowiec - Batory 
Wola Batorska 2—0, Naprzód Ochmanów - Dąb Zabierzów 
Bocheński 4-1. Na czele znajduje się Contra Sułków - 54, 
3. Batory - 46, 5. Dąb - 42.

(dan)

TRIUMF SIATKARZY SP 87
Świetną formę prezentują w tym roku 

siatkarze ze Szkoły Podstawowej nr 87 
(os. Teatralne) prowadzeni przez trene
ra Krystiana Blawata. Na zakończenie 
roku szkolnego zostali mistrzami Polski 
czwórek (rocznik 1996) podczas zawo
dów rozgrywanych w Głuchołazach.

W eliminacjach krakow ianie obawia
li się najbardziej rywali z Wołomina, 
ale pokonali ich 2-0. Bardziej emocjo
nujące i dramatyczne spotkania toczyli 
po dostaniu się do strefy medalowej. W 
półfinale przyszło im zmagać się z re

MOZĘ ZAGRAJĄ 0 TYTUŁ
POGOŃ SZCZECIN - HUTNIK 1-1 (1-1)
0-1 - Cichy (6), 1-1 - Juszczak (31).
HUTNIK: Stępniewski - Komenda, Ciepły, Orłowski 

(62. Kukla), Nosek (46. Urbaniec) - Kubera (68. Kraw
czyk), Siwek, Nawrot. Białkowski, (65. Byszewski) - Ci
chy, Dudziński (70. Jarosz).

Dobrze zaczęli występy w ćwierćfinałach mistrzostw Pol
ski juniorów starszych piłkarze Hutnika. Pojechali na Pomo
rze Zachodnie dwa dni wcześniej, dzięki czemu mogli wy
począć przed meczem. Przewagę od pierwszej akcji posiadali 
młodzi hutnicy i już w 6 min objęli prowadzenie. Jarosław 
Siwek podał do najskuteczniejszego w całym sezonie Łuka

sza Cichego, który najpierw trafił w słupek, ale drugie ude
rzenie było celne. Krakowianie mogli zdobyć jeszcze więcej 
goli, gdyż okazji ku temu nie brakowało, lecz nie zdołali tego 
uczynić, a kwadrans przed przerwą nadziali się na kontrę go
spodarzy.

Rewanż odbył się w środę, 24 czerwca (ze względów wy
dawniczych wynik zostanie podany w kolejnym numerze). 
Lepszy zespół spotka się w dniach 28 czerwca i I lipca ze 
zwycięzcą z pary Odra - Lech. Pierwszy mecz w Opolu bądź 
w Poznaniu. Finał mistrzostw Polski 6-10 lipca, w Iławie 
i Suszu.

(dan)

tego, że w 92 min Leszek Tarasck nie-
trzebnie sfaulował zawodnika Jezio

rska 40 metrów od hutniczej bramki, a 
kolejnych kilka błędów spowodowało, 
iż piłka po wolnym wylądowała w siat
ce. Zmusiło to krakowian do jeszcze 
bardziej otwartej i zdecydowanej gry w 
rewanżu. Przez kwadrans ostro napiera
li, strzelali Świątek, Pawła Kępa, Haj
duk. lecz Staniszewski bronił ich ude
rzenia. Potem gra się wyrównała, ale w 
33 min wydawało się, że Hutnika obej
mie prowadzenie. Hajduk będąc przed 
pustą bramką, nie potrafił do niej skie
rować piłki. Równie doskonałą okazję 
miał w 53 min, mając przed sobą tylko 
Staniszewskiego, ale dał mu możliwość 
obrony.

Trzeba też jednak podkreślić, iż go
spodarze także mogli wcześniej strzelić 
gola. Dobrze grał jednak Rafał Brzc- 
ziański. który np. w 23 min wykazał się 
przy „główce” Tomasza Radzińskicgo. 
Aż doszło do zdarzenia z 82 min. Ko
lejna kontra Jezioraka - hutnicy cały 

prezentacją SP 19 Kędzierzyn-Koźle. 
Po wygranej w pierwszym secie 26-24, 
w następnym nie sprostali konkuren
tom. ulegając 21-25. lecz w tic-breaku 
nie było wątpliwości. SP 87 zwycięży
ło 15-7, a w całym meczu 2-1.

Mecz o złoty medal przyszło siatka
rzom z Nowej Huty rozegrać z kolej
nym konkurentem z Kędzicrzyna-Koź- 
la. SP 11. I była to także konfrontacja 
trenerów, w której lepszy okazał się 
Bławat Otóż w pierwszych dwóch par
tiach na boisku nie mogą znajdować się 

czas parli do przodu i gospodarze w ten 
sposób starali się im zagrozić - wypro
wadzona przez szybkiego Łukasza Her- 
macińskiego, zakończyła się celnym 
wolejem Tomasza Sedlewskiego, Ostat
nie desperackie próby gości, a trwały 
do samego końca, nie przyniosły żad
nego efektu. I w ten sposób przyszło 
pożegnać się z. marzeniami o drugiej li
dze. Może nawet na lata, gdyż sytuacja 
finansowa Hutnika jest bardzo zła.
- Rewanż wyglądał podobnie, jak ten 

krakowski mecz - mówił po sobotnim 
spotkaniu trener Hutnika, Dariusz Sie- 
kliński - My atakowaliśmy, mieliśmy 
sytuacje, ale niestety, znowu nie potra
filiśmy ich wykorzystać. Jeziorakowi 
wystarczyła jedna kontra i zdobył gola. 
Ale o wszystkim przesądziła bramka 
stracona przez nas w 90 minucie w 
Nowej Hucie, zmuszając nas do takiej, 
nie innej gry na wyjeździć. Tc baraże 
pokazały też, jak brakuje nam doświad
czenia, ale ten młody zespół może grać 
w przyszłym roku tylko lepiej, gdyż już 
pobrał wiele potrzebnych mu nauk.

Ciekawą ocenę now ohuckiego zespo
łu. zgodną z opinią obserwatorów ro
dem z Iławy oraz tamtejszych dzienni
karzy, przedstawił najlepszy napastnik 
Jezioraka. - Hutnik grał, jak to się 
mówi, prawdziwą piłkę krakowską z 
dużą ilością podań, ruchliwością. My 
bazujemy bardziej na piłce siłowej, ale 
naprawdę drużyna Hutnika zaprezento
wała się z korzystnej strony - ocenił w 
wywiadzie dla strony internetowej eks- 
traklasa.net, Wojciech Figurski, uznając 
jednak, iż jego zespół był lepszy o tę 
jedną bramkę. Miłe, ale z takiej opinii 
nic więcej jednak nie wynika. (bp) 

»

te same czwórki. Krakowianie najpierw 
wygrali 25-7, a w następnym secie po
legli 19-25. W decydującym starciu, 
gdy można już dowolnie dysponować 
składem, łatwo wygrali 15-5, spotkanie 
2-1 i zostali mistrzami Polski. Teraz 
siatkarzy z SP 87 czekają kolejne mi
strzostwa kraju w Zabrzu, ale to już po 
wakacjach.

Złoty medal zdobyli: Marcin Ko
menda, Sebastian Stępniowski, Bar
tłomiej Róg, Szymon Zięba. Maciej 
Kwaśniewski, Krystian Laszczkow- 
ski, Radosław Sikora, Bartłomiej Bo
gacz, Jerzy Kuczaj, Daniel Stępień.

(dan)

Drużynę footballu amerykańskiego - 
Kraków Knights założyli w dużej mie
rze nowohucianie, a większość zawod
ników wywodzi się z dzielnic nowo
huckich. Część treningów odbywa się 
na boisku XI LO w os. Teatralnym. W 
najbliższym czasie zamierzamy przybli
żyć tę dyscyplinę sportu i historię „Ry
cerzy”, ale na razie zamieszczamy ter
minarz meczy ligowych pozostałych do 

rozegrania w tym roku. 28 VI - Kra
ków Tigers-Kraków Knights (Pierw
sze w historii derby Krakowa w futbo
lu amerykańskim. Drużyna Tigers jest 
spadkowiczem z pierwszej ligi po zaję
ciu ostatniego miejsca w rozgrywkach 
PLFA 1 w tamtym sezonie); godzina 
14.00, stadion Salwator Juvenia Kra
ków, ul. Na Błoniach 7. 12 VII - Kra
ków Knights-Gliwice Lions (Drużyna 
Gliwice Lions jest drużyną zaprzyjaź
nioną. To jej pierwszy sezon ligowy. 
Kilku tamtejszych zawodników w ubie
głym sezonie zostało wypożyczonych 
drużynie Knights, gdzie zdobywało 
szlify przed tegorocznym startem we 
własnych barwach); KS Prądniczanka, 
przy ul. św. Andrzeja Boboli. 23 VIII 
- Kraków Knights-Zabrze Warriors 
(Tegoroczny debiutant w rozgrywkach 
ligowych); KS Prądniczanka, przy ul. 
św. Andrzeja Boboli. 12 IX - Scyzory 
Kielce-Kraków Knights, mecz rozgry
wany w Kielcach (Scyzory są również 
ligowym debiutantem).

Na wysokim czwartym miejscu za
kończyli występy w rozegranym finale 
ogólnopolskiego turnieju Coca Cola 
Cup piłkarze z Gimnazjum nr 48 z Kra
kowa. Chłopcy z os. Piastów nie mogli 
jednak w Bydgoszczy wystąpić w naj
silniejszym składzie. W spotkaniu o 
trzecie miejsce przegrali 2-3 z Gimna
zjum nr 15 Białystok. Najlepszym 
strzelcem turnieju został krakowianin 
Michał Dudek - zdobył 10 bramek.

Ćwierćfinały: G 16 Lublin - G 48 
Kraków 1-2, G SMS Łódź - G 15 Bia
łystok 1-6, G SMS Słupsk -G 10 Kiel
ce d. 5-6 (5-5), G 3 Poznań - G 4 Zie
lona Góra 2-1; półfinały: G 48 - G 10 
1-6, G 15 - G 3 1-3; o 3 miejsce: G 
48 - Ci 15 2-3; finał: G 3 - G 10 4-2. 
Zwycięzcy pojadą na mecz do Barcelo
ny. (dan)

i
i

Dla piłkarzy Złomeksu/Zjednoczo- 
nych Branice sezon na razie się nie za
kończył. Ten klub obchodzi w tym roku 
70-lecie powstania i w najbliższą sobo
tę, 27 czerwca odbędzie się jubileuszo
wa impreza. Zanim jednak gracze wyj
dą na boisko o godz. 11 w kościele pa
rafialnym w Ruszczy odprawiona zosta
nie msza św. Sportowe zmagania za- 
czną się o godz. 13 spotkaniem tramp
karzy Złomex - Hutnik. O godz. 14.30 
przyjdzie pora na seniorów, a zmierzą 
się Złomex z najbliższym sąsiadem. 
Błyskawicą Wyciąże. Jako ostatni grać 
będą oldboje, gospodarze skonfrontują 
się z Cracovią, a potem o godz. 17 uro
czyste spotkanie jubileuszowe, (dan)

KOMORNIK ZABRAŁ
20 TYSIĘCY

Sytuacja materialna Hutnika jest bar
dzo trudna i nie widać w tej chwili 
szans na poprawę, a wiele wskazuje, że 
może być gorzej. Tymczasem w ubie
głym tygodniu na Suchych Stawach
pojawił się komornik. Zabrał 20 tysię
cy złotych dla Krzysztofa Dudy. Były 
to pieniądze z 1998 roku, czyli z cza
sów, gdy Hutnik był jeszcze stowarzy
szeniem, a nie spółką akcyjną. Duda 
grał w nowohuckim klubie przez trzy 
sezony w latach 90, a po ostatnim swo
im występie został pobity przez jakie
goś kibica. (dan)
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6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05,6.32, 7.05, 7.33) 7.35 Kawa czy 
herbata? 8.00 Wiadomości 8.10 Pogoda
8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 Fifi: 
Dzień na plaży (18) - serial animowa
ny produkcji angielskiej (2005) 8.40 
Świnka Peppa 2: Wycieczka rowerem 
(31) - serial animowany produkcji an
gielskiej (2005) 8.55 Moliki książkowe 
- magazyn 9.05 Kuchcikowo - gotowa
nie na ekranie: Przyjęcie na zielono - 
program dla dzieci 9.20 Lippy&Messy 
(5) 9.30 Cała naprzód - komedia 11.20
Między mamami - magazyn 11.40 Te- 
lezakupy 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.25 Plebania (1278) - te
lenowela produkcji TVP 12.50 Klan 
(1667) - telenowela TVP 13.15 Siódme 
niebo VII: Magia Pani Bink (19) - se
rial komediowy produkcji amerykań
skiej (2002) 14.05 Dotknij życia: Les 
Poionais - film dokumentalny 14.45 Z 
Jedynką po drodze (3) - magazyn 15.00 
Wiadomości 15.10 Pogoda 15.10 Tygry
sy Europy (2/18): Urodziny - serial ko
mediowy produkcji TVP 16.05 Opole 
2009 na bis - koncert 16.25 Faceci do 
wzięcia: Żaba - serial produkcji TVP 
17.00 Teleexpress 17.25 Komisarz Rex 
8: Zamach na Rexa - serial kryminalny 
produkcji niemieckiej (2004) 18.15 
Moda na sukces (4424) - serial produk
cji amerykańskiej (2005) 18.40 Przebo
jowa noc 19.00 Wieczorynka: Smerfy: 
Moneta ze Smerfem (212) - serial ani

32

mowany produkcji belgijskiej (1988)
19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.00 
MŚ w rajdach terenowych: Rajd Brazy
lii - felieton 20.10 Pogoda 20.25 Piąt
kowe kino akcji: Wyspa piratów - 
film kostiumowy produkcji amery
kańskiej (1995); reż.: Renny Harlin; 
wyk.: Geena Davis, Matthew Modine, 
Maury Chaykin, Patrick Malahide
22.35 Dynastia Tudorów (9) - serial 
produkcji irlandzko-kanadyjsko-amery- 
kańskiej (2007) (dozwolone od lal 16)
23.35 Mocne kino nocne: Zły generał 
- film akcji produkcji amery kańskiej 
(1999); reż.: Isaac Florentine; wyk.: 
Dolph Lundgren, Cary-Hiroyuki Ta- 
gawa, Rachel Shane (dozwolone od 
lat 18) 1.15 Kino nocnych marków: 
Kundun - życie Dalaj Lamy - film 
obyczajowy produkcji amerykańskiej 
(1997) 3.25 Zakończenie dnia

6.45 lclezakupy 7.15 Sophie - panna 
młoda mimo woli (21/30) - serial oby
czajowy produkcji niemieckiej (2005) 
7.45 Dwójka Dzieciom: Dziwne przygo
dy Koziołka Matołka (15): Smocza
Jama - serial animowany 8.00 Dwójka 
Dzieciom: Kacper (23/52): Krzyk w 
środku lata - serial animowany produk
cji amerykańskiej (1996) 8.25 Radiosta
cja Roscoe (49/52): Prawda czy sensa
cja - serial produkcji kanadyjskiej 
(2003) 8.55 Barwy szczęścia (9) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 9.25 Barwy

26.06
szczęścia (10) 9.55 Rajskie klimaty (5)
- serial obyczajowy 10.30 Przygody 
Tarzana (55/75): Strach przed ślepotą - 
serial przygodowy produkcji francusko- 
meksykańskiej (1991) 11.00 Egipt (1/6): 
W poszukiwaniu Tutanchamona - serial 
produkcji angielskiej (2005) 11.55 Orzeł 
czy reszta (1) - talk-show 12.55 Teletur
niej „Lotko. tv” 13.20 Maxi Lotko - lo
sowanie nagrody tygodnia Lotko.tv
13.30 7lh Circo Massimo - cykl doku
mentalny produkcji włoskiej (2006)
14.15 Wojna domowa (6/15): Trójka 
klasowa - serial komediowy produkcji 
TVP 14.45 Rajskie klimaty (15) - serial 
obyczajowy 15.20 Rajskie klimaty (16)
- serial obyczajowy 15.50 Wakacyjne 
Kino Dwójki: Zwyczajne marzenie - 
film fabularny produkcji amerykań
skiej (2002) 17.25 Heineken Musie
Open’cr Festiwal 2009 - Moby 17.30 
Program lokalny 17.55 M jak miłość 
(632) - serial produkcji TVP 18.50 07 
zgłoś się (121): Major opóźnia akcję - 
serial produkcji TVP (1976); reż.: 
Krzysztof Szmagier; wyk.: Bronisław 
Cieślak. Edmund Fetting, Barbara Bar- 
giełowska. Zdzisław Słowiński. Henryk 
Bista, Witold Dębicki. Adam Ferency, 
Stanisław Igar, Grażyna Wnuk. Tomasz 
Grochoczyński 20.05 Dr House (24) - 
serial obyczajowy produkcji amerykań
skiej (2005) (dozwolone od lat 16)
20.55 Nocny jastrząb - film akcji pro
dukcji amerykańskiej (1981); reż.: 
Bruce .Malmuth; wyk.: Sylvester Stal- 
lone, Billy Dee Williams. Rutger Hau- 
er. Nigel Davenport (dozwolone od lat 
16) 22.45 Panorama 23.10 Sport Tele
gram 23.15 Pogoda 23.20 Wakacyjne
Kino Nocne: Klub winowajców - film 
fabularny produkcji amerykańskiej 
(1985); reż.: John Hughes; wyk.: 
Judd Nelson. Molly Ringwald, Ally 
Sheedy, Emilio Estevez 1.00 Biuro kry
minalne: Braterska miłość - serial pro
dukcji TVP 1.30 Wyznania...: Pomoce 
domowe i nianie - cykl dokumentalny 
produkcji angielskiej (2007) 1.55 Za
kończenie dnia

TV POLONIA

•a

o

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05, 6.32, 7.05, 7.33) 730 Pogoda 
8.00 Wiadomości 8.10 Pogoda 8.15 
Kwadrans po ósmej 8.30 Do przerwy 
0:1 (5/7): Uwaga detektyw 9.00 Kuch
cikowo - gotowanie na ekranie: Słodko
ści dla łasuchów 9.10 Bajkonurrr, czyli 
w świecie książek dla dzieci 9.25 W la
biryncie (9): Słomiany wdowiec 9.55 W 
labiryncie (10): Kwiatek dla Ewy 10.25 
Dwa światy (1/26) - serial przygodowy 
produkcji polsko-australijskiej (1995)
10.50 Ostoja - magazyn przyrodniczy
11.20 Polonusi w Europie: Belgia ma 
talent 11.40 Polska z bocznej drogi: 
Odgłosy bocznic 12.00 Wiadomości
12.10 Matki, żony i kochanki (3/22) 
13.00 Hity satelity 13.20 Z daleka, a z 
bliska 14.05 48 godzin z życia kobiety 
- film dokumentalny 14.45 Zamki kre
sowe Rzeczypospolitej: Buczacz 15.10 
Serce Jezusa Wielkiego Miłosierdzia - 
reportaż 15.30 Okna sztuki 15.45 „W 
moim magicznym domu” - koncert 
Hanny Banaszak 16.35 Podróżnik - An- 

tananarivo 17.00 Teleexpress 17.15 Baj
konurrr, czyli w świecie książek dla 
dzieci 17.30 Polonusi w Europie: Bel
gia ma talent - reportaż 17.55 Hity sa
telity 18.10 W labiryncie (9): Słomiany 
wdowiec 18.40 W labiryncie (10): 
Kwiatek dla Ewy 19.15 Dobranocka: 
Noddy (50): Wielka zamiana goblinów
19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.10 
Pogoda 20.15 Matki, żony i kochanki 
(3/22) 21.10 Historia Polski według Ka
baretu Moralnego Niepokoju (1) 22.00 
Kino Sąsiadów na bis: Wsi moja siel
ska, anielska - komedia produkcji 
czechosłowackiej (1985) 23.40 Minia
tury muzyczne: Grażyna Auguścik „An- 
danca” 24.00 Serwis Info Wieczór 0.10 
Pogoda Info 0.15 W labiryncie (9): Sło
miany wdowiec 0.40 W labiryncie (10): 
Kwiatek dla Ewy

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

8.15 Serwis info flesz 8.17 Przegląd 
portali internetowych 8.22 Pogoda 
(również 8.58, 17.00, 21.00, 21.42,
21.55. 22.54) 8.25 Przegląd prasy 8.30 
Serwis info (również 9.30, 10.30, 11.30,
12.30, 13.30. 14.30, 15.55, 20.00,
21.30, 22.30, 23.30) 8.35 Poranek TVP 
Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 Wielicki 
Skarbnik 8.54 Co warto wiedzieć 9.00 
Transmisja obrad Sejmu (również 9.35,
10.35, 11.35, 12.35, 13.35, 14.35) 16.00 
Msza święta dla chorych 17.05 Pomysł 
na weekend 17.10 Krakowskie imprezy 
Stanisława Markowskiego 17.15 Ko
mentarz - świat 17.30 Kronika i pogo
da w regionie 17.50 Tematy dnia 18.00 
Jedzmy na weekend 18.10 Smakowanie 
Małopolski 18.30 Czytelnia 19.00 Wia
ra i życie 19.20 Wielicki skarbnik 19.30 
Raport z Polski 19.48 Listy do PRL-u
20.10 Forum 21.07 Telekuner - bliżej 
ciebie 21.45 Kronika 22.00 Jedzmy na 
weekend 22.15 Plus minus 23.00 Spor
towy wieczór

• POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.00 

TV Market 7.15 Wielka wygrana 8.00 
Przygody w siodle - serial przyg. 8.30 
Łowcy skarbów - serial przyg. 9.30 
Czarodziejki 4 - serial fantasy 10.30 
Sheena - serial przyg. 11.30 Sabrina - 
nastoletnia czarownica 12.00 Rodzina 
zastępcza - serial kom. 13.00 1 kto tu 
rządzi - serial kom. 14.10 Miodowe lata
- serial kom. 14.45 Zwariowany świat 
Malcolma - serial kom. 15.15 Sabrina
- nastoletnia czarownica 15.50 Wyda
rzenia 16.10 Prognoza pogody 16.13 
Rajdowe Mistrzostwa Świata: Rajd Pol
ski 16.15 Interwencja 16.45 Dom nie do 
poznania 17.45 Ostry dyżur
obycz. 18.50 Wydarzenia, sport, pogo
da 19.30 Malanowski i partnerzy - se
rial produkcji polskiej 20.00 Sopot 
TOPtrendy Festiwal 2009 (22.00 Lotto) 
22.05 Sopot TOPtrendy Festiwal 2009
- recital Golec uOrkiestra 0.05 Hotel - 
komediodramat produkcji Włochy- 
Wlk. Brytania (2001) 2.30 Nagroda 
gwarantowana

serial

i
1

5.50 Telezakupy 6.50 Granie na śnia
danie 7.40 Mam talent 9.20 Milionerzy

- teleturniej 10.20 Salon gry 11.20 Te- I 
lezakupy 12.20 Na Wspólnej - serial I 
produkcji polskiej 13.40 W-11 - Wy- I 
dział Śledczy - serial sensacyjny pro- I 
dukcji polskiej 14.20 Podróżnik - serial I 
sensacyjny 15.20 Przyjaciele - serial ko- I 
mediowy 16.25 Rozmowy w toku - I 
talk-show 17.30 Sędzia Anna Maria I 
Wesołowska - serial fabulamo-doku- I 
mentalny produkcji polskiej 18.25 Dc- I 
tektywi - serial sensacyjny produkcji I 
polskiej 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 I 
Uwaga! - magazyn 20.00 Ostatni sa- I 
mu raj - dramat kostiumowy USA I 
(2003) 23.15 Jeździec bez głowy - I 
horror USA-Niemcy (1999) 1.20 Kuba 
Wojewódzki - talk-show 2.20 Uwaga! I
2.40 Nocne granie I

ffl

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sensacyjny 9.10 Życic przede wszyst
kim - serial obycz. 10.15 Telezakupy
11.55 Apetyt na kasę 12.55 Barwy grze
chu telenowela 13.55 Szymon Majewr 
ski Show 15.00 Jej cały świat - serial 
kom. 15.30 112 - na każde wezwanie - 
serial sens. 16.05 Tajemnice Smallville 
- serial s.f. 17.00 JAG - Wojskowe Biu
ro Śledcze - serial sens. 18.05 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 19.05 
Jocy - serial komediowy 19.35 Jej cały 
świat - serial komediowy 20.05 Seks w 
wielkim mieście - serial komediowy
21.45 Bez skazy - serial obyczajowy
22.45 Rodzinna rapsodia - film 
obycz. USA (1998) 0.45 Wróżki - pro
gram rozrywkowy

6.25 Muzyczne listy 7.30 TV Market 
8.05 Zbuntowani - telenowela 9.10 
Dziewczyny fortuny - teleturniej 10.10 
Strażnik Teksasu serial sensacyjny 
produkcji USA 11.10 J&J - czyli Jola i 
Jarek 12.10 mała Czarna 13.10 Latają
cy cyrk Monthy Pythona - serial kome
diowy 13.50 Gram.tv 14.20 Dziewczy
ny fortuny 15.20 Latający cyrk Monthy 
Pythona 16.00 J&J - czyli Jola i Jarek 
17.00 Ikony popkultury 18.00 Strażnik 
Teksasu 19.00 Zbuntowani - telenowe
la 20.00 Modelki Janice Dickinson 
21.00 Włatcy móch - serial anim. 2130 
Chłopaki z taśmy 22.00 Jazda Figurowa 
- program rozrywkowy 23.00 Seks i 
polityka - film erotyczny 0.50 mała 
Czarna

• PULS
PULS __________________________

7.30 Zorro - serial przygód. 8.30 Me
andry miłości - telenowela 9.30 Cena 
marzeń - telenowela 1030 Burza uczuć 
- telenowela 11.30 Telemarket 12.00 
Autostrada do nieba - serial obycz. 
13.00 Wielkie osobowości 1330 Niezły 
numer 14.00 Czy jesteś mądrzejszy od 
piątoklasisty? 15.00 Godzina Miłosier
dzia 15.30 Octava dies 16.00 Burza 
uczuć 17.00 Meandry miłości - teleno
wela 18.00 Flinstonowic - serial 19.00 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20.00 Niezły numer 2030 Porwanie 
Sinatry - film USA (2003) 22.15 Kis- 
singer i Nixon - dramat obycz. Kana
da (1995) 0.30 MacGyvcr - serial sen
sacyjny

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVP II, GODZ. 20.55
• NOCNY JASTRZĄB - Film sensa

cyjny produkcji amerykańskiej z 1981 
roku. Nowojorski policjant włoskiego 
pochodzenia, sierżant Deke DaSilva, 
pełniąc służbę w Bronksie, zostaje za
uważony przez przełożonych i wcielony 
do brygady antyterrorystycznej. Wraz z 
sierżantem Matthew Foksem otrzymują 
niezwykle trudne zadanie, mają wytro
pić i zatrzymać międzynarodowego ban
dytę, Wulfgara, który planuje podłoże
nie bomb w różnych częściach miasta. 
Terrorysta przeszedł operację plastycz
ną: nikt nie zna jego twarzy, gdyż za
mordował chirurga, który go operował.

TVN, GODZ. 23.15
• JEŹDZIEC BEZ GŁOWY - Hor

ror produkcji amerykańskiej z 1999 
roku. Jest rok 1799. Początkujący detek
tyw, konstabl Ichabod Crane, jest oso
bą wyjątkową, ma niezwykłe metody 
prowadzenia śledztwa. Z powodu swo
jej oryginalności, dla wielu trudnej do 
zniesienia, Crane nie cieszy się sympa
tią przełożonych. Przybywa do małej 
holenderskiej osady Sleepy Hollow, aby 
przeprowadzić śledztwo w sprawie za
gadkowych morderstw'. Na razie ślad 
jest tylko jeden - wszystkie ofiary mają 
odcięte głowy. Okoliczni mieszkańcy 
zgodnie twierdzą, że sprawcą jest jeź
dziec bez głowy.

TVF II, GODZ. 23.20
• KLUB WINOWAJCÓW - Film 

obyczajowy produkcji amerykańskiej z 
1985 roku. Akcja filmu rozgrywa się w 
szkole średniej na przedmieściach Chi
cago. Pięcioro uczniów za różne przewi
nienia musi kamie odsiedzieć w sali 
szkolnej biblioteki całą sobotę pod nad
zorem surowego nauczyciela. Doprowa
dzeni przez rodziców stawiają się punk
tualnie o siódmej rano. Mają napisać 
wypracowanie na temat „Kim jestem”. 
Wspólnie spędzony czas staje się oka
zją do bliższego poznania się młodych 
ludzi pochodzących z różnych środo
wisk.

TYP I, GODZ. 23.35
• ZŁY GENERAŁ - Amerykański 

film sensacyjny z 1999 roku. Po tajem
niczej śmierci króla władzę w państwie 
chce przejąć autokrata, generał sił zbroj
nych Ruechang. Zamierza pojąć za żonę 
córkę zmarłego, urodziwą księżniczkę 
Halo. Dziewczyna jest jednak zakocha
na w jednym z żołnierzy generała, War- 
childzie, i nie ma ochoty na małżeństwo 
z obowiązku, tym bardziej, że kilka go
dzin przed ślubem dowiaduje się, że za
bójcą jej ojca jest przyszły mąż.

PRYWATNE SZKOŁY ZAOCZNE 
Stefana Kwietniewskiego 

z uprtwr!anMm< tzkóipubticzryeh
Kraków, os Spółdzielczo 6, ul. Wróblewskiego 8 

prowadzą ZAPISY do nast szkół
• LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ZAOCZNE

3-letnie na podb. gimnazjum lub 8-let. SP
2-letnie uzupełniające na podbudowie zsz

■ POLICEALNE STUDIUM ZAOCZNE 
administracja, rachunkowość
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SOBOTA 27.06

6.00 Szczęśliwa karta (14) - serial
produkcji kanadyjskiej (2003) 6.50 Eu
ropejskie safari: Jaszczurka perłowa - 
cykl dokumentalny produkcji duńskiej 
(2006) 7.00 Dzień dobry w sobotę - 
program poradnikowy 7.30 Rok w 
ogrodzie 8.00 Wiadomości 8.10 Pogo
da 8.15 Siódme niebo 7: Dick (20) -
serial komediowy produkcji amerykań
skiej (2002) 9.Ó0 Ziarno - magazyn 
9.30 Bezpieczna przystań (ode. piloto
wy) - serial obyczajowy produkcji 
amerykańskiej (1999) 10.20 Czterej 
pancerni i pies (20/21): Brama - serial 
produkcji TVP 11.20 Ogród z duszą (1) 
- cykl dokumentalny produkcji angiel
skiej (2007) 11.50 Kazimierzowskie 
granie - relacja z Festiwalu Kapel i 
Śpiewaków Ludowych - reportaż 12.25 
Weekendowy magazyn filmowy - ma
gazyn 13.00 Wiadomości 13.10 Zwie
rzęta świata: Tygrysy w ukrytej kame
rze (4) - serial dokumentalny produk

produkcji TVP 9.35 Dzieciaki górą 
10.35 Kocham Cię Polsko (1) - zaba
wa ąuizowa 12.00 Gwiazdy w połu
dnie: Hrabina z Hongkongu - kome
dia produkcji amerykańskiej (1967); 
reż.: Charles Chaplin; wyk.: Sophia 
Loren, Sydney Chaplin, Tippi He- 
dren, Patrick Carqill, Michael Me- 
dwin, Marlon Brando 14.00 Familia- 
da (1640) 14.30 Złotopolscy (1035): 
Cudowny drań 15.00 Wakacyjne Kino 
Dwójki: Na deser - komedia produk
cji amerykańskiej (2003) 16.30 Każ
dy ma swoje Kilimandżaro - Koncert 
Fundacji Anny Dymnej 17.20 Heineken 
Musie Open'er Festival 2009: Młoda 
progresywna elektronika 17.24 Słowo 
na niedzielę 17.30 Program lokalny 
17.55 Stawka większa niż życic (1/18): 
Wiem, kim jesteś - serial produkcji 
TVP (1967) 19.00 Tak to leciało! (44) 
- teleturniej 20.05 X Mazurska Noc 
Kabaretowa: Rodzina rządzi! 2008 (1) 
21.05 X Mazurska Noc Kabaretowa:

Gorączka - film fabularny (dozwolo
ne od lat 16) 23.25 Lidzbarskie Wie
czory Humoru i Satyry: Piosenki 23.45 
300% normy (43) 0.L5 Zrób to (1) - 
program satyryczny 0.20 Bank nie z tej 
Ziemi (1/13): Nie traćcie ducha 1.10 
Powtórki programów

TELEWIZJA 
K KRAKÓW

cji angielskiej (2008) 13.45 Bao-
czyli zielono mi (5/12): Colonel

ab, 
se

rial komediowy produkcji TVP 14.15 
Żona jeńca - film fabularny produk
cji niemieckiej (2006); rei.: Gabi Ku
bach; wyk.: Christine Neubauer, Ti- 
mothy Peach, Martin Feifel 15.45 
Droga Agaty 16.10 Hotel Pod Żyrafą i 
Nosorożcem (4/13): Biszkopt - serial 
produkcji TVP 17.00 Teleexpress 17.20 
Młodzi muszkieterowie (10) - serial 
przygodowy produkcji amerykańskiej 
(2007) 18.15 300% normy (47) - tele
turniej 19.00 Wieczorynka: Moi przyja
ciele: Tygrys i Kubuś: Nieburczenic w 
brzuszku misia (7) - serial produkcji 
amerykańskiej (2005) 19.30 Wiadomo
ści 19.50 Sport 20.00 MŚ w rajdach 
terenowych: Rajd Brazylii - felieton 
20.05 Pogoda 20.20 Hit na sobotę: 
Miasto śmierci - film sensacyjny pro
dukcji meksykańsko-angielsko-ame- 
rykańskiej (2007); reż.: Gregory 
Nava; wyk.: Jennifer Lopez. Antonio 
Banderas, Martin Sheen (dozwolone

Rodzina rządzi! (2) 22.00 X Mazurska 
Noc Kabaretowa: Rodzina rządzi! (3) 
22.45 Panorama 23.10 Sport Telegram 
23.14 Pogoda 23.20 Weekendowe 
Kino Dwójki: Imperium - film fabu
larny produkcji amerykańskiej 
(2002); reż.: Franc Reyes; wyk.: John 
Leguizamo, Delilah Cotto. Peter 
Sarsgaard. Isabella Rossellini. Sonia 
Braga (dozwolone od lat 16) 1.05 
Mała Brytania (1/20) - serial komedio
wy produkcji angielskiej (2003) (do
zwolone od lat 16) 1.40 Mała Brytania 
(2/20) (dozwolone od lat 16) 2.10 Za
kończenie dnia

TV POLONIA
6.10 Blisko coraz bliżej: Jest dla kogo 

żyć. Rok 1863 (1) 7.20 Polonusi w Eu
ropie: Belgia ma talent 7.45 Miniatury 
muzyczne: Grażyna Auguścik „Andan- 
ca” 8.00 Dla niesłyszących: Echa Pano
ramy 8.30 Aleja gwiazd na L4 8.50 
Podróżnik: Antananarivo 9.10 Z her

od lat 16) 22.20 Męska rzecz...: Fa
tum - film fabularny produkcji ame
rykańskiej (2005); reż.: Walter Sal- 
les; wyk.: Jennifer Connelly, John C. 
Reilly, Bill Buell (dozwolone od lat 
16) 0.10 Mroczne tajemnice - film fa
bularny produkcji kanadyjskiej 
(2005) (dozwolone od lat 16) 1.45 
Kino nocnych marków: Brat wojow
nika - film fabularny produkcji fran
cuskiej (2002) (dozwolone od lat 16) 
3.45 Zakończenie dnia

bem w nazwisku: Radziwiłł herbu Trą
by 9.40 Janka (8): Wielki skok 10.15 
Światowiec - magazyn turystyczny 
10.40 W labiryncie (11): Odjazd sto 
pięćdziesiąt 11.10 Sto tysięcy bocianów' 
(31) 11.35 Pamiętaj o mnie 11.50 Na
wigator 12.05 Polska dobrze smakuje: 
Włoszczyzna po polsku. Warzywa i zio
ła z Rozalina 1235 Wideoteka dorosłe
go człowieka (65) 13.00 Wiadomości 
13.10 Historia Polski według Kabaretu 
Moralnego’Niepokoju (1) 14.10 Dzika 
Polska 14.40 Madę in Poland 15.05
Wakacje (3): Wszystkie drogi prowadzą 
do Gorzyjałek 16.00 Śniadanie na pod
wieczorek 17.00 Teleexpress 17.15 Pa
miętaj o mnie 1730 Apteka pod Orłem 
- film dokumentalny 18.20 Bank nie z

5.55 Dla oicsłyszących - Echa Pano
ramy 6.30 Spróbujmy razem - magazyn 
dla niepełnosprawnych 6.55 Dwójka 
Dzieciom: Świat według Bindi (4) 7.30 
Nie tylko dla pań: .Złotka” z NRD 830 
Kariera Nikodema Dyzmy (1/7) - serial

lej Ziemi (1/13): Nie traćcie ducha - se
rial produkcji TVP 19.10 Dobranocka: 
Przygody kota Gotfryda (16): Panna 
„Wiem wszystko” 19.30 Wiadomości 
19.50 Sport 20.05 Pogoda 20.15 Wiel

korzenia - serial produkcji polsko-fran-
cuskiej (1973) 21.30 Kino Mistrzów:

^estauracy^ 

„Piastowska” 
Sprasza’*' 

w ;odz. 10.00-22,00 .
www.piastowska42.fm.interia.pl

SALA KLIMATYZOWANA
orunizujemy przyjęcia okolicznościowe, weseli i bankiety w restiuracji i w miejscu 

' wskazanym przez klienta - możliwość negocjacji cen; istnieje nożliwitć dowozu 

zimówionycn wyrobów

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby yirmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 

6* atrakcyjnych cenach, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - (F-YATJ;

Zapraszamy na tanie obiady firmowe.

5.56 Poranek TVP Info 6.00 Serwis 
info (również 8.30, 9.00, 9.30. 10.30,
11.30, 12.30, 13.30, 14.30, 15.30,
16.30, 20.30, 21.30, 22.30) 7.38 Kore
spondent 7.45 Spced 2 8.00 Wiara i 
życic 8.20 Lippy and Messy 8.25 Co 
warto wiedzieć 8.36 Poranek TVP Info 
8.41 Pogoda (również 9.07, 9.43,
10.55, 11.50, 12.50, 13.50, 14.50, 
15.50, 16.43. 19.30, 20.52, 21.41, 
22.57) 8.45 Tani program o poezji i 
prozie 9.10 Korespondent TVP o po
ranku 9.15 Serwis info flesz (również 
9.45, 10.15) 9.17 Kosmiczna prognoza 
pogody 9.20 Serwis sportowy (również
11.55, 12.52, 13.55, 14.55, 15.55) 9.50 
Przegląd prasy 10.00 Gość poranka 
10.19 Poranek TVP Info 11.00 Telewi
zyjny klub seniora 12.00 Etniczne kli
maty 12.55 Sposób na zdrowie 13.12 
Aleja gwiazd na L4 14.00 Oblicza ar
mii 15.01 Pierwszy milion 16.00 Było, 
nie minęło 16.50 Tropiciele 17.15 Prze
zorny zawsze bezpieczny 17.23 5 minut 
dla zdrowia 1730 Kronika 17.50 Tema
ty dnia 18.00 Etniczne klimaty 18.20 
Wielicki skarbnik 18.30 Prosto z lasu 
18.45 Pod Tatrami 19.00 Muzyczny 
kalejdoskop 19.20 Krakowskie impre
sje Stanisława Markowskiego 19.33 
Męska przygoda 20.03 Studio Wschód 
21.00 Raport z Polski - ekstra 21.45 
Kronika 22.00 Plotka z AB 22.15 Spe- 
cd 2 23.03 Sportowy wieczór 23.30 Pa
trol 23.54 Grand Prix Wielkiej Brytanii

show 9.30 Trzy po trzy - numer z kwa
tery - serial komediowy produkcji pol
skiej 10.00 Twarzą w twarz - serial 
sensacyjny 11.00 Pascal: Po prostu go
tuj - program kulinarny 11.35 Goonies 
- film przygodowy produkcji USA 
(1985) 13.55 Szymon Majewski Show 
14.55 You can dance - po prostu tańcz! 
16.00 Teraz albo nigdy 17.00 Przedsio
nek piekła - western produkcji USA 
(1999) 19.00 TVN Fakty, sport i pogo
da 19.45 Uwaga! - magazyn 20.00 Nia
nia 21.10 W doborowym towarzy
stwie - komediodramat produkcji 
USA (2004) 23.25 Najlepsi z najlep
szych (4) - film sensacyjny produk
cji USA (1993) 1.20 Uwaga’ 1.40 Noc
ne granic 3.00 Nic straconego

7.00 Telezakupy 9.05 Pascal: Po pro
stu gotuj - program kulinarny 10.15 
Nasza klasa - serial komediowy 10.50 
Grubsza sprawa (1/6) - serial komedio
wy produkcji USA 11.25 Stawka wię- 
kasza niż życic 12.45 Pomoc domowa 
- serial komediowy 15.25 Wakacje 
pełne przygód - film obyczajowy 
produkcji USA (2000) 17.00 Joey - 
serial komediowy 1930 Bohaterowie z 
przypadku - komedia produkcji USA 
(1998) 21.25 Ja też tam będę - kome
dia produkcji USA-Wielka Brytania 
(2003) 23.40 Raperzy z Malibu - ko
media produkcji USA (2003) 1.20 
Wróżki - program rozrywkowy

• POLSAT
6.15 Kapitan Flamingo - serial ani

mowany dla dzieci produkcji angiclskcj
6.45 Yin! Yang! Yo? - serial animowa
ny dla dzieci produkcji amerykańskiej
7.45 Action Man - serial animowany 
produkcji amerykańskiej 8.15 Lassie - 
film przygodowy produkcji amery
kańskiej (1994) 10.15 Ewa gotuje - 
program kulinarny 10.45 Się kręci
11.45 Przygody Merlina - serial fanta
sy 12.45 Czarodziejki 7 - serial przy
gód. 13.40 Dom nic do poznania 14.45 
Wielkie Bum - komedia USA (1944) 
16:13 Rajdowe Mistrzostwa Świata: 
Rajd Polski 16.15 Siatkówka Mężczyzn 
Liga Światowa: Polska-Brazylia 18.15 
Kabareton na Topie 18.50 Wydarzenia 
19.30 Malanowski i partnerzy - serial 
fabulamo-dokumentalny 20.00 Sopot 
TOPtrcndy (22.00 Lotto) 20.00 Sopot 
TOPtrendy 0.00 Przynęty - horror s.f. 
Kanada (2004) 2.00 Nagroda gwaran
towana - program rozrywkowy

6.20 Grain.Tv 6.50 Ręce, które leczą 
- magazyn 7.20 Minkey detektyw - 
film familijny Kanada (2006) 9.05 
Miss rozbitków - komedia przygodo
wa USA (2004) 11.00 Galileo 12.00 
Gram.Tv 12.30 V Max 13.00 Vip 13.30 
Strażnik Teksasu - serial sensacyjny 
14.30 Siatkówka: USA-Chiny 16.55 
Eureko ja to wiem! - teleturniej 17.55 
4 Discovcry: Czy nam to grozi? - film 
dok. 19.00 Galileo 20.00 Zwycięzcy i 
grzesznicy - komedia karate Hong
kong (1983) 22.15 Nlckola - serial 
sens. 22.45 Mistrz - film sensacyjny 
Hongkong-USA (1989) 0.45 Galileo

ka miłość Balzaka (1): Nadzieje i upo
8.00 Automaniak 2 - magazyn moto

ryzacyjny 8.30 Supemiania - rcality

AUTO 
CENTRUM

J PULS
PULS___________________________________________

6.30 Kościół w potrzebie 7.00 Tele- 
market 7.30 Dzieciaki z Einstein High
- serial dla dzieci 8.00 Ludzie, zwierzę
ta i doktorzy - dokum. 9.00 MacGyver
- serial sens. 10.00 Dinotopia - serial 
fantasy USA (2002) 11.45 Powrót do 
tajemniczego ogrodu - film obycz. 
USA-Niemcy-WIk. Brytania (2001) 
14.00 Światowe rekordy Guinnessa
14.30 Niezły numer 15.00 Wszyscy 
kochają Raymonda - serial, kom. 16.30 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty?
17.30 Diagnoza: morderstwo - serial 
sens. 18.30 Flinstonowie - serial anim. 
19.00 Niezły numer - pr. rozryw. 20.00 
Mąż na jeden weekend - film USA 
(2005) 21.40 Gra o honor - dramat 
obycz. USA (1998) 0.00 Taki jest świat 
0.30 Diagnoza: morderstwo

? AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON
Tel. 680-53-10, 680-53-11

Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, y KARCHER 
w niedzielę 8.00-15.00 SERW|S KL||y]ATYZACJ|

✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

SPRZEDAJEMY I MONTUJEMY BAGAŻNIKI

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ 
TVP I, GODZ. 20.20
• MIASTO ŚMIERCI-Thntter pro

dukcji amerykańskiej z 2006 roku. 
Dziennikarka Lauren Adrian zajmuje 
się sprawą morderstw dokonywanych 
na młodych kobietach w meksykańskim 
mieście Juarez. Spotyka redaktora lokal
nej gazety' Alfonsa Diaza. byłego narze
czonego i współpracownika. Oboje an
gażują się w śledztwo. Kobieta poznaje 
Evę, pracownicę fabryki wykorzystują
cej tanią siłę roboczą. Dziewczyna zo- 
staje napadnięta i zgwałcona, ale udaje 
jej się przeżyć. Z pomocą dziennikarzy 
próbuje odszukać napastników. W do
tarciu do prawdy przeszkadzają im po
licja, prawnicy i mieszkańcy miastecz
ka.

TVN, GODZ. 21.10
• B7 DOBOROWYM TOWARZY

STWIE - Komedia produkcji amery
kańskiej z 2004 roku. 51-letni Dan Fo- 
reman jest szefem działu reklamy jed
nego z największych magazynów spor
towych. Po reorganizacji firmy Dan tra
ci kierownicze stanowisko, a jego bez
pośrednim przełożonym zostajc o wic
ie młodszy Carter Duryea, cudowne 
dziecko biznesu, błyskawicznie wspina
jące się po szczeblach kariery. Dzieli 
ich nie tylko wiek, ale także wizja pro
mowania magazynu. Jest jednak coś, co 
ich łączy. Obaj mają kłopoty rodzinne.
TVP I, GODZ. 22.20
• FATUM - Amerykański horror z 

2005 roku. Po rozstaniu z mężem Dah- 
lia Williams walczy o prawo do opieki 
nad 5-lctnią córką. Aby udowodnić, że 
jest w stanie zadbać o dziecko, wynaj
muje mieszkanie w ponurym budynku 
na nowojorskiej Roosevclt Island. Nie
bawem odkrywa, że w jej nowym domu 
dzieje się coś dziwnego. Z widocznej 
na suficie plamy zaczyna kapać woda, 
a ją nękają wizje dziewczynki o imie
niu Natasha. Okazuje się, że tak nazy
wa się córka sąsiadów, której nikt w 
bloku od dawna nie widział. Wszystko 
wskazuje na to, że dziewczynka chce 
wyjawić nowej lokatorce jakiś sekret.

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami S.M. „Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

r. h. u.

; HANBUD

DRZWI* 
•BRAMY
SPRZEDAŻ 
MONTAŻ 
SERWIS

OKNA I DR7W
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*

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 
KONKURENCYJNE CENY

KRAKÓW,KRAKÓW,

os. Nlepodlegości 3, 
tel. (012) 640-09-90
KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49, 
tel. (012) 633-55-45

OS Nlepodlegości 3,
tel. (012) 640-09-90
KRAKÓW,

ul. Prądnicka 49,
tel. (012) 633-55-45

www.hanbud.com.pl
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NIEDZIELA

6.05 Szczęśliwa karta (15) - serial 
produkcji kanadyjskiej (2003) 6.50 Eu
ropejskie safari: Jeż europejski - cykl 
dokumentalny produkcji duńskiej 
(2006) 7.00 Transmisja Mszy Świętej z 
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach 8.00 Tydzień
8.20 Miś Fantazy: Kostka zagadki (11) 
- serial animowany 8.35 Baranek 
Shaun: Wykrywacz metalu (26) - serial 
animowany produkcji angielskiej 
(2006) 8.45 Domisie: Spróbuj być 
grzeczny - program dla dzieci 9.15 Od 
przedszkola do Opola: Andrzej Piasccz- 
ny 9.50 Młoda godzina: Gwiezdne woj
ny: Wojny klonów (22) - serial animo
wany produkcji amerykańskiej (2008)
10.15 Disney! Cudowny Świat: Tar
zan - film animowany produkcji 
amerykańskiej (1999) 11.45 Pixar 
Shorts: Człowiek orkiestra - film ani
mowany produkcji amerykańskiej 
(2005) 11.55 Między ziemią a niebem 

magazyn 12.00 Anioł Pański 12.15 
Między ziemią a niebem - magazyn 
13.00 Wiadomości 13.10 Noce i dnie 
(1/12): Bogumił i Barbara - serial pro
dukcji TVP (1977); reż.: Jerzy Antczak: 
wyk.: Jadwiga Barańska, Jerzy Bin
czycki, Elżbieta Starostecka, Barbara 
Ludwizanka. Janina Traczykówna, Be
ata Tyszkiewicz 14.10 Szczeniackie 
wojsko - komedia produkcji amery
kańskiej (1995) 15.50 Bocznica - film 
dokumentalny 17.00 Tcleexpress 17.20 
Młodzi muszkieterowie (11) - serial 
przygodowy produkcji amerykańskiej 
(2007) 18.15 300% normy (48) - tele
turniej 19.00 Wieczorynka: Moi przyja
ciele: Tygrys i Kubuś: Ciężki dzień 
Burka (8) - serial produkcji amerykań
skiej (2005) 19.30 Wiadomości 19.50 
Sport 20.00 MŚ w rajdach terenowych: 
Rajd Brazylii - felieton 20.05 Pogoda
20.20 Zakochana Jedynka: Szkoła 
stewardes - komedia produkcji ame
rykańskiej (2003); reż.: Bruno Barre- 
to; wyk.: Gwyneth Paltrow, Candicc 
Bergen, Rob Lowe, Christina Apple- 
gate 21.55 Sześć stopni oddalenia (2) 
- serial produkcji amerykańskiej (2006)
22.40 Uczta kinomana: Słoneczne 
miasto - film obyczajowy produkcji 
czeskiej (2005) Ó.20 Kolekcja kino
mana: Skrzypek na dachu - musical 
produkcji amerykańskiej (1971); 
reż.: Norman Jewison; wyk.: Topol. 
Norma Crane, Leonard Frey, Molly 
Picon 3.15 Zakończenie dnia

6.30 Dla niesłyszących - Słowo na 
niedzielę 6.35 Ostoja 7.10 Zacisze 
gwiazd 7.40 Siedem życzeń (1/7): Ra- 
demenes - serial produkcji TVP (1984); 
reż.: Janusz Dymek; wyk.: Daniel Ko
zakiewicz, Izabella Olejnik, Bronisław 
Pawlik, Witold Dębicki, Renata Berger, 
Artur Barciś, Zbigniew Buczkowski, 
Jacek Romańczuk, Wanda Kwietniew
ska 8.35 Lalka: Powrót (1) - serial pro
dukcji TVP (1977); reż.: Ryszard Ber; 
wyk.: Małgorzata Braunek, Jerzy Ka- 
mas, Alina Jankowska, Anna Milewska, 
Zofia Mrozowska, Bogdan Baer, Mie
czysław Czechowicz, Jan Englert, Ste
fan Friedman, Emil Karewicz 10.00 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Wenezuela - cykl reportaży 10.30 Ro
dzinne oglądanie: Opowieść o Indiach: 
Początki - senal dokumentalny produk
cji angielskiej (2007) 11.30 Warsaw 
Fashion Street 2009 11.35 Gwiazdy w 
południe: Rzeka czerwona - western 
produkcji amerykańskiej (1948)
13.45 Warsaw Fashion Street 2009 
14.00 Familiada (1641) - teleturniej
14.30 Złotopolscy (1036): Maturę ma 
się tylko jedną - telenowela produkcji 
TVP 15.00 Warsaw Fashion Street 
2009 15.10 Festiwal Piosenki Zaczaro
wanej im. Marka Grechuty: Koncert

Finałowy (1) 16.15 Na dobre i na złe 
(364): Tajemnicza śmierć - serial pro
dukcji TVP 17.10 Warsaw Fashion 
Street 2009 17.25 Heineken Musie 
Open’er Festival 2009: Renton i Gaba 
Kulka 17.30 Program lokalny 17.55 
Stawka większa niż życie (2/18): Hotel 
Excelsior - serial produkcji TVP 19.05 
Festiwal Piosenki Zaczarowanej im. 
Marka Grechuty: Koncert Finałowy (2)
20.10 Piłka nożna: Puchar Konfedera
cji: Finał 22.45 Panorama 23.10 Sport 
Telegram 23.14 Pogoda 23.20 Na imię 
mi Earl (10/24) - serial komediowy 
produkcji amerykańskiej (2006) 23.45 
Grand Prix Jazz Melomani (Oskary Jaz
zowe za 2008 rok) - koncert galowy 
0.50 W stronę morza - dramat pro
dukcji francusko-hiszpańskiej (2004) 
(dozwolone od lat 16) 2.55 Zakończe
nie dnia

TV POLONIA
6.10 Blisko coraz bliżej: Przyjadę na 

ślub (2) 7.30 Śniadanie na podwieczo
rek 8.25 Bank nic z tej Ziemi (1/13): 
Nie traćcie ducha - serial produkcji 
TVP 9.15 Międzynarodowy Dziecięcy 
Festiwal Piosenki i Tańca: 30-lecie
Międzynarodowego Dziecięcego Festi<»J
walu Piosenki i Tańca Konin 9.45 Ziar
no - magazyn 10.10 Milusiaki: Wielka 
perła 10.25 Milusiaki: Stowarzyszenie 
muzykujących krabów 10.40 W labi
ryncie (12): List z Ameryki 11.10 Bzik 
kulturalny - magazyn 11.40 Pamiętaj o 
mnie 11.55 Między ziemią a niebem - 
magazyn 12.00 Anioł Pański 12.15 
Między ziemią a niebem - magazyn 
13.00 Transmisja Mszy Świętej z ko
ścioła pw. św. Jana Chrzciciela i św. 
Bartłomieja w Kazimierzu nad Wisłą
14.15 Jan Serce (10/10): Kalina - serial 
produkcji TVP 16.10 Skarby nieodkry- 
te - program edukacyjny 16.35 Zapro
szenie 17.00 Teleexpress 17.15 Pamię
taj o mnie - koncert życzeń 17.25 Mini 
Szansa: Natalia Kukulska 18.20 Bank 
nie z tej Ziemi (2/13): Daj monetę - 
serial produkcji TVP 19.15 Dobranoc
ka: Bouli (10/57): Epidemia: Bouli za
wsze będzie ouli - serial animowany
produkcji kanadyjskiej (1989) 19.30
Wiadomości 19.50 Sport 20.05 Pog
20.15 Oficerowie (1'13): Stinger - se
rial kryminalny (dozwolone od lat 16) 
21.05 Tercet Egzotyczny - koncert 
22.00 Czas dla kibica: Żużel: Ekstrali- 
ga: Cognor Częstochowa-Caelum Go
rzów 23.55 Bank nie z tej Ziemi (2/13): 
Daj monetę 0.45 Powtórki programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

7.30 Serwis info (również 8.30, 9.30,
10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30,
15.30, 16.30, 20.30, 21.30, 22.30) 7.41 
Pogoda (również 8.41, 9.45, 10.50, 
11.50, 12.50, 13.50, 14.50, 15.50, 
16.43, 16.45, 20.45, 21.41, 22.55) 7.45 
Jedź bezpiecznie 8.00 Smakowanie 
Małopolski 8.20 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 8.45 Uwol
nić dobro 8.55 Co warto wiedzieć 9.00 
Swiatowiec 9.50 Kosmiczna prognoza 
pogody 9.55 Serwis sportowy (również
10.55, 11.55, 12.55, 13.55, 14.55) 
10.00 Teleplotki 11.02 Aleja gwiazd na 
L4 11.18 Przezorny zawsze bezpieczny 
12.00 Telewizja Objazdowa 13.00 
Miejsce przeklęte 14.02 Sprint przez 
historię Prezemysława Babiarza 15.00 
Reportaże z prawdziwego zdarzenia 
16.00 Teleplotki 16.50 Pora dla senio
ra 17.10 Krakowskie impresje Stanisła
wa Markowskiego 17.15 Listy do PRL- 
u 17.30 Kronika 18.00 Transmisja spor
towa 20.00 Miejsce przeklęte 20.51 
Młodzież kontra 21.45 Kronika 22.00 
Kronika sportowa 22.15 Jedż bezpiecz
nie 23.00 Sportowa niedziela

•2»J

• POLSAT
6.15 Pokemon - serial animowany dla 

dzieci 8.15 Scooby-Doo? - serial anim.

9.15 Kirikou i dzikie bestie -film ani
mowany Francja (2005) 10.45 Tam i 
z powrotem - film przygodowy USA 
(1998) 12.30 Historia świata: Część 1 
- komedia USA (1981) 14.25 Rajdowe 
Mistrzostwa Świata 15.30 Kabareton na 
Topie 16.15 Siatkówka mężczyzn: Pol- 
ska-Brazylia 18.15 Kabareton na Topie
18.50 Wydarzenia 19.25 Prognoza po
gody 19.30 Malanowski i partnerzy - 
serial fabularno-dokumentalny 22.00 
Studio Lotto 22.05 Sopot TOPtrendy: 
Kabareton 0.00 Śmiertelny kres - 
thriller Australia (1999) 2.00 Maga
zyn sportowy

W
5.55 Telezakupy 8.00 Maja w ogro

dzie 8.30 Trzy po trzy - numery z kwa
tery - serial komediowy Polska 9.00 
Niania - serial kom. 10.00 Clever - 
widzisz i wiesz 11.00 Sopot Festiwal
2007 - koncert 11.50 Bliźniaczki na 
boisku - film familijny USA (1999)
13.30 39 i pół - serial kom 14.30 Szy
mon Majewski Show 15.30 Co za ty
dzień 16.00 Lemur zwany Roiło - 
komedia USA-WIk. Brytania (1997) 
18.00 Niania - serial kom. 19.00 TVN 
Fakty, sport i pogoda 19.45 Uwaga? 
20.00 Wielki skok - komedia krymi
nalna USA (2004) 21.50 Agenci NCIS 
- serial sensacyjny 22.50 Seks w wiel
kim mieście (8, ost.) - serial kom.
23.25 Seks w wielkim mieście (8, ost.) 
0.00 Sześć stóp pod ziemią - serial 
obyczajowy USA 2.00 Uwaga’ 2.20 
Nocne granic 3.40 Nic straconego

7.00 Telezakupy 9.00 Alf (1-3/100) - 
serial kom. 10.50 Magiczna skała - 
film obyczajowy USA (2001) 12.50 
Chuck - seria) kom. 12.50 Bohatero
wie z przypadku - komedia USA 
(1998) 15.50 Cień - film przygodowy 
USA (1994) 18.00 Miasteczko Twin 
Peaks - serial sensacyjny produkcji 
amerykańskiej 19.00 Kobra - oddział 
specjalny - serial sensacyjny 20.05 
Mad Max 2 - film s.f- Australia 
(1981) 22.05 Krok od domu - serial 
sens. 23.00 Krew za krew - film sen
sacyjny USA (1995) 0.55 Wróżki - 
program rozrywkowy

TV 4
6.25 Miss rozbitków - komedia 

przygodowa USA (2004) 8.20 Dzieci 
natury - serial dok. 8.50 Pierwsza liga 
- nowy sezon - komedia USA (1994) 
11.00 Galileo 12.00 KINOmaniaK - 
magazy n 1230 Dekoratomia 13.00 Iko
ny popkultury 14.00 Dharma i Greg - 
serial kom. 1430 Siatkówka mężczyzn: 
Polska-Brazylia 16.55 Jazda Figurowa
17.55 Selekcja - program rozrywkowy 
19.00 Galileo - program popularnonau
kowy 20.00 Małpiszon - komedia 
fantasy USA (2001) 21.50 Jazda Figu
rowa 22.50 Nlckola - serial sens. 23.20
Zwycięzcy i grzesznicy - komedia 
karate Hongkong (1983)

PULS
PULS

6.00 Kościół w potrzebie 6.30 Octa- 
va Dies 7.00 Telezakupy 7.30 Dziecia
ki z Einstein High 8.00 Ludzie, zwie
rzęta i doktorzy - serial obycz. 9.00 
MacGyver-serial sensacyjny 10.00 Di- 
notopia - serial fantasy USA (2002)
11.45 Roczniak - film przygodowy 
USA (1994) 14.00 Światowe rekordy 
Guinnessa 14.30 Niezły numer 15.00 
Singa Dinga 2 16.00 Nic-dzielny kie
rowca 17.00 Niesamowite historie
17.30 Diagnoza morderstwo - serial 
sens. 1830 Flinstopowie - serial anim. 
19.00 Niezły numer 20.00 Znak czte
rech - film sensacyjny Kanada (2001)
21.40 Afera firmy E - dramat oby
czajowy USA (2003) 23.20 Diagnoza 
morderstwo - serial sens. 0.00 Warze
cha. Taki był tydzień 0.30 Diagnoza: 
morderstwo

Skarby Nowohuckiego Oddziału Muzeum Archeologicznego (16)

GARNCARSKIE ZAGŁĘRIE (1)
Pierwsze naczynia gliniane znane z 

wykopalisk na terenie Nowej Huty 
(Mogiła, Branice, Cło, Krzesławice), li
czą ponad 7000 tysięcy lat i są jedny
mi z najstarszych, jakie wykonano na 

Dr S, Buratyński z pracownikami obok pieca garn 
arskiego Fot. R. Zając

ziemiach Polski. Przez ponad 5000 lat 
naczynia, służące różnym celom, lepio
no w ręku, tzn. nadawano im kształt 
pracowicie doklejając kolejne płaty wy
robionej gliny i modelując je. Dopiero 
Celtowie, którzy osiedlili się na na
szych ziemiach około 300 r. p.n.e., 
wprowadzili umiejętność toczenia na
czyń na kole garncarskim.

Do czasu ich przybycia, obowiązek 
wykonywania naczyń spoczywał na 
kobietach. Wskazują na to odciski pal
ców pozostawione na wypalonych na
czyniach - są za małe, aby pozostawi
ły je męskie ręce. Wykonywano je 
osobno dla każdego gospodarstwa do
mowego. Dopiero Celtowie mieli wy
specjalizowanych rzemieślników pro
dukujących naczynia dla lokalnej spo
łeczności, np. dla jednej lub kilku wsi. 
Garncarze nic tylko toczyli naczynia na 
kole w swoim warsztacie, ale i wypa
lali je w specjalnych piecach.

Liczba pieców znana z terenów No
wej Huty i pobliskiej Igołomi jest im
ponująca. Archeolodzy przebadali już
ponad 40 obiektów tego typu - po raz 
ostatni kilka lat temu przypadkowo od
kryty, przy budowie kanalizacji, piec w 
Wadowic. Znajomość takich urządzeń 
miejscowa ludność zawdzięczała, jak 
wiele innych wynalazków, Celtom. Jed
nak większość pieców powstała później
- w III, IV i V w. n.e.

•?

Olbrzymia liczba pieców nie znajduje 
analogii na innych terenach - rzadko 
zdkrywa się ich więcej niż kilka. Dla
tego bardzo prawdopodobne jest, że 
mniej więcej 1700 lat temu na obsza
rze Nowej Huty i terenach przyległych 
funkcjonował olbrzymi ośrodek garn
carski produkujący naczynia nic tylko 
w celu zaspokojenia miejscowego za

W kolejnych numerach „Głosu " prezentujemy Czytelnikom najcenniej
sze znaleziska odkryte podczas wykopalisk archeologicznych prowadzo
nych na terenie Nowej Huty. Cykl przygotowujemy wspólnie z dr. Jac
kiem Górskim, kierownikiem oddziału Muzeum Archeologicznego w No
wej Hucie.

potrzebowania, ale i na rynek ze
wnętrza

Unikatowym odkryciem było odsło
nięcie pieca już podczas pierwszych 
wielkich badań wykopaliskowych w’

Wyciążu. Okazało 
się, że jest to piec 
celtycki - jeden z 
niewielu znanych na 
ziemiach polskich. 
Ponieważ piec jest 
wielką i ciężką kon
strukcją, częściowo 
wymodelowaną w 
ziemi, nie ma możli
wości zabrania go do 
muzeum. Lepszym 
pomysłem jest zosta
wienie go w miejscu 
znalezienia, czyli in 
situ. Idąc wzdłuż na
sypu kolejowego 
między ulicą Igołom- 
ską a Wyciążem, po 
jego prawej stronie, 
natkniemy się na be
tonowy bunkier wbu
dowany w nasyp ko
lejowy. To właśnie 
miejsce, w którym 
odkryto celtycki 
piec. Został on w ca
łości odsłonięty i był 
on eksponowany

właśnie w miejscu odkrycia. Niestety 
drzwi nie oparły się wandalom i w 
pierwszej połowie lat osiemdziesiątych 
obiekt ten bezpowrotnie zniszczono. 
Warto też podkreślić, że pierwsze pie
ce zostały przebadane, jeszcze przed II 
wojną światową w Tropiszowie, przez 
ówczesnego dyrektora Muzeum Arche
ologicznego - Tadeusza Reymana.

Piec był znakomitym wynalazkiem, 
gdyż umożliwiał kontrolowanie tempe
ratury wypału i sterowanie całym pro
cesem - gdy przy wypale naczyń w' 
ognisku odbywa się to w sposób ży
wiołowy i nie zawsze dajc się kontro
lować.

Konstrukcja pieca i warunki wypału 
są dobrze znane nic tylko dzięki wyko
paliskom prowadzonym na terenie No
wej Huty, ale i badaniom eksperymen
talnym prowadzonym przez nowohuc
kich archeologów. Piec składał się z 
kilku części: komory wypałowej w ko
pule pieca, rusztu, kanałów wlotowych 
i jamy przypiecowej. Zasada działania 
jest taka jak każdego pieca. Garncarz 
stał w jamie przypiecowej i utrzymywał 
ogień w kanałach wlotowych. Rozgrza
ne powietrze przedostawało się przez 
perforowany ruszt i dostawało się do 
komory wypałowej. W niej, na ruszcie, 
ułożone były naczynia przeznaczone do 
wypalenia. Przykrywając od góry ko
pułę można było utrzymać wysoką 
temperaturę przez dłuższy czas, co za
pewniało dobre wypalenie się naczyń.

Według powyższego opisu cały pro
ces wydaje się bardzo prosty - zawsze 
tak jest, gdy wiemy jak coś zrobić. 
Zbudowanie pieca i wypalenie w nim 
naczyń jest jednak dość skomplikowa
ne. Jak budowano piece i wypalano w 
nim naczynia? O tym za tydzień.

CC
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PONIEDZIAŁEK 29.06

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05; 6.32, 7.05, 7.33) 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Małe zoo Lucy: Historyjka 
Herberta Guźca (10) 8.40 Dim, Dam. 
Doum: Małe plamki (3) 8.55 Budzik: 
Co nowego w ZOO 9.20 Lippy&Mes- 
sy (6) 9.30 Syryjska narzeczona - 
dramat produkcji izraelskiej (2005)
11.25 Telezakupy 12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 12.25 Plebania (1279) 
- telenowela produkcji TVP 12.50 Klan 
(1668) 13.15 Szkoła złamanych serc 
(155) 14.05 Europejskie safari: Kame
leon - cykl dokumentalny produkcji 
duńskiej (2006) 14.10 Europejskie safa
ri: Pasikonik zielony - cykl dokumen
talny produkcji duńskiej (2006) 14.15 
Europejskie safari: Jaszczurka zwinka
14.25 Kandydat (4) - magazyn 15.00
Wiadomości 15.10 Pogoda 15.15 Czar
ne chmury (2/10): Krwawe swaty - se
rial produkcji TVP 16.05 Opole 2009 na 
bis - koncert 16.25 Faceci do wzięcia: 
Gardłowa sprawa - serial produkcji 
TVP 17.00 Teleexpress 17.25 Ranczo 
(5): Wieść gminna - serial obyczajowy 
produkcji TVP 18.20 Moda na sukces 
(4425) - serial produkcji amerykańskiej 
(2005) 18.45 Przebojowa noc 19.00 
Wieczorynka: Garficld i przyjaciele: 
Garfield ratuje sytuację (38) - senal ani-

w

mowany produkcji amerykańskiej 
(1988) 19.30 Wiadomości 19.55 Sport 
20.05 MŚ w rajdach terenowych: Rajd 
Brazylii - felieton 20.10 Pogoda 20.25 
Za ścianą - thriller produkcji amery
kańskiej (2008); rei.: Paul Schneider; 
wyk.: Lindy Booth, James Thomas, 
Brad Hodder, Lawrence Dane (do
zwolone od lat 16) 22.00 Determinator 
(2/13) - serial kryminalny produkcji 
TVP 22.55 Wikingowie - Film fabular
ny produkcji amerykańskiej (1958); 
rei.: Richard Fieischer; wyk.: Kirk
Douglas. Tony Curtis. Ernest Borgni- 
ne 0.55 Na własne oczy: Pracująca 
mama - film dokumentalny produkcji 
izraelskiej (2006); reż.: Limor Pinhasov
1.50 Kino nocnych marków: Kojak 2: 
Sędzia wart każdych pieniędzy - serial 
produkcji amerykańskiej (1974) 2.40 
Kino nocnych marków: Kojak 2: Pa
miątka z Atlantic City 3.35 Zakończenie 
dnia

6.55 Telezakupy 7.25 Sophie - panna 
młoda mimo woli (22/30) 7.55 Przysta
nek praca 8.10 Dwójka Dzieciom: Kac
per (24/52): Co się tu dzieje? 8.35 Ra
diostacja Roscoe (50/52): Początki sła
wy 9.05 Barwy szczęścia (11)- serial

S!

9.40 Barwy szczęścia (12) 10.10 Rajskie 
klimaty (6) - serial obyczajowy 10.40 
Przygody Tarzana (56/75): Śmierciono
śne pająki 11.10 Nowe przygody Flip- 
pera (22/44) - serial przygodowy pro
dukcji amerykańskiej (1998) 12.05 Ma
gnum (102/162): Człowiek z Marsylii - 
serial produkcji amerykańskiej (1984)
12.55 Teleturniej „Lotko. tv” 13.30 
„Niech się.stanie Teatr!” (XIX Między
narodowy Festiwal Teatralny Kontakt - 
Toruń 2009) - reportaż 14.00 Znaki cza
su - magazyn 14.30 Córki McLeóda 
(60): Szczęśliwa wróżba - serial oby
czajowy produkcji australijskiej (2003)
15.20 MASH (204) - serial komediowy 
produkcji amerykańskiej (1981) 15.50 
Dom (4/25): A jeszcze wczoraj było 
wesele - serial produkcji TVP 17.30 
Program lokalny 17.55 M jak miłość 
(633) - serial produkcji TVP 18.50 
Czterdziestolatek (5/21): Kondycja fi
zyczna, czyli walka z metryką - serial 
produkcji TVP 20.05 Czas honoru (2): 
Na polskiej ziemi - serial produkcji 
TVP 21.00 Imperium (2) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2005) 21.50 Pod
komisarz Brenda Johnson (25/28) - se
rial policyjny produkcji amerykańskiej 

(2005) (dozwolone od lat 16) 22.45 Pa
norama 23.10 Sport Telegram 23.15 
Pogoda 23.20 Młode wilki - film fabu
larny produkcji polskiej (1995); reż.: 
Jarosław Żamojda; wyk.: Michelle 
Cleo Godsey, Jarosław Jakimowicz- 
Kriegl, Piotr Szwedes, Jan Nowicki, 
Waldemar Barwiński. Mariusz Bieliń
ski. Henryk Bista, Tadeusz Borowski. 
Agnieszka Czekańska. Paweł Deląg 
(dozwolone od lat 16) 1.05 W dzień 
targowy - fi im dokumentalny 2.05 Za
kończenie programu

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado

mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Do przerwy 0:1 (6/7): Go
rycz zwycięstwa 9.00 Ala i As: Malo
wany dzbanek 9.25 W labiryncie (13): 
Zabieg 9.50 W labiryncie (14): Pojedna
nie 10.20 My Wy Oni - magazyn 10.50 
Wakacje (3): Wszystkie drogi prowadzą 
do Gorzyjałek 11.40 Ciało to niemało - 
magazyn 12.00 Wiadomości 12.10 Mat
ki, żony i kochanki (4/22) 13.05 Miłość 
do płyty winylowej - film dokumental
ny 13.35 Bank nie z tej Ziemi (2/13): 
Daj monetę 14.30 Stawka większa niż 
życie (14/18): Edyta 15.30 Forum 16.10 
Nawigator 16.30 My Wy Oni - maga
zyn 17.00 Tclecxprcss 17.15 Ala i As: 
Malowany dzbanek - program dla dzie
ci 17.45 Świadkowie nieznanych histo
rii 18.15 W labiryncie (13): Zabieg
18.40 W labiryncie (14): Pojednanie
19.15 Dobranocka: Przygód kilka wró
bla Ćwirka: Przerwa w podróży 19.30 

łość (2): Pałac (dozwolone od lat 16)
22.50 Nasz reportaż: Ludzie morza
23.15 Forum 24.00 Serwis lnfo Wieczór 
0.10 Pogoda lnfo 0.15 W labiryncie 
(13): Zabieg 0.45 W labiryncie (14): 
Pojednanie 1.15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

8.01 Gość poranka 8.15 Serwis info 
flesz (również 9.15. 9.45. 23.30) 8.17 
Przegląd portali internetowych 8.22 Po
goda (również 8.55, 9.07, 9.40, 10.50, 
11.25. 11.50. 12.24. 12.50. 13.25, 13.50, 
14.24, 14.50, 15.50, 16.43, 21.00, 
21.42, 21.55, 22.54) 8.25 Przegląd pra
sy 8.30 Serwis info (również 9.00. 9.30,
10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.00,
13.30, 14.00. 14.30, 15.00. 15.30,
16.30, 20.00, 21.30, 22.30) 8.35 Pora
nek TVP Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 
Nowohucka Kronika Filmowa 8.50 Co
warto wiedzieć 9.09 Korespondent TVP 
o poranku 9.17 Przegląd prasy 9.20 Ser
wis sportowy (również 10.55, 11.55,
12.55, 13.55, 14.55, 15.55) 9.48 Prze
gląd prasy 10.00 Gość poranka 10.15 
Biznes - otwarcie dnia 11.15 Serwis
kulturalny 12.15 Biznes 13.10 Raport z
Polski 14.15 Biznes 15.10 Raport z Pol
ski 16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes
16.50 Tropiciele 17.15 Komentarz - 
świat 1730 Kronika 17.50 Tematy dnia 
18.00 TV Lato 18.10 Prosto z lasu
18.25 Śladami historii 18.50 Co warto 
wiedzieć 18.55 Speed 2 19.05 Jedż bez
piecznie 19.20 Nowohucka Kronika Fil
mowa 19.32 Raport z Polski 19.50 Li
sty do PRL-u 20.10 Minęła dwudziesta 
21.07 Telekurier - bliżej ciebie 21.45 
Kronika 22.00 TV Lato 22.15 Plus mi
nus 23.00 sf rtowy wieczór

• POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 Telezakupy
7.15 Wielka wygrana - teleturniej 8.00 
Przygody w siodle - serial Australia
8.30 Łowcy skarbów 3 930 Czar
ki 4 10.30 Sheena - serial przygodowy
produkcji USA 11.30 Sabrina - nasto
letnia czarownica - serial komediowy 
12.00 Rodzina zastępcza 13.00 1 kto tu 
rządzi - serial kom. 14.10 Miodowe lata 
- serial komediowy produkcji polskiej

14.45 Zwariowany świat Malcolma 6 - 
serial komediowy USA 15.15 Sabrina - 
nastoletnia czarownica - serial kom.
15.50 Wydarzenia 16.10 Prognoza po
gody 16.15 Interwencja 16.45 Dom nic 
do poznania 17.45 Ostry dyżur - senal 
obyczajowy produkcji amerykańskiej
18.50 Wydarzenia 19.30 Malanowski i
partnerzy - senal fabulamo-dokumen- 
talny 20.05 Megahit: Wulkan - film 
katastroficzny USA (1997) (22.00 Lot-1 
to) 22.25 Najemnicy - film sensacyj-1 
ny USA-Hiszpania (1994) 0.35 Fala I 
zbrodni - serial sensacyjny 1.35 Nagro- II 
da gwarantowana I

5.30 Uwaga! 5.50 Telezakupy 6.50 
Granie na śniadanie 7.40 Pascal: po pro
stu gotuj 8.15 You can dance - po pro
stu tańcz 9.20 Milionerzy - teleturniej
10.20 Salon gry 11.20 Telezakupy 12.20 
Na Wspólnej - serial obycz. 13.40 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial sensa
cyjny 14.20 Podróżnik - serial sens. 
USA 15.20 Przyjaciele - serial kom.
16.25 Rozmowy w toku - talk-show
17.30 Sędzia Anna Maria Wesołowska
18.25 Detektywi - serial sensacyjny 
produkcji polskiej 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! - magazyn 20.05 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial sensa
cyjny produkcji polskiej 20.50 Detek
tyw Monk 6 serial sens. 21.45 Teraz 
albo nigdy - serial obyczajowy 22.45 
Kuba Wojewódzki - talk-show 23.45 
Rodzina Soprano - serial sensacyjny 
0.55 Co za tydzień 1.20 Uwaga! - ma
gazyn 1.40 Nocne granie

Wiadomości 19.55 Sport 20.10 Pogoda 
20.15 Matki, żony i kochanki (4/22) 
21.10 Dwadzieścia lat minęło...: Krótki 
kurs historii PRL-u 22.00 Gorzka mi

Su

serial

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
9.00 Życie przede wszystkim
10.15 Telezakupy 11.55 Apetyt na kasę
12.55 Barwy grzechu - telenowela
13.55 Szymon Majewski Show 15.00 
Jej cały świat - serial kom. 1530 112
- na każde wezwanie - serial sens. 
16.05 Tajemnice Smallvillc - serial s.f. 
17.00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze
- serial sens. 18.05 Życic przede 
wszystkim - serial obycz. 19.05 Joey - 
serial kom. 19.35 Jej cały świat - serial 
kom. 20.05 Najdłuższy bieg - dramat 
obyczajowy RPA (2000) 22.25 W' ryt
mie serca - dramat obyczajowy USA 
(1996) 0.45 Seks w wielkim mieście -1| 
serial kom. 3.10 Wróżki - pr. rozryw. I

teleno-
5.50 V Max 6.20 Muzyczne listy 7.25 

TV Market 8.00 Zbuntowani 
wcla 9.05 Dziewczyny fortuny 10.05 
Selekcja - survival show 11.10 Galileo
13.10 Latający cyrk Monthy Pythona - 
serial kom. 13.50 V Max 14.20 Dziew
czyny fortuny 15.20 Latający cyrk Mon 
thy Pythona - serial kom. 16.00 J&J - 
czyli Jola i Jarek 17.00 mała Czarna 
18.00 Strażnik Teksasu - serial sens. 
19.00 Zbuntowani - serial obycz. 20.00 
Modelki Janice Dickinson - pr. rozryw. 
21.00 4 Discovery: Czy nam to grozi? 
22.05 Galileo 23.05 Latający cyrk Mon
thy Pythona - serial kom. 23.45 Regi
na (1) - serial obycz. 0.15 Mesjasz: 
Zemsta będzie moja (1/2) - dramat 
kryminalny Wlk. Brytania (2002)

d PULS
PULS |

7.00 Telemarket 7.30 Zorro 830 Me
andry miłości - telenowela 9.30 Nie- 
-dzielny kierowca 10.30 Burza uczuć - 
telenowela 1130 Telemarket 12.00 Au
tostrada do nieba - serial 13.00 Tclc- 
market 13.30 Niezły numer 14.00 Dia
gnoza: morderstwo 15.00 Cena marzeń 
16.00 Burza uczuć - telenowela 17.00 
Meandry miłości - telenowela 18.00 
Flinstonowie - seria! animowany 19.00 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20.00 Niezły numer 20.30 Szalona rze
ka - dramat obycz. USA (1997) 2230 
Wydarzenie dnia 23.00 Światowe rekor
dy Guinnessa 23.30 MacGyver - serial 
sensacyjny

Nasze miasto

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

•BJ
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SŁAWOMIR PIETRZYK

ZAMACH NA IPN
Od kilku miesięcy Platforma Obywatelska zapowiada ostateczne rozprawienie się 

z Instytutem Pamięci Narodowej i od kilku miesięcy jej pogróżki szczęśliwie koń
czą się na zapowiedziach. Częściowo wynika to z generalnej nieudolności tej par
tii, która wciąż obiecuje rozwiązanie rozmaitych problemów, ale jak na razie ni
czego nie jest w stanic dokonać. Dobrym przykładem jest tzw. ustawa medialna, 
zmierzająca do stopniowej likwidacji telewizji publicznej i zmuszenia jej odbior
ców do oglądania telewizji prywatnych. Dzięki temu prywatne stacje przejmą ca
łość telewizyjnych reklam, a ich właściciele, najbogatsi ludzie w Polsce, staną się 
jeszcze bardziej bogaci. Oczywiście ich wdzięczność wyrazi się popieraniem Plat
formy i zwalczaniem jej przeciwników.

Tego świetnego pomysłu, aby monopol informacji przekazać w ręce telewizyj
nych klakierów, którzy z dziennikarstwem mają tyle wspólnego, co handlarze kra
dzionych samochodów z uczciwym kupiectwem. jak dotąd nie udało się zrealizo
wać. Platforma produkuje kolejne prawne buble, łatwe do zakwestionowania. Praw
dopodobnie tak będzie również z najnowszym projektem, właśnie uchwalanym w 
Sejmie i Senacie przez platformianą większość.

Z ustawą o IPN miało być inaczej. Gdy okazało się. że zamiast tłumaczyć się z 
bezradności rządu w obliczu kryzysu, łatwiej jest bronić rzekomo zagrożonej god
ności Wałęsy, liderzy Platformy ochoczo zapowiedzieli radykalną przebudowę IPN. 
Systematycznie tumanionej telewizyjnej publiczności w mówiono, że Wałęsa stał się 
ofiarą spisku historyków, którzy zawzięli się. aby zniszczyć narodowy pomnik. Od 
marszałka Sejmu po powiatowych mężów stanu z PO, wszyscy zapowiadali naj
surowsze kary dla IPN. od obcięcia funduszy i zmiany prezesa, po „ostateczne 
otwarcie archiwów” tak jednak przeprowadzone, aby - w związku z tym otwiera
niem - zamknąć je na najbliższe 50 lat.

Ustawa podobno została już przygotowana, ale jej prezentację w Sejmie przeło
żono w związku w wyborami do europarlamcntu. W Platformie mówiono, że je
żeli uda się zdobyć 50 procent głosów, to rząd poda się do dymisji i na jesień zo
staną rozpisane przedterminowe wybory' do Sejmu. Wtedy ustawa o IPN poczeka 
na wielki sukces „drużyny Tuska” i gładko 2ostanie przyjęta przez nową sejmową 
większość. Wcześniej, to znaczy podczas kampanii wyborczej, o pomyśle likwi
dacji IPN raczej nie należy przypominać.

Z tego planu nic nic wyszło. Platforma nie zdobyła połowy głosów, a wynik PiS 
okazał się lepszy od przewidywanego. Przyspieszonych wyborów więc nie będzie 
i w tej sytuacji ustawa o IPN zostanie skierowana pod obrady Sejmu. Jaki jest jej 
cel? Bez względu na propagandową zasłonę dymną - jej zadanie jest oczywiste: 
zakończyć rozliczanie ubeckiej agentury i nie dopuścić do rozliczeń rozkradzione- 
go majątku państwa. Czy zostanie uchwalona? Z pewnością, ponieważ w tej spra
wie Platforma może liczyć na poparcie postkomunistów, a w razie potrzeby także 
na histerię strachu i nienawiści do IPN, ponownie rozpętaną przez byłych donosi
cieli. ukrytych przede wszystkim w środowiskach dziennikarskich i akademickich.

Czy jednak Polakom można zabronić poznawania własnej przeszłości? Historia 
jest sprawiedliwa i nie zna pojęcia przedawnienia, a prawda - nawet wstydliwa - 
prędzej czy później i tak zostaje ujawniona. I ani Tusk, ani jego przyboczny Pali- 
kot nic na to nie poradzą.

KRYZYS DOTKNĄŁ KULTURY
Dni czerwca to okres świętowania. Najpierw w Nowej Hucie odbyło się wiele 

imprez związanych z 60-leciem tej dzielnicy, a druga połowa czerwca to tradycyj
nie Święto Krakowa. Niektórzy nawet łączyli te dwie uroczystości. Podejrzewam 
jednak, że znaczna kasa trafiła głównie na iinprezki krakowskie. Występ Lenny’cgo 
Kravitza podczas wianków kosztował krocie i jak twierdzi Biuro Festiwalowe, 
ponoć go obejrzało 100 tysięcy krakowian, co niewiele ma wspólnego z cjcszczo- 
wą rzeczywistością.

Nie jestem zwolennikiem okazjonalnych i krótkotrwałych koncertów. nawet w 
wykonaniu największych gwiazd. To tylko chwila może i mocnych wrażeń, ale nie 
na tym opiera się nasze życie. Kto lubi takie koncerty, niech sobie wybierze kon
cert w odpowiednim miejscu i zapłaci należną kasę. Fundowanie z kiesy podatni
ków tak drogich występów, na które przyjeżdżają widzowie z całej Polski, jest 
obecnie w dobie kryzysu moim zdaniem nie na miejscu.

Gdy czytam w codziennej prasie, że miasto wydało 4 miliony złotych na wianki, 
w tym sam Kravitz wziął prawie połowę tej kwoty, to mnie martwi. Teraz ponoć 
Miasto szuka 350 min zł oszczędności w kulturze krakowskiej i nie będzie pienię
dzy na nowe premiery i działalność teatrów. Co prawda cięcia mają wynieść ok. 
10 procent, ale dyrektor Teatru Ludowego powiedział, że te 0,5 min zł może ozna
czać znaczne ograniczenie działania teatru. Słusznie Jacek Strama zauważył, że 
oszczędności powinny dotyczyć imprez jednorazowych.

Kultura jest istotną częścią tożsamości narodowej. To w teatrach powstają-spek- 
i takie, które oddziaływają na u

dzienna działalność domów kultury i innych placówek oświatowo-kulturalnych To 
ich dotykają głównie oszczędności w budżecie miasta. Gdy dowiedziałem się, że 
w roku 60-lccia Nowej Huty, Muzeum Czynu Zbrojnego w os. Górali nic dosta
nie kilku tysięcy złotych na seminaria i wydawnictwa przypominające ważne wy
darzenia z naszej współczesnej historii z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodo
wego UMK, to przyznam się szczerze, że byłem zszokowany. Jeżeli nie starcza 
pieniędzy na uczczenie 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej w Nowej Hucie 
i wydanie okolicznościowych Zeszytów zawierających wspomnienia jeszcze żyją- 
cych uczestników tych wydarzeń, to przyznam się. że nie wiem, o co tu chodzi.

i W tej sytuacji powiem wprost, że mam wątpliwości, czy finansować jednorazo
we imprezy, na które wydaje się setki tysięcy złotych, a trwają one tylko chwilę, 

r Moim zdaniem tak nie powinno być Jeśli oszczędzamy, to przede wszystkim po
winniśmy to czynić na takich przelotnych imprezach. Nie wolno zabierać pienię
dzy teatrom i placówkom kulturalno-oświatowym, które prowadzą stałą i liczącą 
się działalność edukacyjno-wychowawczą. Zabieranie pieniędzy kombatantom, któ
rzy chcą u kresu swoich dni przekazać młodemu pokoleniu swoją wiedzę i patrio
tyczne treści jest po prostu barbarzyństwem.

•M
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6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05; 6.32, 7.05 7.33) 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Koszmarny Karolek: Kosz
marnego Karolka nocowanie u kolegi 
(24) 8.40 Świnka Peppa 2: Koleżanka z 
Francji (41) - serial animowany produk
cji angielskiej (2005) 8.55 Jedynkowe 
Przedszkole - program dla dzieci 9.25 
Lippy&Messy (7) 9.30 Legenda Nezha: 
Yang Jin kradnie Skarb (29) - serial 
animowany produkcji chińskiej (2003)
9.55 Na wysokiej fali 2 (4) - serial 
przygodowy produkcji australijskiej 
(2006) 10.25 Don Matteo 2: Porządny 
człowiek (10) - serial produkcji wło
skiej (2001) 11.25 Telezakupy 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes’ 12.20 
Plebania (1280) - telenowela produkcji 
TVP 12.50 Klan (1669) - telenowela 
produkcji TVP 13.15 Szkoła złamanych 
serc (156) - serial obyczajowy produk
cji australijskiej (1998) 14.00 Podróżnik 
- Wielka Piątka 14.20 ZUS dla ciebie 
(2) - program poradnikowy 14.25 Do
tknij życia: Świat według błazna - film 
dokumentalny; rcż.: Grzegorz Linkow- 
ski 15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda
15.15 Przeprowadzki (2/10): Szklana 
kula Róży - serial produkcji TVP 16.15 
Opole 2009 na bis - koncert 16.25 Fa
ceci do wzięcia: Dziesiąta odbitka - se
rial produkcji TVP 17.00 Teleexpress
17.25 Ranczo (6): Racja gminy - serial 
obyczajowy produkcji TVP 18.20 Moda 
na sukces (4426) - serial produkcji ame
rykańskiej (2005) 18.50 Przebojowa noc 
19.00 Wieczorynka: Mój przyjaciel kró
lik: Sposób na hałas (17) - serial animo
wany produkcji kanadyjskiej (2008)
19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.00 
MŚ w rajdach terenowych: Rajd Brazy
lii - felieton 20.10 Pogoda 20.25 Va- 
bank 2, czyli riposta - komedia pro
dukcji polskiej (1985); rei.: Juliusz 
Machulski; wyk.: Jan Machulski, Le
onard Pietraszak, Bronisław Wro
cławski, Witold Pyrkosz, Jacek 
Chmielnik. Krzysztof Kiersznowski, 
Marek Walczewski. Ewa Szykulska
22.10 Herosi: Firma (17) - serial pro
dukcji amerykańskiej (2006) 23.00 He
rosi: Pasożyt (18) 23.55 Kino nocnych 
marków: Horoskop śmierci 2 (9) - se
rial kryminalny produkcji francuskiej 
(2006) (dozwolone od lat 16) 0.50 Kino 
nocnych marków: Horoskop śmierci 2 
(10) (dozwolone od lat 16) 135 Nota
cje: Leonard Terpiłowski. Wszyscy do
stali po 25 lat 1.50 Zakończenie dnia

6.50 Telezakupy 7.20 Sophie - panna 
młoda mimo woli (23/30) 7.50 Chacz- 
kary - kamienne koronki - reportaż
8.15 Dwójka Dzieciom: Bodzio - mały 
helikopter (34/39): Głupie dowcipy 
Kacpra 8.35 Radiostacja Roscoe (51/ 
52): Dookoła prawdy - serial produkcji 
kanadyjskiej (2003) 9.05 Barwy szczę
ścia (13) - serial obyczajowy produkcji 
TVP 9.35 Barwy szczęścia (14) 10.05 
Rajskie klimaty (7) 1035 Przygody Tar
zana: Śmiertelna klątwa - serial przygo
dowy produkcji francusko-meksykań- 
skiej (1991) 11.05 Nowe przygody Flip- 
pera (23/44) - serial przygodowy pro
dukcji amerykańskiej (1995) 11.55 Ma
gnum (103/162): Bezcenna Tora - serial 
produkcji amerykańskiej (1984) 12.50 
Teleturniej „Lotko. tv” 13.20 Z lotu pta
ka (2) - serial dokumentalny produkcji 
francuskiej (2007) 14.20 Córki McLe- 
oda (61): Chwila wytchnienia - serial 
obyczajowy produkcji australijskiej 
(2003) 15.10 MASH (205) - serial ko
mediowy produkcji amerykańskiej 
(1981) 15.40 Dom (5/25): Ponad 200 
czwartków - serial produkcji TVP
17.30 Program lokalny 17.55 M jak mi
łość (634) - serial produkcji TVP 18.50 
Czterdziestolatek (6/21): Włosy Flory,

czyli labirynt - serial produkcji TVP 
20.05 Tancerze (2) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 21.00 Czas na miłość: 
Chłopak pilnie poszukiwany - kome
dia produkcji amerykańskiej (2003); 
rei.: Robert Berlinger; wyk.: Linda 
Dano, Sadie LeBlanc, Eva Marriott 
(dozwolone od lat 16) 22.45 Panorama
23.10 Sport Telegram 23.15 Pogoda
23.20 Wieczór filmowy Kocham 
Kino: Odmienne stany moralności - 
film fabularny produkcji amerykań
skiej (2003); rei.: Mattew Ryan Hoge; 
wyk.: Ryan Gosling, Kevin Spacey, 
Michelle Williams (dozwolone od lat 
16) 1.15 Z bliska i z daleka: Afryka u 
progu katastrofy - film dokumentalny 
produkcji fińskiej (2006) 2.15 Zakoń
czenie programu

6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 830 Do przerwy 0:1 (7/7): Poże
gnanie z wakacjami 9.00 Domisie: Do- 
misiowa gościnność - program dla dzie
ci 9.25 W labiryncie (15): Wyznanie
9.50 W labiryncie (16): Nie jesteś moim 
ojcem 10.20 Młodzi twórcy mistrzom: 
Wielka woda - film o profesorze Macie
ju Gliwiczu 10.45 Wielka miłość Balza
ka (1): Nadzieje i upokorzenia - serial 
produkcji polsko-francuskiej (1973)
11.40 Alchemia zdrowia i urody - ma
gazyn 12.00 Wiadomości 12.10 Matki, 
żony i kochanki (5/22) - serial produk
cji TVP 13.10 Dwadzieścia lat minęło...: 
Krótki kurs historii PRL-u - cykl doku
mentalny 13.55 Odlot (2): Hanka - se
rial obyczajowy produkcji TVP 15.20 
Lidzbarskie Wieczory Humoru i Satyry: 
Piosenki — widowisko rozrywkowe
15.40 Nasz reportaż: Ludzie morza
16.10 Laboratorium XXI wieku - maga
zyn 16.30 Światowiec - magazyn tury
styczny 17.00 Teleexpress 17.15 Domi
sie: Domisiowa gościnność - program 
dla dzieci 17.45 300% normy (44) - te
leturniej 18.15 W labiryncie (15) - Wy
znanie 18.45 W labiryncie (16) 19.15 
Dobranocka: Pampalini. łowca zwierząt: 
Pampalini i struś - serial animowany
19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.10 
Pogoda 20.15 Matki, żony i kochanki 
(5/22) - serial produkcji TVP 21.15 Ko
mentator - magazyn międzynarodowy
21.50 Okazja (3): Logistyka i planowa
nie 22.15 Okazja (4): Włam 23.05 Wi
deoteka dorosłego człowieka (65) 2330 
Europejski Tydzień Sportu dla Wszyst
kich - Toruń 2009 24.00 Serwis Info 
Wieczór 0.10 Pogoda Info 0.15 W labi
ryncie (15): Wyznanie 0.45 W labiryn
cie (16): Nie jesteś moim ojcem 1.15 
Powtórki programów
i—:—t—:--------------------------------

TELEWIZJA
T> KRAKÓW

8.15 Serwis info flesz 8.17 Przegląd 
portali internetowych 8.22 Pogoda 
(również 8.58, 15 43, 21.00, 21.42,
21.55, 22.54) 8.25 Przegląd prasy 8.30 
Serwis info4również 9.30, 10.30, 11.30,
12.30, 13.30, 14.30, 15.55, 16.30, 
20.00, 21.30, 22.30) 8.35 Poranek TVP 
Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 Informa
tor romski 8.54 Co warto wiedzieć 8.54 
Co warto wiedzieć 9.00 Transmisja ob
rad Sejmu (również 9.35, 10.35, 11.35,
12.35, 13.35, 14.35) 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.50 Jedź bezpiecz
nie 17.00 Nowohucka Kronika Filmowa 
17.14 Komentarz - świat 17.30 Kroni
ka i pogoda w regionie 17.50 Tematy 
dnia 18.00 TV Lato 18.10 Tropiciele
18.50 Muzyczny kalejdoskop 19.20 In
formator romski 19.32 Raport z Polski
19.50 Listy do PRL-u 20.10 Minęła 
dwudziesto 21.07 Telekurier - bliżej cie
bie 21.45 Kronika 22.00 TV Lato 22.15 
Plus minus 23.00 Sportowy wieczór
23.30 Serwis info flesz

• POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 TV Market
7.15 Wielka wygrana 8.00 Przygody w

siodle - serial przyg. 8.30 Łowcy skar
bów 3 - serial 9.30 Czarodziejki 4 - se
rial fantasy 10.30 Shcena - serial przyg. 
1130 Sabrina - nastoletnia czarownica 
- serial kom. 12.00 Rodzina zastępcza 

serial kom. 13.00 I kto tu rządzi - se
rial kom. 14.10 Miodowe lata - serial 
kom. 14.45 Zwariowany świat Malcol
ma - serial 15.15 Sabrina - nastoletnia 
czarownica 15.50 Wydarzenia 16.15 In
terwencja 16.45 Dom nie do poznania
17.45 Ostry dyżur - serial obycz. 18.50 
Wydarzenia 19.30 Malanowski i partne
rzy - seria! produkcji polskiej 20.05 
Trzvnaście dni - dramat hist. USA 
(2000) (22.00 Lotto) 23.15 CS1: Krymi
nalne zagadki Miami - serial produkcji 
amerykańskiej 1.55 Dzień zagłady - 
thriller Włochy-Filipiny (2000) 3.00 
Nagroda gwarantowana

5.50 Telezakupy 6.50 Granie na śnia
danie 7.40 Mam talent! 9.20 Milionerzy
10.20 Salon gry 11.20 Telezakupy 12.20 
Na Wspólnej - serial obycz. 13.40 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 14.20 Podróżnik 
- serial sensacyjny 15.20 Przyjaciele - 
serial komediowy 16.25 Rozmowy w 
toku - talk-show 17.30 Sąd rodzinny
18.25 Detektywi - serial sensacyjny 
produkcji polskiej 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga? 20.05 W-11 - Wy
dział Śledczy - serial sensacyjny 20.50 
Bez śladu - serial sensacyjny 21.45 Je
denasta godzina - serial s.f. 22.45 Twa
rzą w twarz - serial sensacyjny 23.45 
Turniej tańca 16. Supadance Polish 
Open Championship 0.45 Uwaga! 1.05 
Nocne granie 2.25 Rozmowy w toku
3.20 Nic straconego

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9.10 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10.15 Telezakupy 11.55 Ape
tyt na kasę 12.55 Barwy grzechu - te
lenowela 13.55 Szymon Majewski 
Show 15.00 Jej cały świat - serial kom.
15.30 112 - na każde wezwanie - serial 
sens. 16.05 Tajemnice Smallville - se
rial s.f. 17.00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze - serial sens. 18.05 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 19.05 
Joey - serial kom. 1935 Jej cały świat
- serial kom. 20.05 Utracone dziecko
- dramat obycz. USA (2000) 22.00 Na 
granicy - dramat sensacyjny USA 
(1982) 0.15 Ostatnia odsłona - czar
na komedia Wlk. Brytania-USA 
(2002) 1.50 Wróżki - pr. rozryw.

5.35 VIP 6.00 Muzyczne listy 7.05 TV 
Market 7.40 Zbuntowani - serial obycz.
8.45 Dziewczyny fortuny 9.45 Strażnik 
Teksasu - serial sens. 10.45 Big Brothcr 
4.1 - powrót Wielkiego Brata 12.50 Big 
Brother4.1 13.50 VIP 14.20 Dziewczy
ny fortuny 15.20 Latający cyrk Monthy 
Pythona - serial kom. 16.00 J&J - czy
li Jola i Jarek 17.00 mała Czarna 18.00 
Strażnik Teksasu - serial sens. 19.00 
Zbuntowani - serial obycz. 20.00 Gali
leo 21.00 Mojave Moon - komedia 
romantyczna USA (1996) 23.05 Mo
delki Janice Dickinson

<3 PULS
PULS___________________________________________

7.30 Zorro 8.30 Meandry miłości - te
lenowela 9.30 Cena marzeń - telenowe
la 10.30 Burza uczuć - serial obycz.
11.30 Tele Market 12.00 Autostrada do 
nieba - serial obycz. 13.00 Tele Market
13.30 Niezły numer 14.00 Czy jesteś 
mądrzejszy od piątoklasisty? 15.00 
Cena marzeń - telenowela 16.00 Burza 
uczuć - telenowela 17.00 Meandry mi
łości - telenowela 18.00 Flinstonowie 
- serial anim. 19.00 Czy jesteś mądrzej
szy od piątoklasisty? 20.00 Niezły nu
mer! 2030 Zabójcze umysły 2 - serial 
sens. 22.30 Wydarzenia dnia 23.00 
Światowe rekordy Guinnessa 23.30 
MacGyver - serial sens. USA

Zapiski Jakuba Klenia

ZACZĘŁO SIĘ LATO
Przed nami lipiec i prawdziwe lato. Nad wodą coraz więcej wędkujących, a bę

dzie ich jeszcze więcej, bo przecież zaczyna się sezon urlopowy. Kto lubi łowić w 
ciszy i samotności, musi nieźle główkować, by znaleźć prawdziwą samotnię nad 
rzeką czy jeziorem. Z drugiej strony, to czas, gdy pokończyły się prawie wszyst
kie okresy ochronne. Tylko brzanka karpacka jest pod ochroną do połowy lipca.

Niemal wszystkie gatunki białej ryby są już po tarle, a największy wpływ na in
tensywność ich żerowania ma teraz zawartość tlenu w wodzie. Im mniej opadów 
oraz wiatrów, a z drugiej strony im bardziej gorąco, tym tlenu w wodzie mniej, a 
co za tym idzie, maleje intensywność żerowania. To dlatego w okresie wakacyj
nym ryby najlepiej biorą wczesnym rankiem i pod wieczór. Chociaż i to nie za
wsze się sprawdza. Swoją największą płoć złowiłem kilka lat temu z gruntu, na 
zalewie zaporowym w Czchowie, o pierwszej po południu, w upalny sierpniowy 
dzień. Inna sprawa, że oprócz lej wspaniałej płoci, nie wzięło nic aż do wieczora.

W rzekach dobrze biorą klenie. Można też zapolować na brzanę, choć ta ostatnia 
chyba lepiej żeruje w sierpniu. W wodach stojących, lipiec to dobry czas na kar
piowe i amurowc zasiadki. To także dobry czas na całonocne wyprawy - w lipcu 
noce bywają wyjątkowo ciepłe i pobyt nad wodą staje się niezapomnianym prze
życiem. Trwa też dobra passa łowców okoni. Według wędkarskich statystyk, naj
więcej medalowych okazów okoni łowi się właśnie w lipcu. Dlatego planując po
byt nad większym stawem czy jeziorem, dobrze jest zaopatrzyć się w lekki zestaw 
spinningowy i z twisterem lub niewielką obrotówką zapolować na pasiastego dra
pieżnika. Warto przy okazji pamiętać, że okoń jest szczególnie „wrażliwy” na czer
wone motywy dekoracyjne przynęt. Dlatego niewielki czerwony chwościk przy 
obrotówce na pewno nie zawadzi. Można też zapolować na szczupaka i sandacza. 
Stosując żywca lub spędzając czas bardziej aktywnie, czyli po prostu spinningu- 
jąc. Ale i w tym przypadku czasami trafi się niespodzianka. W ubiegłym roku mój 
kolega złowił w Zesławicach pięknego sandacza z gruntu. Na haczyku miał nie
wielkiego czerwonego robaka okraszonego żółtym ziarnem kukurydzy.

Z kolei maleńkie srebrne wahadłówki mogą w rzece skusić bolenia, klenia lub 
jazia. Ale wszystkie te ryby - w przeciwieństwie do mało czujnego i ciekawskie
go okonia - wymagają wyjątkowo ostrożnych podchodów. Szczególnie płochliwy 
jest kleń, który w reakcji na chrzęst łamanej pod nogą gałązki błyskawicznie od
pływa do bezpiecznej kryjówki.

Tak więc lipiec otwiera przed nami całą paletę wędkarskich możliwości. Nawet 
pechowcy mogą w tym miesiącu liczyć na swoją rybę - dla nich zawsze przecież 
pozostaną karasie czy niewielkie leszczyki.

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

ŚLEDŹ PROGNOZY POGODY
Po kilku latach nieobecności wróciły nad Polskę tzw. deszcze świętojańskie, zja

wisko atmosferyczne opisywane już kilkaset lat temu przez kanonika Jana Długo
sza, a ostatnio jakby zapomniane za sprawą nawiedzonych ekologów prorokują
cych globalne ocieplenie. Niemniej warto pamiętać, że owe deszcze świętojańskie 
na przełomie drugiej i trzeciej dekady czerwca tylko od roku 1900 powtórzyły się 
nad Polską 53 razy i dziura ozonowa im nie straszna, o czym mieliśmy okazję prze
konać się Anno Domini 2009. Tymczasem wielu sprawców nawet niegroźnych stłu
czek jest przekonanych, że jeżeli w układzie hamulcowym działa system ABS za
pobiegający blokowaniu kół na śliskiej nawierzchni, zaś na felgach założone są 
drogie marko we opony, to zarówno w czasie słonecznej pogody, jak i w czasie opa
dów można jeździć z jednakową prędkością. Oczywiście nic bardziej błędnego niz 
takie przekonanie, bo na bezpieczeństwo jazdy składa się wiele czynników wpły
wających wzajemnie na siebie.

Jednym z takich czynników jest bez wątpienia pogoda, czyli zjawiska atmosfe
ryczne, którym poddaje się każdy człowiek. Ale kierowca, zwłaszcza znający swój 
stan zdrowia, powinien obserwować szczególnie starannie mapy meteorologiczne 
na ekranie telewizora, by styl jazdy dostosować do zmian pogodowych. Zwłasz
cza teraz, bo latem podróżuje się zazwyczaj szybciej. Każdy kierowca, nie tylko 
zawodowy, powinien mieć świadomość swojego stanu zdrowia. I to nic tylko ewen
tualnych chorób fizycznych, lecz także wpływu zmian pogodowych na psychikę. 
Wprawdzie okresowe badania lekarskie muszą wykonywać obowiązkowo tylko 
kierowcy prowadzący zawodowo samochody, niemniej każdy zasiadający za kie
rownicą powinien takie badania przeprowadzać. Najlepiej w cyklu zbliżonym do 
badań technicznych samochodu. Do 30 roku życia warto monitorować - jak to się 
ostatnio modnie mówi - swój stan zdrowia co 3 lata, do 50 roku życia - co 2 lata, 
zaś potem już co roku. Człowiek jest niczym pojazd - im starszy, tym bardziej za
wodny...

Niezależnie od wizyty u lekarza można samemu poznawać reakcje organizmu na 
zmiany pogody. Tym bardziej że technicznych przyrządów temu celowi służących 
jest teraz co niemiara i w stosunkowo przystępnej cenie. Nawet zdrowy człowiek 
powinien kupić sobie elektroniczny przyrząd do mierzenia ciśnienia krwi. Wpraw
dzie błąd pomiaru w popularnych tego typu urządzeniach jest duży, niemniej można 
się na podstawie pomiarów przekonać, jak reaguje nasz organizm na zmiany po
gody. Dobrze jest też korzystać z tzw. stacji pogodowej, czyli urządzenia wskazu
jącego nie tylko ciśnienie atmosferyczne, lecz także wilgotność czy inne parame
try otoczenia. Oczywiście stacją pogodową posługujemy się zazwyczaj w miesz
kaniu, ale można także nabyć taką przenośną stację w postaci zegarka.

Warto korzystać z tego, co już jest dostępne dla poznania swego stanu zdrowia i 
ewentualnych reakcji na zmiany pogodowe. Główne drogi Polski są coraz bardziej 
zatłoczone i nie jest obojętne, czy zahamujemy o 30 cm od ty lnego zderzaka sa
mochodu nas poprzedzającego czy też na skutek niekorzystnych warunków pogo
dowych, a tym samym wydłużonego czasu reakcji (droga hamowania zależy od 
prędkości, stanu ogumienia i stanu układu hamulcowego, ale i czasu reakcji kie
rowcy) do zatrzymania się przed pojazdem poprzedzającym zabraknie nam „tyl
ko" pół metra. Jeżeli ktoś naprawdę bezpiecznie chce jeździć w gęstniejącym z dnia 
na dzień ruchu na drogach i ulicach naszego kraju, musi poznać reakcje swojego 
organizmu na warunki otoczenia i kupić przynajmniej ciśnieniomierz nadgarstko
wy oraz najprostszy barometr, jeżeli nic stację pogodową. To będzie połowa suk
cesu w trosce o bezpieczeństwo. Druga połowa zależeć będzie od tego, czy inni z 
naszych partnerów w ruchu drogowym postąpią w ten sam sposób.

WOJCIECH MACHNICKI
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6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05; 6.32, 7.05, 7.33) 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 830 Małe zoo Lucy: Historyjka 
Kevina krokodyla (2) - film animowa
ny produkcji angielskiej (1999) 8.40 
Dim, Dam, Doum: Bitwa na poduszki 
(4) - serial animowany produkcji fran
cuskiej (2001) 8.55 Wirtul@ndia - 
Sztuka latania 9.20 Lippy&Messy (8)
9.25 Legenda Nezha: Wzajemna troska 
(30) - serial animowany produkcji chiń
skiej (2003) 9.50 Na wysokiej fali 2 (5) 
- serial przygodowy produkcji australij
skiej (2006) 10.25 Don Matteo 2: Or
kiestra - serial produkcji włoskiej 
(2001) 11.20 Telezakupy 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.20 Plebania 
(1281) - telenowela produkcji TVP
12.45 Klan (1670) - telenowela produk
cji TVP 13.10 Szkoła złamanych serc 
(157) - serial obyczajowy produkcji au
stralijskiej (1998) 14.00 Słońce (1) - 
film dokumentalny produkcji angielskiej 
(2006) 1430 Raj - magazyn 15.00 Wia
domości 15.10 Pogoda 15.15 Zaginiona 
(2/7): Okup - serial produkcji TVP 
16.05 Program rozrywkowy 16.25 Face
ci do wzięcia: Czar tropików - serial 
produkcji TVP 17.00 Telccxpress 17.25 
Ranczo (7): Podwójny agent - serial 
obyczajowy produkcji TVP 18.20 Moda 
na sukces (4427) - serial produkcji ame
rykańskiej (2005) 18.45 Przebojowa noc 
19.00 Wieczorynka: Między nami bo
cianami (3): Pierwsze loty za płoty - 
serial animowany 19.30 Wiadomości
19.55 Sport 20.00 MŚ w rajdach tereno
wych: Rajd Brazylii - felieton 20.10 
Pogoda 20.25 Okruchy życia: Mój pa
cjent, mój syn - dramat produkcji hisz
pańskiej (2007) 22.05 W kręgu tajem
nicy (7) - serial produkcji francuskiej 
(2007) 23.05 W kręgu tajemnicy (8) 
24.00 Kino nocnych marków: Fałszerze. 
Powrót sfory (12/14) - serial sensacyj
ny produkcji TVP 0.50 Kino nocnych 
marków: Fałszerze. Powrót sfory (13/ 
14) 135 Notacje: Helena Norejko. Ko
cham cię Wilno - cykl dokumentalny
1.50 Zakończenie dnia

O

6.50 Telezakupy 7.20 Sophie - panna 
młoda mimo woli (24/30) - sęrial oby
czajowy produkcji niemieckiej (2005)
7.50 Znaki czasu - magazyn 8.15 Dwój
ka Dzieciom: Bodzio - mały helikopter 
(35/39): O krok od katastrofy - seria) 
animowany produkcji amerykańsko-an- 
gielskiej (1996) 8.35 Radiostacja Ro- 
scoe (52/52): Ostatni taniec serial pro
dukcji kanadyjskiej (2003) 9.05 Barwy 
szczęścia (15) - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 935 Barwy szczęścia (16) 
10.05 Rajskie klimaty (8) - serial oby
czajowy 10.40 Przygody Tarzana: Król 
małp - serial przygodowy produkcji 
francusko-meksykańskiej (1991) 11.15 
Nowe przygody Flippera (24/44) - se
rial przygodowy produkcji amerykań
skiej (1995) 12.05 Magnum (104/162): 
Całkiem niezła tancerka - serial produk
cji amerykańskiej (1984) 12.55 Teletur
niej „Lotko. tv” 13.25 Nabożeństwo 
Kościoła Ewang. Met. w Ostródzie
14.20 Córki McLeoda (62): Powrót taty 
- serial obyczajowy produkcji australij
skiej (2003) 15.10 MASH (206) - serial 
komediowy produkcji amerykańskiej 
(1980) 15.40 Dom (6/25) - Nosić swo
ją skórę 1730 Program lokalny 17.55 M 
jak miłość (635) - serial'produkcji TVP
18.50 Czterdziestolatek (7/21): Judym, 
czyli czyn społeczny - serial produkcji 
TVP 20.05 Dr House (25) - serial oby
czajowy produkcji amerykańskiej 
(2005) (dozwolone od lat 16) 21.00 Ali
bi na środę: Tornado stulecia - film 
fabularny produkcji amerykańskiej 
(2006) 22.45 Panorama 23.10 Sport Te
legram 23.15 Pogoda 23.20 Oczy Angc-

1.07
li (9/13) - serial kryminalny produkcji 
amerykańskiej (2006) (dozwolone od lat 
16) 0.15 Kocham kino na bis: Bliź
niaczki - dramat obyczajowy produk
cji luksemburskiej (2002) (dozwolone 
od lat 16) 235 Zakończenie dnia

6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Dom na głowic (I): Dlacze
go Panią Ciszewską diabli biorą? - se
rial produkcji TVP 9.00 Jcdyneezka - 
Zieleń 9.25 W labiryncie (17): Gdzie 
jest mamusia 9.55 W labiryncie (18): 
Zdrada tajemnicy 10.25 Zacisze gwiazd: 
Małgorzata Potocka 10.50 Madę in Po
land - teleturniej 11.20 Ścieżkami Mar- 
leya (2) - cykl reportaży 11.45 Moliki 
książkowe - magazyn 12.00 Wiadomo
ści 12.10 Matki, żony i kochanki (6/22)
- serial produkcji TVP 13.00 Komenta
tor - magazyn międzynarodowy 1335 
Okazja (3): Logistyka i planowanie - 
serial produkcji TVP 14.00 Okazja (4): 
Włam 14.25 Biznes z gwarancją - ma
gazyn 14.45 Mini Szansa: Natalia Ku
kulska 15.40 Folkogranie: Trebunię Tut
ki „Dziwożony” 16.00 Welcome to Kra
ków- cykl reportaży 16.10 Zamki kre
sowe Rzeczypospolitej: Olesko, Podhor- 
ce 1630 Ścieżkami Marleya (2) - cykl 
reportaży 17.00 Teleexpress 17.15 Jedy- 
neczka - Zieleń 17.45 Zacisze gwiazd
- Małgorzata Potocka 18.10 W labiryn
cie (17): Gdzie jest mamusia 18.45 W 
labiryncie (18): Zdrada tajemnicy 19.15 
Dobranocka: Noddy (51): Zagadka za
ginionej piłki - serial animowany pro
dukcji angielskiej (2002) 19.30 Wiado
mości 19.55 Sport 20.10 Pogoda 20.15 
Matki, żony i kochanki (6/22) - serial 
produkcji TVP 21.10 Tydzień Polski 
magazyn 21.40 Wilnoteka - magazyn 
produkcji litewskiej (2009) 21.55 Biała 
wizytówka (1): Szyb nad lasem - serial 
obyczajowy produkcji polsko-niemiec
kiej (1986); reż.: Filip Bajon; wyk.: 
Maria Gładkowska, Rolf Hoppe, Jan 
Nowicki, Alfred Sfruwa, Zygmunt Bie
lawski. Mirosława Marcheluk. Jerzy 
Trela. Daniel Olbrychski, Aleksander 
Małachowski, Barbara Rachwalska
22.50 Wycinanki Pana N. - film doku
mentalny 23.45 Gwiazdy opolskich ka
baretonów: Maciej Stuhr 24.00 Serwis 
Info Wieczór 0.10 Pogoda Info Wieczór 
0.15 W7 labiryncie (17): Gdzie jest ma
musia 0.45 W labiryncie (18): Zdrada 
tajemnicy - serial produkcji polskiej
1.15 Powtórki programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

8.15 Serwis info flesz 8.17 Przegląd 
portali internetowych 8.22 Pogoda 
(również 8.55, 16.43, 21.00, 21.42,
21.55, 22.54) 8.25 Przegląd prasy 8.30 
Serwis info (również 9.30, 10.30, 11.30,
12.30, 13.30, 14.30, 15.55, 16.30, 
20.00, 21.30, 22.30) 8.35 Poranek TVP 
Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 Kalejdo
skop regionalny 8.50 Co warto wiedzieć 
9.00 Transmisja obrad Sejmu (również
9.35, 10.35, 11.35, 12.35, 13.35, 14.35) 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes
16.50 Pora dla seniora 17.15 Komentarz 
- świat 17.30 Kronika 17.50 Tematy 
dnia 18.00 TV Lato 18.10 Kwartet 
1830 Światowiec 19.00 Magazyn me
dyczny 19.20 Kalejdoskop regionalny 
1932 Raport z Polski 19.50 Listy do 
PRL-u 20.10 Minęła dwudziesta 21.07 
Tclekurier - bliżej ciebie 21.45 Kroni
ka 22.00 TV Lato 22.15 Plus minus 
23.00 Sportowy wieczór 23.22 Między
narodowy Wyścig Kolarski Solidarności 
i Olimpijczyków 2330 Serwis info flesz

O POLSAT
5.15 Wstawaj’ Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 TV Market
7.15 Wielka wygrana 8.00 Przygody w 
siodle - serial przygodowy 8.35 Łowcy 
skarbów 3 9.35 Czarodziejki 4 - serial 
fantasy 10.35 Sheena - serial przygodo
wy 1135 Sabrina - nastoletnia czarów-

O

•I*J

serial

nica - serial komediowy 12.05 Rodzina I 
zastępcza - serial komediowy’ prod. poi- I 
skiej 13.05 I kto tu rządzi - serial kom. I
14.10 Miodowe lata - serial kom. 14.45 | 
Zwariowany świat Malcolma 
komediowy 15.15 Sabrina - nastoletnia 
czarownica 15.50 Wydarzenia 16.15 In
terwencja 16.45 Dom nie do poznania
17.45 Ostry dyżur - serial obyczajowy
18.50 Wydarzenia 19.30 Malanowski i 
partnerzy 20.00 Świat według Kiep
skich - serial komediowy 21.00 Zemsta 
frajerów - komedia USA (1984) 
(22.00 Lotto) 23.00 Ilalo Hans - serial 
kom. poi. 0.00 Moment prawdy 1.00 
Synowie - serial komediowy

5.50 Telezakupy 6.50 Granie na śnia
danie 7.40 Mam talent! 9.20 Milionerzy
10.20 Salon gry 11.20 Telezakupy 12.20 
Na Wspólnej - serial obycz. 13.40 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 14.20 Podróżnik
- serial sens. 15.20 Przyjaciele - serial 
kom. 16.25 Rozmowy w toku - talk- 
show 1730 Sędzia Anna Maria Weso
łowska 18.25 Detektywi - serial sensa
cyjny produkcji polskiej 19.00 TVN 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 W-ll
- Wydział Śledczy - serial sensacyjny
20.50 Demony wojnv wg Goi - dra
mat wojenny Polska (1998) 22.50 Fi- 
refox - film sens. USA (1982) 1.20 
Uwaga! - mag. 1.40 Nocne granie 3.00 
Rozmowy w toku 3.55 Nic straconego

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9.10 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10.15 Telezakupy 11.55 Ape
tyt na kasę 12.55 Barwy grzechu - te
lenowela 13.55 Szymon .Majewski 
Show 15.00 Jej cały świat - serial kom.
15.30 112 - na każde wezwanie - serial 
sens. 16.05 Tajemnice Smallville - se
rial s.f. 17.00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze - serial sens. 18.05 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 19.05 
Jocy - serial komediowy 19.35 Jej cały 
świat - serial kom. 20.05 Zakochany 
Szekspir - komedia romantyczna 
USA-Wlk. Brytania (1998) 22.30 Gu
wernantka - melodramat Wlk. Bryta
nia (1998) 0.55 Wróżki

6.05 Muzyczne listy 7.10 TV Market
7.45 Zbuntowani - serial obyczajowy
8.50 Dziewczyny fortuny 9.50 Strażnik 
Teksasu - serial sensacyjny 10.50 Big 
Brother 4.1 13.50 KINOmaniaK 14.20 
Dziewczyny fortuny 15.50 Latający 
cyrk Monthy Pythona - serial komedio
wy 16.00 J&J - czyli Jola i Jarek - re- 
ality show 17.00 mała Czarna 18.00 
Strażnik Teksasu - serial sensacyjny 
19.00 Zbuntowani - serial obyczajowy 
20.00 Galileo 21.00 Mesjasz: Zemsta 
będzie moja - dramat kryminalny 
produkcji Wlk. Brytania (2Ó02) 23.00 
Rajdowe Mistrzostwa Świata: Rajd Pol
ski 0.00 Latający cyrk Monthy Pythona .i n .. . .-serial komediowy 0.40 Regina-serial 11 Prawnik radź! 
obyczajowy 1.10 Big Brother 4.1 3.55 
Muzyczne listy KORZYSTAJĄ Z BUTLI GAZOWEJ

Mieszkam w budynku szesnastorodzinnym, wybudowanym x» roku 2006, w 
którym nie ma gazu przewodowego. Jedna z rodzin ma kuchenkę na gaz płynny 
i z niej korzysta. Czy jest to dozwolone bez uchwały wspólnoty? Czy nie jest to 
niebezpieczne?

PULS_______________

7.00 Tele Market 730 Zorro 8.30 Me
andry miłości - telenowela 930 Cena 
marzeń - telenowela 10.30 Burza uczuć 
- serial obycz. 11.30 Telezakupy 12.00 
Szybka wygrana 13.00 Telezakupy
13.30 Z boską pomocą 14.30 Wszyscy
kochają Raymonda - serial kom. 15.30 .. . ....
Czy jesteś mądrzejszy od 5-klasisty? II sPraw,e warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usy-
16.30 Star Trek - serial s.f. 17.30 Wszy
scy kochają Raymonda - serial kom.
18.00 Niezły numer 1830 Światowe 
rekordy Guinnessa 19.00 Czy jesteś 
mądrzejszy od 5-klasisty? 20.00 Niezły 
numer 20.30 Zabójcze umysły 2 - serial* 
kryminalny 2130 Światowe rekordy 
Guinnessa 22.00 Wszyscy kochają Ray
monda - serial 23.00 Star Trek 0.00 
Nocne 1-Granie

★ **
Sprawę reguluje rozporządzenie ministra infrastruktur}' z 12 kwietnia 2002 r. w'

tuowanie. Zgodnie z § 157 punkt 5 nie ma przeszkód, aby instalacja zasilana ga
zem płynnym mogła funkcjonować w tzw. budynku niskim, czyli nic wyższym niż 
12 m ponad poziomem lub posiadającym nie więcej niż 4 kondygnacje (§ 8 cyto
wanego rozporządzenia). Właściciel, który korzysta z butli gazowej, prawa więc 
nie naruszył, a wspólnota nie może ingerować w to. co bez naruszenia prawa robi 
właściciel w swoim lokalu. Każde urządzenie może być niebezpieczne, nie tylko 
takie, które wiąże się z gazem. Zdarzały się pożary wskutek zwarcia w instalacji 
elektrycznej, zapalenia się firanek od rozgrzanego żelazka czy źle zgaszonego pa
pierosa. Na wszelki wypadek warto ubezpieczyć mieszkanie. (sp)

Piknik integracyjny

„POD
W czerwcu przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola nr 104 im. Małe

go Księcia w Nowej Hucie obchodził} podwójną uroczystość: zakończenie 
roku szkolnego, które połączone zostało z Rodzinnym Piknikiem Integracyj
nym „Pod nowohuckim niebem** związanym z obchodami 60-lecia Nowej 
Huty. Uroczystość przygotowały nauczycielki przedszkola we współpracy 
z rytmikami.

NIEBEM”

Imprezę swoją obecnością zaszczycili 
zaproszeni goście: przewodniczący 
Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII 
Edward Porębski, radny Dzielnicy 
XVIII Kacper Rosa, dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 na 
os. Szkolnym Elżbieta Piwowarska, 
psycholog Ewa Świerczewska, przed
stawiciel Zespołu Ekonomiki i Oświaty 
Kraków Wschód Jan Szkaradek oraz 
Rada Rodziców Samorządowego Przed
szkola nr 104.

Dzieci zaprezentowały wszystkim pro
gram artystyczny w postaci montażu 
słowno-muzycznego „Polska - Moja 
Ojczyzna”, zachęcając do zwiedzania 
Śląska, Krakowa, Warszawy i Pomorza. 
Najmłodsze przedszkolaki z grupy 
„Krasnoludków" w strojach śląskich 
zatańczyły „Owczareczka” i „Grozik”. 
Nie zabrakło też „Krakowiaka" i orkie
stry krakowskiej w wykonaniu pięcio
latków z grupy „Zuchów", „Warszaw
skiej Syrenki” i „Polki Tramblanki" z 
udziałem straszaków z grupy „Słone
czek" oraz „Nenki" i Szota w wykona
niu średniaków z grupy „Misiów”. 
Gromkie brawa otrzymał też „Nowo
hucki pokaz mody" inspirowany nazwa

mi osiedli i piosenką: „Tyle słońca w 
Nowej Hucie" na melodię znanego prze
boju Anny Jantar w wykonaniu najstar
szych przedszkolaków.

Po części artystycznej wszyscy zapro
szeni zostali do wspólnej zabawy na 
pikniku w ogrodzie przedszkolnym, 
gdzie można było pojeździć kucykiem, 
poszaleć na dmuchanym zamku, wypró
bować swoje umiejętności w konkuren
cjach sportowych i pochwalić się wie
dzą w konkursie o Nowej Hucie. Za 
udział we wszystkich konkurencjach 
piknikowych dzieci otrzymały nagrody 
w postaci ramek na zdjęcia rodzinne, 
książeczek, bajek DVD i emblematów z 
logo przedszkola. W czasie trwania im
prezy rodzice w'raz z pociechami delek
towali się smaczną kiełbaską z grilla i 
herbatą z cytryną przygotowaną przez 
pracowników przedszkola. Po pikniku 
można było podziwiać twórczość na
szych małych artystów na wystawie pod 
hasłem „Polska w oczach przedszkola
ka” zorganizowanej w przedszkolnym 
holu.

Iwona Wilk, Urszula Rzepecka 
nauczycielki 
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CZWARTEK

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00. 7.30; Pogo
da 6.05; 6.32, 7.05, 7.33) 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.35 Koszmarny Karolek: Szkol
na wycieczka Koszmarnego Karolka 
(18) - serial animowany produkcji an
gielskiej (2008) 8.45 Świnka Pcppa 2: 
Domek i Rycerski Zamek (32) - serial 
animowany produkcji angielskiej (2005)
8.55 Jcdynkowe Przedszkole - progTam 
dla dzieci 9.20 Lippy&Messy (9) 9.30 
Legenda Nczha: Zamarzający Qishan 
(31) - serial animowany produkcji chiń
skiej (2003) 9.55 Na wysokiej fali 2 (6)
- serial przygodowy produkcji australij
skiej (2006) 10.30 Don Matteo 2: Poza 
grą - serial produkcji włoskiej (2001)
11.25 Telezakupy 12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 12.20 Plebania (1282)
- telenowela produkcji TVP 12.50 Klan 
(1671) - telenowela produkcji TVP
13.15 Siódme niebo 7: Życie i śmierć 
(21) - serial komediowy produkcji ame
rykańskiej (2002) 14.00 Ogród z duszą
- cykl dokumentalny produkcji angiel
skiej (2007) 14.30 My Wy Oni - maga
zyn 15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda
15.15 Tygrysy Europy (3/18) - Nowa 
nauczycielka - serial komediowy pro
dukcji TVP 16.10 Opole 2009 na bis - 
koncert 16.25 Faceci do wzięcia: Statek 
miłości - serial produkcji TVP 17.00 
Teleexpress 17.25 Ranczo (8): Kozy 
ofiarne - serial obyczajowy produkcji 
TVP 18.20 Moda na sukces (4428) - 
serial produkcji amerykańskiej (2005)
18.45 Przebojowa noc 19.00 Wieczo
rynka: Rodzina Rabatków: Artur i spół
ka (41) - film animowany produkcji 
francuskiej (2005) 19.30 Wiadomości
19.55 Sport 20.00 MŚ w rajdach tereno
wych: Rajd Brazylii - felieton 20.10 
Pogoda 20.20 Londyńczycy (4/13) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 21.15 
Sprawa dla reportera 21.55 Pryzmat - 
program publicystyczny 22.30 Zagubie
ni 3 (5)- serial produkcji amerykańskiej 
(2007) 23.20 Zagubieni 3 (6) 0.10 Kino 
nocnych marków: Wilczyca - film fa
bularny produkcji polskiej (dozwolo
ne od lat 18) 1.50 Gwiazdy opolskich 
kabaretonów: Kabaret Elita 2.05 Zakoń
czenie dnia

H*.

6.50 Telezakupy 7.20 Sophie - panna 
młoda mimo woli (25/30) - serial oby
czajowy produkcji niemieckiej (2005)
7.50 Niezłomni: Księgowy jarzyna - 
cykl reportaży 8.05 Dwójka Dzieciom: 
Kacper (25/52): Świąteczne ryzyko - 
serial animowany produkcji amerykań
skiej (1996) 8.35 Radiostacja Roscoe (1/ 
52): Siła radia - serial produkcji kana
dyjskiej (2003) 9.00 Barwy szczęścia 
(17) — serial obyczajowy produkcji TVP
9.35 Barwy szczęścia (18) 10.05 Rajskie 
klimaty (9) - serial obyczajowy 10.40 
Przygody Tarzana: Śmiercionośny ładu
nek - serial przygodowy produkcji fran- 
cusko-meksykańskiej (1991) 11.10 
Nowe przygody Flippera (25/44) - se
rial przygodowy produkcji amerykań
skiej (1995) 12.05 Magnum (105/162): 
Miłość na sprzedaż - serial produkcji 
amerykańskiej (1984) 12.55 Teleturniej 
„Lotko. tv" 13.35 Poradnia małżeńska 
Trinny i Susanny (2) - serial dokumen
talny produkcji angielskiej (2006) 14.20 
Córki McLeoda (63): Nie ma dymu bez 
ognia 
australijskiej (2003) 15.15 MASH (207)
- serial komediowy produkcji amery
kańskiej (1980) 15.45 Wakacyjne Kino 
Dwójki: Pod drzewem, pod zielonym
- film fabularny produkcji angielskiej 
(20061 17.30 Program lokalny 17.55 M 
jak miłość (636) - serial produkcji TVP
18.50 Czterdziestolatek (8/21): Otwarcie 
Trasy, czyli czas wolny - serial produk
cji TVP 19.45 Kulturalni na wakacjach 
(2) - magazyn 20.05 Dr House (26) -

serial obyczajowy produkcji

2.07
serial obyczajowy produkcji amerykań
skiej (2005) (dozwolone od lat 16) 
21.00 Alibi na lato: W piekle płomie
ni - film fabularny produkcji amery
kańskiej (2002) 22.45 Panorama 23.10 
Sport Telegram 23.10 Pogoda 23.20 Pit- 
bull (30) - serial policyjny TVP (do
zwolone od lat 16) 0.20 Czy świat osza
lał?: Barack Obama - niezwykła histo
ria - film dokumentalny produkcji an
gielskiej (2009) 1.25 Gotowe na więcej 
(2/8) - serial produkcji angielskiej 
(2006) (dozwolone od lat 16) 1.55 Za
kończenie dnia

•J

serial

6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Dom na głowie (2): Urodze
ni wr niedzielę - serial produkcji TVP 
9.00 Budzik: Co nowego w ZOO 9.25 
W labiryncie (19): Portret pamięciowy
9.55 W labiryncie (20): Pocałunek na 
powitanie 10.25 Raj - magazyn 10.55 
Skarby nieodkryte - program edukacyj
ny 11.20 E-lementarz - magazyn 11.35 
Zaproszenie 12.00 Wiadomości 12.10 
Matki, żony i kochanki (7/22) 
produkcji TVP 13.05 Tydzień Polski - 
magazyn 13.35 Wilnoteka- magazyn 
produkcji litewskiej (2009) 13.50 Biała 
wizytówka (1): Szyb nad lasem - serial 
obyczajowy produkcji polsko-niemiec
kiej (1986) 14.45 Wycinanki Pana N. - 
film dokumentalny 15.40 Alchemia 
źdrowia i urody - magazyn 16.00 Pol
ska dobrze smakuje: Włoszczyzna po 
polsku. Warzywa i zioła z Rozalina - 
cykl dokumentalny 16.30 Raj - maga
zyn 17.00 Teleexprcss 17.15 Budzik - 
Co nowego w ZOO 17.45 Moliki książ
kowe - magazyn 17.55 Polska z bocz
nej drogi: Żyła złota 18.10 W labiryn
cie (19): Portret pamięciowy 18.45 W' 
labiryncie (20): Pocałunek na powitanie
19.15 Dobranocka: Bolek i Lolek na 
Dzikim Zachodzie: Indiański bożek (7)
19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.10 
Pogoda 20.15 Matki, żony i kochanki 
(7/22) 21.15 Budka Suflera w Nowym 
Jorku - film dokumentalny 22.10 Kino 
Sąsiadów na bis: Moja siostra. Fany 
- film obyczajowy produkcji czeskiej 
(1995); reż.: Kareł Kachyna; wyk.: 
Jirina Bohdalova, Jirina Jiraskova. 
Martin Huba. Miroslav Donutil, Ar- 
nost Goldflam. Oldrich Vlach. Jirina 
Trebicka 23.45 Na dobry początek: Va- 
rius Manx 24.00 Serwis Info Wieczór 
0.10 Pogoda Info Wieczór 0.15 W labi
ryncie (19): Portret pamięciowy 0.45 W 
labiryncie (20): Pocałunek na powitanie
1.15 Powtórki programów

•M

W,’ TELEWIZJA
KRAKÓW

7.45 TV Lato 7.55 Pogoda (również 
8.22, 8.55, 16.43, 21.00, 21.42, 21.55. 
22.54, 23.52) 8.01 Gość poranka 8.15 
Serwis info flesz 8.17 Przegląd portali 
internetowych 8.25 Przegląd prasy 8.30 
Serwis info (również 9.30, 10.30, 11.30,
12.30, 13.30. 14.30, 15.55, 16.30, 
20.00, 21.30, 22.30. 23.30) 8.35 Pora
nek TVP Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 
Pod Tatrami 9.00 Transmisja obrad Sej
mu (również 9.35, 10.35, 11.35, 12.35,
13.35, 14.35) 16.00 Studio senat 16.22 
Biznes 16.50 Magazyn medyczny 17.05 
Krakowskie impresje Stanisława Mar
kowskiego 17.15 Komentarz - świat
17.30 Kronika i pogoda w regionie
17.50 Tematy dnia 18.00 TV Lato 18.10 
Skarby Małopolski 18.30 Pomysł na 
weekend 18.35 Pora dla seniora 18.55 
Smakowanie Małopolski 19.20 Pod Ta
trami 19.30 Raport z Polski 19.50 Ko
mentarz - świat 20.10 Minęła dwudzie
sta 21.07 Telekurier - bliżej ciebie 21.45 
Kronika 22.00 TV Lato 22.15 Plus mi
nus 23.00 Sportowy wieczór 23.20 Mię
dzynarodowy Wyścig Kolarski Solidar
ności i Olimpijczyków

O POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 Tele Market

7.15 Wielka wygrana 8.00 Przygody w 
siodle - serial przyg. 8.30 Łowcy skar
bów 3 9.35 Czarodziejki 4 - serial fan
tasy 10.35 Sheena - serial przyg. 11.35 
Sabrina - nastoletnia czarownica 12.05 
Rodzina zastępcza 13.05 I kto tu rządzi 
- serial kom. 14.10 Miodowe lata - se
nat kom. 14.45 Zwariowany świat Mal
colma - serial kom. 15.15 Sabrina - 
nastoletnia czarownica 15.50 Wydarze
nia 16.15 Interwencja 16.45 Dom nie do 
poznania 17.45 Ostry dyżur - serial 
obycz. 18.50 Wydarzenia 19.30 Mala
nowski i partnerzy 20.00 CSI: Krymi
nalne zagadki Nowego Jorku 4 - serial 
kryminalny 21.00 Moment prawdy - pr. 
rozr. (22.00 Lotto) 22.10 Gotowre na 
wszystko - serial obycz. 0.05 Akademia 
seksu - reality show 1.05 Nagroda gwa
rantowana

talk-show 17.30 Sąd rodzinny

5.50 Telezakupy 6.50 Granie na śnia
danie 7.40 Taniec z gwiazdami 9.20 Mi
lionerzy 10.20 Salon gry 11.20 Teleza
kupy 12.20 Na Wspólnej - serial obycz.
13.40 W-l 1 - Wydział Śledczy - serial 
sensacyjny produkcji polskiej 14.20 
Ryzykanci (1) - serial sens. 15.20 Przy
jaciele - serial kom. 16.25 Rozmowy w 
loku
18.25 Detektywi - serial sensacyjny 
produkcji polskiej 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! 20.05 Bez jej zgo
dy - dramat obycz. USA (1990) 22.05 
39 i pół - serial kom. 23.05 Califomi- 
cation - serial kom. 0.20 Szymon Ma
jewski Show 1.20 Uwaga! 1.40 Nocne 
granie 3.00 Rozmowy w toku 3.55 Nic 
straconego

7.05 Szymon Majewski Show 8.05 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9.05 Życic przede wszystkim - se
rial obycz. 10.10 Telezakupy 11.50 Ape
tyt na kasę 12.50 Barwy grzechu - te
lenowela 13.50 Szymon Majewski 
Show 14.55 Jej cały świat - seria) kom.
15.25 112 - na każde wezwanie - serial 
sens. 15.55 Tajemnice Smallville - se
rial s.f. 17.00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze - serial sens. 18.05 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 19.05 
Joey - serial komediowy 19.35 Jej cały 
świat - serial kom. 20.05 Superman - 
film przyg. Wlk. Brytania (1978) 
23.00 Seks w wielkim mieście - serial 
kom. 0.10 Inwazja - thriller s.f. USA 
(2002) 1.50 Wróżki - pr. rozryw.

6.05 Muzyczne listy 7.10 TV Market
7.45 Zbuntowani - serial obycz. 8.50 
Dziewczyny fortuny 9.50 Strażnik Tek
sasu -serial sens. 10.50 Big Brother4.1
13.50 Dckoratomia 14.20 Dziewczyny 
fortuny 15.20 Latający cyrk Monthy Py- 
thona - serial kom. 16.00 J&J - czyli 
Jola i Jarek 17.00 mała Czarna 18.00 
Strażnik Teksasu - serial sens. 19.00 
Zbuntowani - telenowela 20.00 Galileo 
21.00 Spacer w chmurach - melodra
mat USA-Meksyk (1995) 23.05 Latają
cy cyrk Monthy Pythona - serial kom.
23.45 Regina 0.15 Tańczący z wilkami 
- western USA (1990) 3.45 Muzyczne 
listy

3 PULS
PULS

7.30 Zorro - serial 8.30 Meandry mi
łości - telenowela 9.30 Cena marzeń - 
telenowela 10.30 Burza uczuć - serial 
obyczajowy 11.30 Telezakupy 12.00 
Szybka wygrana 13.00 Telezakupy
13.30 Z boską pomocą 14.30 Wszyscy 
kochają Raymonda 15.30 Czy jesteś mą
drzejszy od 5-kiasisty? 16.30 Star Trck 
- serial s.f. 17.30 Wszyscy kochają 
Raymonda 18.00 Niezły numer 18.30 
Światowe rekordy Guinncssa 19.00 Czy 
jesteś mądrzejszy od 5-klasisty? 20.00 
Niezły numer 20.30 Niesamowite histo
rie - film dok. 21.30 Światowe rekordy 
Guinnessa 22.00 Wszyscy kochają Ray
monda 23.00 Star Trek 0.00 Nocne I- 
G ranie

E ŚWIATY KREUJĘ...
XXX LO w Krakowie na os. Dywizjonu 303 już po raz siódmy zorganizo

wało Konkurs Literacki pt. „I ja poetyckie światy kreuję...”, który swym za
sięgiem objął młodzież gimnazjalną oraz licealną z całej Małopolski i został 
objęty' honorowym patronatem małopolskiego kuratora oświaty - Artura Dzi- 
gańskiego oraz patronatem medialnym TVP Kraków i Radia „Alfa”. Został 
on zorganizowany z myślą o tych młodych ludziach, który m bliskie jest piękno 
ukryte w słowach, którzy z tym pięknem obcują jako wytrwali, coraz mniej 
liczni czytelnicy i na wzór wielkich mistrzów słowa kreują poetyckie światy, 
dając upust swej młodzieńczej wyobraźni i wrażliwości.

Organizator konkursu Anna Groniala- 
Slowik. polonistka XXX LO od siedmiu 
lat, poszukuje i odkrywa talenty poetyc
kie wśród uczniów, promuje je poprzez 
nagradzanie oraz stwarza możliwość po
dzielenia się pięknem płynącym ze słowa 
na szerszym, międzyszkolnym forum. W 
tym roku wspólnie z nią organizacji kon
kursu podjęła się Maria Maciejewska, 
nauczyciel matematyki w XXX LO. 
Warunkiem wzięcia udziału w konkursie 
było nadesłanie do 4 maja br. od jednego 
do trzech wierszy o dowolnej tematyce, 
nigdzie wcześniej niepublikowanych i 
nicnagradzanych w konkursach literac
kich. W jury konkursu zasiedli twórcy o 
uznanym dorobku kulturalnym: 
Agnieszka Bubka - poetka, wokalistka, 
animator kultury, koordynator akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom”, laureatka 
nagrody Ministra Kultury „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”, Paulina Bisztyga 

wokalistka, poetka, laureatka Stypen
dium im. Marka Grechuty, Ryszard Ro
dzik - poeta, dziennikarz (obecnie Radia 
Alfa) oraz Szczęsny Wroński - aktor, 
poeta, opiekun młodych talentów, czło
nek krakowskiego oddziału ZLP, prezes 
Stowarzyszenia Dialog.

Konkurs cieszył się, jak co roku, du
żym zainteresowaniem młodych poetów, 
gdyż nadesłano na niego około 210 wier
szy od 69 osób. Uroczysty finał konkur
su z oprawą wokalno-muzyczną w wy
konaniu uczennic liceum, podczas które
go ogłoszono wyniki i wręczono nagro
dy, miał miejsce 8 czerwca br. w siedzi
bie XXX LO. Chociaż teksty przesłane 
na tegoroczny konkurs nie prezentowały 
szczególnie interesującego poziomu lite
rackiego i przeważnie oparte były na 
potocznych wyobrażeniach dotyczących 
tego, jak ma wyglądać wiersz, a przez to 
pozbawione oryginalności i swoistej in
tymności językowej znamionującej wy
powiedź poetycką, to przy lekturze nie
których z nich odnosiło się wręcz wraże
nie, że są formą wypracowań szkolnych 
na zadany na temat, a poezja wymaga 
przecież odcięcia się od schematów, za
głębienia się w siebie. Na szczęście jed-

NOWA HUTA T
Już po raz czwarty do rywalizacji o 

Puchar Prezydenta Miasta Krakowa 
przystępują rugbiści. Z roku na rok no
wohucki turniej przyciąga coraz lepsze 
zespoły w 7-osobowcj odmianie rugby. 
Zamierzeniem organizatorów jest stwo
rzenie docelowo największej tego typu 
imprezy w Europie Wschodniej. Już dziś 
renoma turnieju przyciąga nie tylko eki
py klubowe, ale także reprezentacje kra
jowe. Zawody odbędą się w dniu 27 
czerwca, na boisku MOS Nowa Huta 
(Krakus), w os. Szkolnym (naprzeciw 
nowohuckiego zalewu). W tym roku bę
dziemy gościć następujące drużyny: I. 
Belgian Barbarians (nieoficjalna repre
zentacja Belgii), 2. RC UTM Universita- 
tea Technica (mistrz Mołdawii), 3. Otters 
Rugby Club (utytułowana drużyna rugby 
7 z Anglii), 4. Budapest College of Ma
nagement Blind Squirrcls Rugby Team 
(Węgry), 5. Gyongyós RC (Węgry), 6. 
Khmelnicky Rugby Club (Ukraina), 7. 
RC Vepry Mińsk (jedyna białoruska dru
żyna rugby), 8. RC Zarkovo Belgrad 
(Serbia), 9. Młodzieżowa reprezentacją 
Polski, 10. Juvenia Kraków, 11. RT LKŚ 
Łódź. 12. Koliber Sosnowiec. Rozpoczę
cie gier o godz. 9.30. Mecz finałowy ok. 
godz. 15.30. Zawody prowadzone będą 
systemem grupowym (4 grupy po 3 ze
społy; najlepsze zespoły w grupach gra
ją w półfinałach, pozostałe o miejsca 
5 -12). O podziale na grupy zadecyduje 
losowanie, które będzie przeprowadzone 
w piątek 26 czerwca o godz. 20.00. Ze
społy będą rozlosowane z 4 koszyków: 

O

nak znalazło się kilka tekstów wyłamują
cych się z tej anonimowej nijakości: 
wierszy lirycznych, po swojemu wadzą
cych się z Bogiem, protestujących prze
ciw nienawiści, zastanawiających się nad 
sensem słów, z których utkana jest ludz
ka mowa i jej szczególna emanacja - 
POEZJA.

Właściwym owocem pracy poetyckiej 
są teksty sięgające po własną prawdę, 
która odróżnia poetę od innych ludzi, a 
jednocześnie łączy go z nimi we wspól
nym odczuwaniu świata zarówno w zro
dzonym z rozpaczy i bezradności buncie, 
jak i w pełnej zachwytu pochwale istnie
nia. W wielu nienagrodzonych tekstach 
pojawiały się sporadyczne rozbłyski 
św iadczące o poetyckiej duszy piszącego 
- zbyt małe jednak, by rozpalić się w nić 
inspirującego porozumienia między au
torem a czytelnikiem. Jury’ zdecydowało 
o podziale nagród w sposób następujący: 
I miejsce: Zofia Lękawska-Orzechow- 
ska z Salezjańskiego Gimnazjum Pu
blicznego w Krakowie, II miejsce - 
Agnieszka Górska z Gimnazjum nr 17 
w Krakowie, III miejsce - /Igata Moz- 
dyniewicz z Ogólnokształcącej Szkoły 
Sztuk Pięknych w Zakopanem. Trzy 
wyróżnienia zwykłe otrzymali: Anna 
Moskała z Gimnazjum nr 51 w Krako
wie, Marcin Sanak z Zespołu Szkół 
Towarzystwa Salezjańskiego z Oświęci
mia i Zuzanna Olszewska z Zespołu 
Szkół Katolickich im. Jana Pawła II w 
Skawinie.

Goście uroczystości mieli możliwość 
uczestniczenia w swoistym wieczorze 
autorskim, podczas którego młodzi poeci 
czytali nagrodzone teksty wierszy. 
Wszyscy laureaci i wyróżnieni w kon
kursie zostali zaproszeni wraz z prof. 
Anną Gromalą-Słowik, jako organizato
rem, do Radia „Alfa” w dniu 21 czerw
ca o godz. 19.00, a*by wziąć udział w 
audycji poświęconej konkursowi i po
ezji.

A w przyszłym roku szkolnym kolejna, 
ósma już edycja konkursu, do wzięcia w 
niej udziału już dzisiaj organizatorzy za
praszają. (a)

* F

A: Belgian Barbarians, Universitatca 
Kiszyniów, Otters Rugby, Polska; B: 
Khmelnicky, Zarkovo, Juvenia, Vepry; 
C: Budapeszt College, Gyóngyós RC, 
RT ŁKS, Koliber. Sędziują: Nigel Hig- 
ginson, George Mossford, Grant 
Mossford - wszyscy z Anglii. Sędzią 
głównym jest Ireneusz Pietrak z Pol
skiego Związku Rugby. Podczas turnie
ju zaprezentowany będzie folder przed
stawiający założenia programowe inwe
stycji pod nazwą Narodowe Centrum 
Rozwoju Rugby 7 (więcej na ten temat 
pod adresem http://www.nh7s.pl/ncrug- 
by7_news.html ). Turniej odbywa się 
pod patronatem Prezydenta Miasta Kra
kowa prof. Jacka Majchrowskiego. 
Nowa Huta 7’s odbywa się dzięki wspar
ciu Ministerstwa Sportu i Turystyki. Po
dziękowania należą się sponsorom, któ
rymi są: Krakowski Holding Komunalny 
S A, MPK sp. z o.o., MPEC S.A., 
MPWiK S.A., Orzeł Biały S.A. Imprezie 
patronują medialnie: Dziennik Polski, 
Radio Kraków. TVP Kraków i Magiczny 
Kraków. W organizacji turnieju Nowa 
Huta 7’s wsparcia udzielili: Polski Zwią
zek Rugby, Porozumienie Dzielnic No
wohuckich - Dzielnica XIV Czyżyny, 
Dzielnica XVI Bieńczyce, Dzielnica
XVII Wzgórza Krzesławickic, Muzeum 
Historyczne Miasta Krakowa. Dzielnica
XVIII Nowa Huta oraz Zespół Szkół In
tegracyjnych Ogólnokształcących nr 5 w 
Krakowie. Głównym organizatorem za
wodów jest Nowa Huta Rugby Klub. 
Strona internetowa: www.nh7s.pl. (mp)
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• W os. Kombatantów dziecko w 
wieku 11 lat zostało ugryzione w rękę 
przez biegającego bez smyczy i ka
gańca psa rasy amstaff. Na miejscu 
patrol zastał właściciela psa. Zwierzę 
było przywiązane do słupa i bez ka
gańca. Jak ustalono ugryzł przebiega
jące dziecko w prawe ramię. Właści
ciel psa posiadał aktualne dokumenty

NA STRAŻY
MIASTA

Z KRONIKI POLICYJNEJ

POZIOMO: 6. mania wielkości, 9. muzyczna wprawka, 10. dessous, 12. mia
sto nad Odrą, 14. zasłona na twarzy kobiety, 15. wpływa do Wisły na Salwatorze, 
18. skandynawska stolica, 19. przyrząd do usuwania włosów, 20. trasa pieszej 
wyprawy. 22. średniowieczne misterium alegoryczne z przesłaniem, 25. nędzny 
kawałek mięsa, 29. drobne wióry metalu, 30. dowodzi niewinności, 31. pierścień 
z herbem. 32. miasto Leonidasa i Menelaosa, 33. zużycie środków trwałych.

PIONOWO: 1. galaretowaty jamochłon, 2. powieść Prusa, 3. kolor ciemnowi- 
śniowy, 4. miasto na Lazurowym Wybrzeżu, 5. urodzony w Polsce laureat Nagro
dy Nobla (1978), 7. ozdobne ławy prezbiterium, 8. granica pól, 11. osoba udzie
lająca pełnomocnictwa, 13. mały samolocik, 16. żałobna tkanina. 17. dramat mu
zyczny, 21. wiejska persona, 23. powieść Dostojewskiego, 24. naturalny satelita 
Ziemi, 26. letni, jasny kapelusz, 27. szósta planeta Układu Słonecznego, 28. ja
poński samochód, 29. sposobna chwila.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 8 lipca 2009 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 26:

POZIOMO: 6. spekulacje, 9. Kirkor, 10. emalia. 12. guzik. 13. makler. 14. trau 
ma, 18. Libertas, 19. belcanto, 20. gramofon. 22. Wadowice, 25. kaprys. 29. So
roka, 30. tango, 31. horror, 32. chomik. 33. Mendelejew.

PIONOWO: 1. spiker, 2. Skarga. 3. pliszka. 4. ścieki, 5. pedant, 7. Kielce, 8.
Tirana, 11. manierka. 15. motocykl, 16. barok. 17. detal. 21. mormon, 23. War
mia, 24. winkiel, 26. szrama. 27. struna. 28. boczek. 29. stożek.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 24 wylosował p. Sylwester 
Tokarski z os. Strusia. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9-15. Po 
odbiór należy przyjść z „Głosem" i dowodem osobistym.

CZAS ZATRZYMANY, TURNIEJ I ZOSIA
Zapraszamy do obejrzenia 178. wyda

nia Nowohuckiej Kroniki Filmowej. Na 
początek zobaczymy relację 
ze spotkania społecznych 
opiekunów zabytków z Ada
mem Gryczyńskim. które od
było się w Ośrodku Kultury 
Cypriana Kamila Norw ida. A. 
Gryczyński prezentował ar
chiwalne fotografie ze zbio
rów rodzinnych mieszkańców Łucza- 
nowic, Grębałowa, Mogiły, Bieńczyc 
oraz Czyżyn (opublikowanych w albu
mach z cyklu „Czas zatrzymany”) i 
opowiadał o bohaterach zdjęć, a także 
historii terenów, na których w 1949 
roku zaczęto budować Nową Hutę. 
Spotkanie uświetnił mistrz gitary - Jan 
Oberbek.

Następnie realizatorzy Kroniki zapro
szą nas do Młodzieżowego Domu Kul
tury „Fort - 49” Krzesławice, w którym 
z okazji obchodów rocznicy 60. lat 
Nowej Huty, odbył się „Nowohucki 
Turniej Szkół Podstawowych i Gimna
zjalnych”. Konkurs przygotowany zo-

NOWOHUCKA

KROMKA
FILMOWA

III

stał przez Rady Dzielnic: XIV, XV, 
XVI. XVII. XVIII i MDK „Fort - 49”.

O przebiegu eliminacji kon
kursowych, a także przyzna
niu nagród opowie dyrektor 
MDK - Franciszek Dziadoń. 

Na zakończenie Zosia Ga- 
rzeł. laureatka Małopolskiego 
Festiwalu Form Muzycznych 
i Tanecznych, zdobywczyni 

Głównej Nagrody „Talent Małopolski”, 
zaśpiewa piosenkę „Czarna kawa”. 
Laureatka jest uczennicą pierwszej kla
sy 111 liceum Ogólnokształcącego i pra
cuje pod artystycznym kierunkiem Ro
mana Michalika z Agencji „Progresja”. 

Nowohucka Kronika Filmowa poka
zywana będzie od piątku (26 czerwca) 
przed każdym seansem filmowym w 
Kinie Studyjnym „Sfinks”, a także na 
antenie Telewizji Kraków w poniedzia
łek (29 czerwca) o godz. 8.45 i 19.50 
oraz we wtorek (30 czerwca) o godz. 
17.00. Zapraszamy również na stronę 
internetową: www.kronika.com.pl.

<Jr)

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B" 
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty

Tel. +48 604-506-919 (24 h)

VIII

szczepień zwierzęcia. Ukarano właści
ciela mandatem w wys. 200 zł z art. 
77 k.w. Ugryziony przez psa nieletni 
był pod opieką osób dorosłych. Na 
miejsce wezwano pogotowie ratunko
we. które zabrało chłopca do szpitala 
im. Żeromskiego.
• Patrol SM podjął interwencję do 

dwóch kobiet spożywających piwo i 
krzykiem zakłócających spokój i po
rządek publiczny. Podczas interwencji 
jedna z kobiet posłużyła się danymi 
osobowymi innej osoby. W trakcie in
terwencji zachowywała się agresyw
nie, znieważała i kierowała groźby ka
ralne wobec funkcjonariuszy, uderza
ła głową w szybę radiowozu. Użyto 
wobec niej siły fizycznej i kajdanek. 
Została odwieziona do izby wytrzeź
wień. Druga z kobiet, która również 
podała nieprawdziwe dane osobowe 
została zabrana przez wezwany na 
miejsce patrol policji. Okazało się 
później, że jest poszukiwana, gdyż 
uciekła z placówki opiekuńczej. Z 
przebiegu interwencji sporządzono do
kumentację, którą przekazano dyżur
nemu KP VII.
• Dyżurnemu zgłoszono, że w os. 

Szkolnym ktoś niebezpiecznie jeździ 
białym samochodem osobowym, stwa
rzając zagrożenie dla pieszych oraz 
zaparkowanych pojazdów. Wysłany 
patrol zatrzymał szesnastoletniego kie
rowcę. który' nie posiadał żadnych do
kumentów. Pirata przekazano policji.
• Operator monitoringu zauważył w 

nocy ok. godz. 1.00 mężczyznę leżą
cego na przystanku MPK przy rondzie 
gen. Maczka. Dwóch innych męż
czyzn zaczęło przeszukiwać leżącemu 
kieszenie spodni. Podejrzanych o kra
dzież nie zatrzymano, gdyż człowiek, 
którego próbowali okraść, oświadczył, 
że nic mu nie zginęło i nie zgłasza 
żadnej sprawy.
• Strażnicy patrolując ulicę Mościc

kiego zauważyli w osiedlu Zielonym 
trzech siedzących na murku młodych 
mężczyzn pijących piwo. Podczas le
gitymowania okazało się, że dwóch 
jest nieletnich, a piwo zakupił im trze
ci - już pełnoletni. Wobec podejrzenia 
popełnienia przestępstwa wezwano pa
trol policji, któremu przekazano całą 
trójkę piwoszy. (mp)

BYŁA KELNERKA 
WŁAMYWACZKĄ

21 czerwca ok. godz. 1.00 w nocy 
pracownicy firmy ochraniającej bar 
orientalny przy ul. Dobrego Pasterza 
powiadomili kierownika baru, że uru
chomił się alarm i zauważyli wybitą w 
oknie szybę. Powiedzieli mu, że podej
rzewają włamanie. Kierownik przyje
chał.. Stwierdził, że szyba w oknie zo
stała wybita, a z kasy fiskalnej skra
dziono 500 zł. Powiadomił policję. Ta 
zabezpieczyła ślady. Ponieważ o tej 
porze trudno było znaleźć szklarza, 
okno zabezpieczono kartonami i po
nownie włączono alarm.

Tego samego dnia ok. godz. 5.00 
rano, kierownik baru ponownie powia
domiony został przez pracowników 
ochrony o tym, że znowu uruchomił się 
w barze alarm i gdy zaświeciło się 
światło w barowym wnętrzu zobaczyli 
kobietę. Kierownik zawiadomił policję. 
Policjanci znaleźli schowaną za baro
wymi krzesłami włamywaczkę. Okaza
ło się, że weszła do baru, wybijając 
szybę w oknie magazynu. Uszkodziła 
centralkę alarmu, wyrywając kabel. 
Zdążyła przygotować sobie do wynie
sienia z kuchni artykuły spożywcze: 
mięso, kawę, mrożone warzywa i fryt
ki. Okazało się też, że to ona włamała 
się do baru o godz. 1.00 w nocy. Mia
ła przy sobie skradzione wcześniej pie
niądze. Kierownik baru też sobie przy
pomniał, że gdy przyjechał, reagując ną 
pierwszy alarm, i zabezpieczał karto
nem wybitą szybę w oknie, widział sto
jącą po drugiej stronic ulicy kobietę 
palącą papierosa.

Kobietę zatrzymano. Przedstawiono 
jej zarzuty: włamania i kradzieży, usi
łowania włamania i uszkodzenia mie
nia. Łącznic grozi jej kara od roku do 
kilku lat więzienia. Zatrzymana chce 
dobrowolnie poddać się karze.

Włamywaczka nie pracuje. Ma skoń
czonych 40 lat. Z zawodu jest kelner
ką i pracowała w tym barze. Polem za
częła się do niego włamywać. Włama
nie do baru 21 czerwca nie było tym

•IM

pierwszym. Micjmy nadzieję, że ostat
nim. Kobieta mieszka w Niepołomi
cach.

WPADŁ PRZY OKAZJI
19 czerwca ok. godz. 21.00 doszło do 

kolizji drogowej przy ul. Podbipięty. W 
czasie kontroli, funkcjonariusze ruchu 
drogowego przyjrzeli się dokładniej do
wodowi rejestracyjnemu jednego z sa
mochodów uczestniczących w kolizji. 
Okazało się. że widniejąca w samocho
dowym dowodzie pieczęć diagnosty, 
mająca poświadczać przegląd technicz
ny, jest podrobiona. Właścicielowi sa
mochodu przedstawiono zarzut posłu
żenia się podrobionym dokumentem, za 
co grozi kara do 5 lat więzienia. 29-let- 
ni właściciel auta karze poddał się do
browolnie. Jest mieszkańcem os. Nie
podległości.

NIE ZAKŁÓCAJ CISZY
21 czerwca o godz. 1.40 w nocy ofi

cer dyżurny VIII KP powiadomiony 
został, że w jednym z mieszkań w blo
ku w os. Uroczym trwa impreza, a 
okrzyki i głośna muzyka nie pozwala
ją ludziom spać. Udali się tam z inter
wencją policjanci. Drzwi otworzył im 
nietrzeźwy mężczyzna, który potrakto
wał policjantów słowami powszechnie 
uważanymi za obelżywe. Zatrzymano 
mężczyznę. Gdy wytrzeźwiał, przedsta
wiono mu zarzut znieważenia funkcjo
nariuszy na służbie, za co grozi kara do 
roku pozbawienia wolności. Za zakłó
cenie ciszy nocnej ukarany został man
datem karnym, kredytowym w wysoko
ści 250 zł.

PODPADŁ POD PARAGRAF
18 czerwca wieczorem przy ul. Bul

warowej policjanci zatrzymali do ruty
nowej kontroli drogowej kierowcę ja- 
dącego bmw. W znajdującej się w sa
mochodzie popielniczce znaleźli 0,6 
grama marihuany. Kierowcę zatrzyma
no, przedstawiając mu zarzut posiada
nia środków odurzających, za co grozi 
kara do 3 lat pozbawienia wolności. 
Zatrzymany karze poddał się dobrowol
nie. Jest mieszkańcem Zakliczyna.

(jdz)

USŁUGI INFORMATYCZNE 

PROFESJONALNE 
STRONY WWW

@ 607-505-011 e-mail: maciek@logicinfo.pl

♦ SKLEPY INTERNETOWE
♦ hosting ♦ domeny ♦ szkolenia
♦ wszelkie usługi informatyczne

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
jest ważny do 7 lipca 2008 roku.

Imię i nazwisko:......................................................................................

Adres: ......................................................................................................

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
powieść Katarzyny Grocholi pt. 
„Kryształowy anioł” (wyd. Literac
kie). Sara - inteligentna i wrażliwa 
trzydziestolatka, podobnie jak wielu 
przedstawicieli jej pokolenia, wy
jeżdża z rodzinnego miasta, aby szu
kać szczęścia w Warszawie. Niestety 
- to, co jest szczęściem dla męża 
Sary, jej przynosi osamotnienie i roz
pacz. Nagły sukces łączy się tu z go
ryczą porażki.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
kryminał Małgorzaty i Michała Kuź
mińskich pi. „Sekret Kroke” (wyd. 
Świat Książki). W przedwojennym 
Krakowie giną żydowscy antykwa- 
riusze, a po jego zaułkach kręcą się 
dziwne osoby: nazistowski szpieg 
Romanow, hiszpański zakonnik Car- 
los i sławny nożownik z Warszawy 
Maciek Messer. Każdego z nich przy
słał inny mocodawca... Co zawiera 
manuskrypt, którego szukają?

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pi. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go” zakup z 5-procentową bonifikatą książki promowanej w tym nume
rze. Kupon jest ważny do 7 lipca 2008 roku.

Imię i nazwisko: .....................................................................................

I Adres: ........................................................................................................
I W śród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody k si ążko we.
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26-06-2001 e-mail: gmh@o2.pl

Młodzi 
piszą...

Co robić w wakacje?
Jak co roku, większość dzieci i młodzieży nie może do

czekać się końca szkoły, a zarazem poc/ątku wakacji. Je
śli nie, powodem może być tylko brak planów na waka
cje, ale nawet wtedy pozostaje błoga świadomość odpo
czynku od codziennej nauki. Jednak dla krakowskiej 
młodzieży wakacje to nie tylko czas lenistwa - ale też czas 
pracy! Ponad połowa ankietowanych licealistów deklaru
je chęć znalezienia płatnego zajęcia na wakacje. Z wła
snego doświadczenia wiem, że nie jest to łatwe. Podsta
wowym problem jest wiek - poniżej IX roku życia cięż
ko coś znaleźć, a zwłaszcza coś interesującego. Alterna
tywą dla nicnicrobienia jest zazwyczaj roznoszenie ulo
tek. Po IX urodzinach o pracę już łatwiej. Najwięcej ofert 
dotyczy posady kelnera w pubie lub restauracji, sprze
dawcy w sklepie lub pracownika obsługi marketu. W tym 
wypadku konieczna może okazać się znajomość języka, 
najlepiej angielskiego, w zakresie umożliwiając)ni rozmo
wę z klientem, zwłaszcza jeśli jest to np. sklep odzieżo
wy lub kawiarnia. Jeśli mamy zamiar pracować w prze
myśle spożywczym, potrzebna nam będzie pracownicza 
książeczka zdrowia Sanepid, która poświadczy o naszym 
zdrowiu i braku przeciwwskazań do takiej pracy. Pozo
staje jednak pytanie: dlaczego młodzież tak chętnie gar
nie się do prac), podczas gdy może odpoczywać? I znów 
ponad połowa zapytań)ch twierdzi, że zarobione pienią
dze przeznacz^ na własne wydatki, ab) odciąż)ć rodzi
ców. Pojawiają się też inwestycje długoterminowe, takie 
jak kurs prawa jazdy czy samochód (na to potrzeba jed
nak trochę więcej niż miesiąc pracy). Dodatkowo 25% 
młodzieży deklaruje, że te pieniądze przeznaczy na wa
kacyjne wyjazdy.

A gdzie młode pokolenie planuje spędzić wolny czas? 
Odpowiedzi rozkładają się mniej więcej po równo na za
granicę. wieś, inne polskie miasto lub kurort i własny 
dom. Z kolei najbardziej preferowanym miejscem na 
wakacyjny wyjazd jest morze. Fakt ten nie dziwi, bo to 
właśnie woda, plaża i słońce najbardziej kojarzą się z 
wakacjami. Na drugim miejscu znajdują się regiony gór
skie. dalej odpoczynek nad jeziorami, a zaraz za nim 
zwiedzanie i wypoczynek w innym mieście. Jeśli chodzi 
o formę spędzania wakacji, prawie cala młodzież zade
klarowała wyjazdy z przyjaciółmi, a blisko połowa - z ro
dzicami. Obozy nie są już tak atrakcyjne dla młodzieży, 
jak kolonie dla młodszych dzieci. Być może wynika to z 
faktu, że wiele młodych osób w tym wieku uzyskuje już 
od rodziców zgodę na samodzielne wyjazdy z paczką 
przyjaciół. Część osób wyjedzie też na rekolekcje lub 
oazy, takie jak znany obóz religijny nad Lednicą. Ci. któ
rzy przez większość czasu pozostaną w domu, też nic 
będą się nudzić. Będą mogli nadrabiać zaległości w lek
turze i oglądaniu filmów; dużym powodzeniem w waka
cje cieszą się też baseny, siłownie i kluby sportowe. Po
pularną metodą spędzania dwóch wolnych miesięcy sta
ją się również kursy wakacyjne, np. językowe, pierwszej 
pomocy czy taneczne.
Jak widać, w wakacje jest co robić© Nic można robić 

tylko jednego - narzekać na „nudę”, którą potem z roz
rzewnieniem będzie się wspominać w roku szkolnym.

Na podstawie ankiety przeprowadzonej w jednym z 
krakowskich liceów.

Patrycja Syrek

IIEG PIERWSZYCH TRAW
Zorganizowany w niedzielę przez Stowarzyszenie Łąki Nowohuckie bieg cieszył się dużym powodzeniem. Biegaczy nie zniechęci

ła niepewna pogoda. Na trasę wyruszyło 41 osób.

Łąki Nowohuckie to ulubione miejsce rekreacyjne nowohucian. 
To tu codziennie biega kilkadziesiąt osób, które wybierając bieg po 
naturalnej powierzchni, dbają o swoje zdrowie. Z danych udostęp
nionych przez Stowarzyszenie Łąki Nowohuckie wynika, że tę for
mę rekreacji wybrało już ok. 150 osób. Część z nich pojawiła się 
w niedzielę na Biegu Pierwszych Traw. Ponad 40 osób pokonało 
trasę o długości ok. 3 km. Bieg miał charakter rekreacyjny, nie cho
dziło w nim o zwycięstwo czy nagrody (choć dla tych, którzy wpa- 
dli na metę pierwsi, były u[•Mminki). Biegacze startowali w dwóch 
kategoriach: początkujący i aktywni biegacze. Ideą biegu było po
kazanie potencjału rekreacyjno-sportowego tych terenów i tworze
nie tradycji biegania. „Sądzimy, że to miejsce wyjątkowo nadaje się 
na urządzenie ścieżki biegowej. Wzdłuż skarpy wyznaczającej Łąki 
rozłożyły się liczne osiedla mieszkaniowe. Tu mieszka około 50 000 
ludzi. Każdy z nich może wyjść z domu w stroju sportowym i w 
ciągu 5 minut na piechotę znajdzie'się na trasie.

Nie trzeba dojeżdżać tramwajem ani samochodem jak to się dzieje 
na pozostałych ścieżkach biegowych. Takiej lokalizacji nie ma w 
całym mieście. Ponadto trasa biegowa w części już istnieje i po
siada właściwą nawierzchnię, co również jest wyjątkiem w Krako-

Okazuje się. że wystarczy odrobina dobrej woli, dobra organi
zacja i dziecięcy zapał, aby powstał kalendarz, który ukazuje 
dziecięce marzenia.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował konkurs 
plastyczny do udziału w nim zaprosił małych mieszkańców No
wej Huty. Tematem prac były plany i marzenia dzieci obrazują
ce, jak chciałyby spędzać czas wolny. Konkurs zorganizowany 
został w ramach projektu socjalnego „Aby świat był kolorowy”, 
wzięło w nim udział 34 dzieci w wieku od 3 do 14 lat zamiesz
kałych na terenie Dzielnicy XVIII. Wszyscy mali artyści odebrali 
z rąk kierownika Filii Elżbiety Matuzik nagrody: książki, gry 
planszowe, maskotki i inne gadżety. Dzieci poczęstowane zostały 
również słodyczami. Trzynaście najlepszych prac zostanie 
umieszczonych w kalendarzu na 2010 rok, który MOPS Filia 4 
planuje wykonać i podarować dzieciom najaktywniej biorącym 
udział w różnorodnych projektach realizowanych przez pracow
ników socjalnych.

KONKURSY Z NAGRODAMI ! KONKURSY Z NAGRODAMI !

HUCIATKO NA WAKACJACH
Tradycyjnie już ogłaszamy wakacyjny konkurs fotograficzny. Cze

kamy na zdjęcia małych nowohucian na wakacjach. Fundatorem 
nagród w postaci bonów towarowych (50 zł) jest hipermarket Car- 
refour Czyżyny. Przypominamy, że zdjęcia należy wysyłać na adres 
gmh@o2.pl, w treści maila należy podać telefon kontaktowy i pro
ponowany tytuł zdjęcia, warto też napisać, kto jest na zdjęciu. W te
macie maila wpisujcie hasło „Huciątko na wakacjach”. Warunkiem 
odbioru nagrody jest posiadanie przynajmniej dwóch kuponów kon
kursowych. które drukowane będą już od następnego numeru. Zdję
cia nadesłane do 31 lipca wezmą udział w pierwszej edycji waka
cyjnego konkursu, ostateczny termin nadsyłania prac upływa 28

Przewodniczący Rady Dzielnicy XVII Edward Porębski deko
ruje zwycięsców Biegu Pierwszych Traw.Na zdjęciu m.in naj
starszy biegacz 65 lat i dwoje najmłodszych 12 i 13 lat

wie”. - mówi Jerzy Skibiński, członek Stowarzyszenia Łąki Nowo
huckie.

Zorganizowany 21 czerwca bieg miał na celu nie tylko dobrą za
bawę, ale również zwrócenie uwagi decydentów na to szczególne 
miejsce. Z trasą wokół Łąk jest bowiem pewien problem, jest ona 
niewykończona. „Organizując imprezy takie jak ta, chcemy zwró
cić uwagą władz miasta na potrzebę wykonania pełnej pętli biego
wej dookoła Łąk Nowohuckich przez zbudowanie odcinka od szko
ły muzycznej do ul. ks. bpa F. Padniewskiego. Mogłoby to się stać 
przy okazji rychłej rewitalizacji tego rejonu, a szczególnie przy prze
budowie Parku Kultury przy NCK-u. Nie można popełnić błędu, 
jaki popełniono przy okazji modernizacji Zalewu Dłubni, gdzie ta
kiej trasy nie zbudowano. Wykonano tam niestety tylko chodnik dla 
pieszych i rolkarzy” - mówi Jerzy Skibiski. Zachęcamy tych, któ
rzy jeszcze nigdy nie biegali dookoła Łąk, aby włożyli sportowe 
buty i wyruszyli na trasę. Do zobaczeiTia na Łąkach. AŁ

r

sierpnia. Zwycięzców poznamy 6 sierpnia (2 zdjęcia) i 3 września 
(kolejne 2 zdjęcia). Ważne’!! Minimalny rozmiar zdjęcia to 1 MB.

---------------------------------------------------------------------

Jak rybka w wodzie"
I

i

Edycja 9

Kupon 
nr 4
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Nasza lokalna gazeta w czasach pełnej jawności życia politycznego posta
nowiła przybliżać sylwetki polityków, którzy są związani z naszym regionem 
i miastem. W ten sposób nasi Czytelnicy będą mieli możliwość bliższego po
znania ludzi, którzy ich reprezentują w organach państwa i władzach samo
rządowych oraz dokładniejszego rozeznania ich aktywności politycznej i spo
łecznej. Prezentację rozpoczynamy od posła Łukasza Gibały, wybranego w 
roku 2007 do Parlamentu z listy Platformy Obywatelskiej, którego często 
można spotkać w dzielnicach nowohuckich.

Łukasz Gibała urodził się w Krakowie 
10 września 1977 roku. W 1992 r. 
ukończył Szkołę Podstawową nr 2 im. 
św. Wojciecha, znajdującą się w dziel
nicy III, graniczącą z dzielnicą XIV 
Czyżyny. Później uczęszczał do Liceum 
Ogólnokształcącego im. Komisji Edu
kacji Narodowej przy ul. Wróblewskie
go, gdzie po czterech latach zdał matu
rę. Studia podjął na Wydziale Filozofii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Był to 
ciekawy okres w życiu młodego Łuka
sza, rozwijający jego wiedzę i horyzon
ty. Nic żalem dziwnego, że po ukończe
niu studiów zdecydował się pisać dyser
tację doktorską pod okiem najlepszych 
w swojej dziedzinie specjalistów na 
świecie. Doktorat napisał w Stanach 
Zjednoczonych na University of Notre 
Damę, u prof. Platiniego. Od niego 
otrzymał propozycję pracy i pozostania 
pa amerykańskiej uczelni. Jednak po 
rocznym pobycie w USA wybrał po
wrót do Polski, której chce poświęcać 
swoją wiedzę i umiejętności. To tutaj, 
na macierzystej uczelni - Uniwersytecie 
Jagiellońskim, obronił swoją pracę dok
torską.

PRZEDSIĘBIORCA 1 RADNY 
SEJMIKU

Po powrocie do kraju podjął działal
ność gospodarczą jako założyciel i 
współwłaściciel dwóch firm działają
cych w branży turystycznej. W roku 
2006 decyduje się na podjęcie aktywno
ści politycznej i zostaje wybrany z list 
PO radnym Sejmiku Małopolskiego, 
gdzie pełnił funkcję przewodniczącego 
jednej z najważniejszych sejmikowych 
komisji - Komisji Rozwoju Regionu, 
Promocji i Współpracy z Zagranicą, a 
także był członkiem Komisji Budżetu, 
Mienia i Finansów. Jako jedyny radny 
małopolskiego sejmiku, jednocześnie 
najmłodszy w klubie PO, przeznaczał 
całą dietę na działanie biura radnego — 
gdzie przyjmowani byli interesanci i 
które wspierało go merytorycznie, przy
gotowując materiały do interpelacji, 
analizy itp.

POSELSKIE INTERPELACJE
W roku 2007 zostaje wybrany posłem 

na Sejm RP. Uzyskał mandat poselski z 
listy PO, kandydując z 12 miejsca na li
ście w okręgu krakowskim, otrzymał 11 
413 głosów. Zasiada w Komisji Admi
nistracji i Spraw Wewnętrznych, a tak
że w Komisji Odpowiedzialności Kon
stytucyjnej. O akty wności posła w Sej
mie świadczą interpelacje i zapytania 
poselskie. Interpelacji jak dotychczas 
poseł miał 28, w tym 4 dotyczące regio
nu. Zapytań było także 4, w tym wszyst
kie dotyczyły regionu. Ponadto poseł 
zadał trzy pytania w sprawach bieżą
cych. które dotyczyły spraw regional
nych.

Warto przytoczyć syntetycznie inter
pelacje poselskie dotyczące regionu. 
Pierwsza dotyczyła sprawy finansowa
nia projektu Centrum Jana Pawła II 
„Nie lękajcie się!” w Krakowie z cen
tralnych programów unijnych. Poseł po
stulował wpisanie projektu Centrum 
JPII w ramy XI osi priorytetowej Pro
gramu Operacyjnego „Infrastruktura i 
środowisko: Kultura i dziedzictwo kul
turowe”, w ramach której zostanie roz
dysponowanych prawie pół miliarda 
euro. Druga interpelacja wiązała się z 
pierwszą i dotyczyła zaangażowania 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w budowę Centrum Jana 
Pawła II „Nie lękajcie się!” w Krako
wie. Poseł zaproponował zaangażowa
nie władz krajowych, a w szczególności 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w realizację projektu oraz 
udzielenie mu znacznego wsparcia. 
Trzecia interpelacja była w sprawie fi
nansowania prac likwidacyjnych w Ko
palni Soli Bochnia po 2008 r. - w celu 
ujęcia w ustawie budżetowej środków 
na likwidację istniejących pustek poeks

Poseł na Sejm RP, przedsiębiorca, dr filozofii - Łukasz Gibała

Kopalni Soli Bochnia.ploatacyjnych w
Czwarta interpelacja była bardzo istot
na i dotyczyła budowy północnej ob
wodnicy Krakowa jako części autostra
dy A4 oraz trasy ekspresowej S7 - w 
celu zapewnienia wsparcia z budżetu 
państwa dla budowy północnego obej
ścia Krakowa, jako części autostrady A- 
4 oraz trasy ekspresowej S-7 oraz uzy
skania jednoznacznego stanowiska co 
do przeznaczenia gruntów od kilkudzie
sięciu lat zarezerwowanych pod budowę 
obwodnicy: albo ich zwolnienia z rezer
wy, albo ich natychmiastowego wyku
pu. Ponadto ważniejsze interpelacje do
tyczyły: ♦ likwidacji obowiązku okreso
wych przeglądów kas fiskalnych ♦ 
wprowadzenia większych udogodnień 
dla posiadaczy książeczek mieszkanio
wych ♦ nowelizacji rozporządzenia, re
gulującego m.in. zasady bezpieczeństwa 
osób przebywających w górach oraz ♦ 
zasad przyznawania dotacji unijnych.

ZAPYTANIA POSELSKIE
Dwa zapytania skierowane były do 

ministra obrony narodowej i ministra 
infrastruktury w sprawie MPL K raków - 
Balice sp. z o.o. Pierwsze postulowało 
przekazanie większościowych udziałów 
w lotnisku samorządowi woj. małopol
skiego w celu zwiększenia efektywno
ści zarządzania portem. Drugie zapyla
nie proponowało w konkluzji przekaza
nie samorządowi woj. małopolskiego 
prawa własności do należących do 
Agencji Mienia Wojskowego 33 ha 
gruntów w Balicach, na potrzeby rozbu
dowy lotniska. Kolejne zapytanie było 
w sprawie wpisania północnej obwod
nicy miasta Krakowa do rejestru dróg 
krajowych oraz otrzymania przez samo
rząd państwowych gwarancji jej finan
sowania. Istotne także dla nowohucian 
było zapytanie w sprawie podjęcia przez 
ministra obrony narodowej działań 
umożliwiających przeznaczenie należą
cej do Agencji Mienia Wojskowego 
działki przy ul. Cieślewskiego i Spado
chroniarzy w Krakowie na potrzeby 
Muzeum Lotnictwa w Krakowie i Lot
niczego Parku Kulturowego. W najbliż
szym czasie poseł planuje interwenio
wać z kolei w sprawie domknięcia 
wschodniej obwodnicy Krakowa - 
wciąż bowiem brakuje środków na wy
prowadzenie obejścia na północ, na 
fragmencie od ul. Igołomskicj do Słom
nik. Podobna „dziura” we wschodniej 
obwodnicy, to fragment od Bieżanowa 
do Wieliczki. Na te dwa odcinki trzeba 

jak najszybciej znaleźć pieniądze, bo 
bez nich wschodnie obejście Krakowa 
nie spełni swojego zadania - nie odkor- 
kuje krakowskich ulic.

PYTANIA W SPRAWACH 
BIEŻĄCYCH

Mają charakter bardzo bezpośredni i 
są zgłaszane podczas debat w konkret

nych sprawach. I tu poseł Łukasz Giba
ła był aktywny. Zadał pytanie ministro
wi infrastruktury w sprawie budowy 
wschodniej części autostrady A4: Jak 
przebiegają prace przygotowawcze do 
realizacji tej inwestycji oraz czy są ja
kieś opóźnienia w stosunku do harmo
nogramu?” Inne pytanie do ministra in
frastruktury dotyczyło planowanego ter
minu zakończenia budowy odcinka dro
gi ekspresowej S7 Kraków do granicy 
woj. świętokrzyskiego - Jak duże jest 
prawdopodobieństwo, że w roku 2012 
przed mistrzostwami Europy w piłce 
nożnej będziemy mogli dojechać z Kra
kowa drogą ekspresową w kierunku 
Warszawy, co najmniej do granicy woj. 
świętokrzyskiego i małopolskiego?”

Inne pytanie także dotyczyło komuni
kacji, tym razem kolejowej w sprawie 
przebiegu prac nad modernizacją Cen
tralnej Magistrali Kolejowej Katowice- 
Warszawa i brzmiało Jak przebiega re
alizacja inwestycji (modernizacja Cen
tralnej Magistrali Kolejowej, która bie
gnie z Warszawy w kierunku południo
wym do Krakowa oraz do Katowic)? 
Na jakim etapie są prace, czy już się 
rozpoczęły? Kiedy planowane jest ich 
zakończenie i kiedy będziemy mogli 
wsiąść do pociągu w Krakowie i poje
chać w kierunku Warszawy z prędko
ścią ponad 200 km/godz.?”

Szczupłość miejsca nic pozwala nam 
na zamieszczenie odpowiedzi, ale jak 
wynika z pytań, poseł Łukasz Gibała 
zadał je w naszym imieniu i miejmy 
nadzieję, że zmobilizują one władze 
wykonawcze do sprawnego działania.

KONTAKT L WYBORCAMI
Sprawowanie mandatu posła ma wte

dy sens, gdy poseł ma sprawny kontakt 
zc swoimi wyborcami. Łukasz Gibała 
stara się to czynić w różnych formach. 
Jego biuro poselskie, mieszczące się w 
budynku Hotelu Royal przy ul. św Ger
trudy, zostało bardzo wysoko ocenione 
w wewnętrznym audycie biur posel
skich przeprowadzonym przez PO.

Sprawy mieszkańców są traktowane 
bardzo poważnie, a około 30% jego in
terpelacji, to efekt spotkań z wyborca
mi. Biuro jest czynne codziennie od 
9.00 do 17.00, a we wtorki od 8.00 do 
18.00. Interesanci są przyjmowani co
dziennie od 11.00 do 15.00, a we wtor
ki przez cały dzień. Poseł natomiast dy
żuruje w każdy poniedziałek miesiąca, 
w godz. od 15.00 do 17.00 (trzeba się 
umawiać telefonicznie).

Oryginalnym wydarzeniem była w 
ostatnim czasie majówka rowerowa, na 
pomysł której wpadli poseł Łukasz Gi
bała i Marcin Hyla, koordynator sieci 
„Miasta dla Rowerów” . Była to rowe
rowa wycieczka w dniu Święta Flagi, 
czyli 2 maja. Rowerowy korowód w 
kolorach biało-czerwonych ruszył z kra
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kowskiego Rynku do Tyńca. Tam 
uczestnicy wycieczki piknikowali i dys
kutowali o sprawach ważnych dla Kra
kowa. Był to nietypowy dyżur poselski 
- z posłem można było porozmawiać 
nieoficjalnie, poza gabinetem i „bez 
krawatów”. W wydarzeniu wzięli rów
nież udział: Radny Miasta Krakowa Łu
kasz Osmenda oraz Róża Thun - po
seł do Parlamentu Europejskiego.

KOŁO EDUKACJI
Łukasz Gibała stworzył je w roku 

2006 z niewielką grupą młodych ludzi. 
Obecnie KE jest największym kołem 
PO w regionie, a jego członkowie na 
codwutygodniowych spotkaniach uczą 
się od ekspertów z wielu dziedzin, nie 
zawsze związanych z polityką. Gośćmi 
KE byli m in. politolog dr Jarosław 
Flis, twórca Stowarzyszenia „U Sicma- 
chy” ks. Andrzej Augustyński czy były 
Prezydent Krakowa, prof. Andrzej Go
łaś. KE może się też pochwalić wielo
ma własnymi inicjatywami, związanymi 
np. organizacją EURO 2012 w Krako
wie. Koło współpracuje z wieloma nie- 
związanymi z polityką krakowskimi or
ganizacjami, np. z Klubem Jagielloń
skim.

ROWEROWA PASJA
Pasją posła Łukasza Gibały jest zdro

wy tryb życia i ruch. Co prawda na co 
dzień porusza się samochodem, ale w

Poseł Łukasz Gibała oklaskuje zwycięzców Pierwszego Smoczego Turnie
ju Futbolu Flagowego w balonie wielofunkcyjnym na terenie Dzielnicy XVI. 
Na zdjęciu również: Łukasz Pająk, dyr. Gimnazjum nr 42 (pierwszy z lewej), 
Sławomir Góra, Przewodniczący Rady Dzielnicy XVI. Fot. Piotr Zając.

wolnych chwilach lubi jeździć na rowe
rze. Sprawy związane z bezpieczeń
stwem rowerzystów są ważne również 
w jego działalności społeczno-politycz
nej. W 2007 roku jako radny Sejmiku 
Małopolskiego złożył petycję do Prezy
denta Miasta Krakowa w sprawie budo
wy ścieżek rowerowych, pod którą pod
pisało się ponad 8,5 lys. osób. W 2008 
roku został współzałożycielem pierw
szej w polskiej historii Parlamentarnej 
Grupy Rowerowej (analogiczne istnie
ją w innych krajach - np. w Wielkiej 
Brytanii, a także w Parlamencie Euro
pejskim), współpracującej z organiza
cjami rowerzystów. Celem jej działania 
jest przede wszystkim poprawa bezpie
czeństwa rowerzystów, ale również i 
innych użytkowników ruchu, poprzez 
likwidację prawnych absurdów i nieja
sności.

PGR udało się już uzyskać analizę 
Biura Analiz Sejmowych, stwierdzającą 
niezgodność Ustawy Prawo o Ruchu 
Drogowym z Konwencją Wiedeńską o 
Ruchu Drogowym. Przez niemal 8 lal w 
Polsce współistniały sprzeczne przepisy 
(a przecież kierowcy znają PoRD, a nie 
znają Konwencji - a hi Konwencja jest 
decydująca). W wyniku lej analizy u 
Ministra Infrastruktury interweniował 
też Rzecznik Praw Obywatelskich. Sam 
Gibała napisał w tej sprawie dwie inter
pelacje. Ministerstwo obiecało zmianę 
przepisów.

W Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo
wych i Autostrad dzięki PGR-owi po
wstała komórka odpowiedzialna za pla
nowanie i rozwój infrastruktury rowero
wej. W Krakowie, jej szefem jest dr 
Tadeusz Kopta.

W najbliższym czasie poseł zabiegał 
będzie u Prezydenta o tworzenie w na
szym mieście tzw. kontrapasów rowero
wych - czyli umożliwienie rowerzy
stom poruszania się w obu kierunkach 
po ulicach jednokierunkowych. Pierw
szy taki kontrapas istnieje już na ul. 
Kopernika.

POSEŁ ŁUKASZ GIBAŁA 
BLISKO NOWEJ HUTY

Łukasz Gibała jest członkiem Klubu 
Honorowych Dawców Krwi „Hutnika 
Kraków”, patronuje wielu honorowym 
akcjom krwiodawstwa oraz sam też od
daj e krew. Niedawno - 18 stycznia 
2009 r., w nowohuckim Centrum Com- 
-Com Zonę odbył się Turniej krwio
dawców o puchar posła Gibały. W tur
nieju zagrały drużyny klubów krwio
dawców działających przy najbardziej 
znanych polskich klubach piłkarskich - 
w sportowym pojedynku starli się więc 
m in. kibice „Hutnika”, „Wisły” i „Cra- 
covii”, udowadniając, że zwolennicy ry
walizujących klubów potrafią się wza
jemnie szanować i razem bawić. Poseł 
wspiera również Koło nr 12 Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwa
lidów z Mistrzejowic, pomagając w or
ganizacji licznych imprez i spotkań. 
Współpracuje również z nowohuckim 
Gimnazjum nr 42, którego dyrektor, 
Łukasz Pająk, z powodzeniem realizu
je odważne i nowatorskie inicjatywy. 
Poseł Gibała współfinansował m.in.
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wykonanie graffiti „Monte Cassino” na 
ścianie sali gimnastycznej gimnazjum. 
Pomagał również w przygotowaniu 
ściany przed stworzeniem graffiti - wła
snoręcznie malował ją białą farbą. Nie
typowe dzieło uroczyście otwarto 5 
czerwca ub. roku. W tym roku, 15 lute
go poseł ufundował puchar na Pierw
szym Smoczym Turnieju Futbolu Fla
gowego - nowej, ale zdobywającej co
raz więcej zwolenników dyscypliny 
sportu. Współorganizatorem turnieju 
było również Gimnazjum nr 42.

Oczywiście poseł Łukasz Gibała jest 
otwarty na inne sprawy nowohuckie, a 
w roku 60-lecia Nowej Huty wszystkim 
nowohucianom życzy samych sukce
sów i rozwoju tej części Krakowa.

Kolumnę do druku przygotował: 
SŁAWOMIR PIETRZYK
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Tegoroczna, już dziewiąta edycja „Dnia Otwartego Magistratu” odbyła
się 14 czerwca.

Prezentacja Dzielnic Miasta Krako
wa została zorganizowana w Sali Lea 
i Sali Kupieckiej, gdzie dla każdej z 
dzielnic, wzorem lat ubiegłych, prze
widziano osobne stanowisko. Tema
tem przewodnim prezentacji była 
Nowa Huta w związku z 60-leciem 
obchodów jej powstania oraz rys hi
storyczny najstarszych firm rodzin
nych Krakowa i gmin ościennych.

Nasza dzielnica wraz z pozostałymi 
siedemnastoma prezentowała się na 
wyodrębnionych stanowiskach w re
prezentacyjnej siedzibie Krakowskie- 

o Magistratu przy placu Wszystkich 
więtych. Mieszkańcy odwiedzający 

w tym dniu Krakowski Ratusz mogli 
porozmawiać z dyżurującymi radny
mi oraz obejrzeć przygotowaną wy
stawę. W foyer sali obrad Rady Mia
sta Krakowa przygotowana została 
wystawa zdjęć prezentująca Mistrze- 
jowice, sprzed czterdziestu lat i te 
współczesne. Stanowisko Dzielnicy 
XV Mistrzejowice zaszczycił swoją 
obecnością Prezydent Miasta Krako
wa profesor Jacek Majchrowski. Od 
wtorku 16 czerwca wystawę można 
obejrzeć w „galerii M” Klubu Kultu
ry KUŹNIA. Tym samym chcieliby- 
śmy serdecznie podziękować kierow

nikowi Klubu „Kuźnia” pani Beacie 
Waśko oraz panu Ernestowi Ogórko
wi za pomoc i swój wkład w przygo
towanie wystawy zdjęć. Dziękujemy 
także panu Dominikowi Kani, właści
cielowi atelier fotograficznego F/X 
Fotomorgana z osiedla Złotego Wie
ku 19/20, za włączenie się w przygo
towanie wystawy i bezpłatne wyko
nanie odbitek zdjęć. Za całość przed
sięwzięcia odpowiadał przewodniczą

cy Komisji Edukacji i Kultury radny 
Sławomir Dymacz oraz przewodni
czący Rady Dzielnicy Marek Hohe- 
nauer. W dniu tym poza już wymie
nionymi dyżurowali radni: Halina 
Kita, Grażyna Grudzień, Eugeniusz 
Budzyński, Konrad Maciejowski, Jan 
Orzeł. Dzień Otwarty Magistratu był 
doskonałą okazją, aby mieszkańcy i 
odwiedzający nasze miasto turyści 
mogli uzyskać jak najszerszą infor
mację o działaniach dzielnic, w tym 
uczestniczyć w jubileuszu Nowej 
Huty.

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DRUŻYN OSIEDLOWYCH
isku wielofunkcyjnym przy Szkole

Podstawowej nr 89 w os. Piastów odbył się turniej piłki nożnej 
drużyn osiedlowych z terenu Dzielnicy XV.

W zawodach, których patronem była Rada Dzielnicy XV Mi
strzejowice, wzięło udział 7 zespołów podzielonych na dwie gru
py. Grano systemem „każdy z każdym”.

Ostateczna klasyfikacja Turnieju:
1 miejsce - FC Krakersi
2 miejsce - SP 85
3 miejsce - Bezimienni
4 miejsce - FC Piastów
Miejsca 5-7 - Krzaki, Wściekłe Psy, Ogniste Kurczaki

Najlepszy bramkarz: Karol Put (SP 85)
Najlepszy obrońca: Paweł Redmann (FC Krakersi)
Najlepszy zawodnik: Michał Miechowicz (Bezimienni)
Najlepszy strzelec: Krystian Grochalski (FC Krakersi)
Stroną organizacyjną zawodów zajęło się Ognisko TKKF 

„Apollo”, a spotkania sędziowali - Jarosław Jabłoński i Zbigniew 
Kieć.

Na zakończenie Turnieju okolicznościowe statuetki oraz nagro
dy rzeczowe wręczył koordynator zawodów, członek Zarządu 
Rady Dzielnicy XV - Leszek Tytko.

Festyn Rodzinny przed Klubem „Kuźnia”
Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida, os. Złotego Wieku 14

niedziela, 28 czerwca 2009 r. 

organizatorzy

Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice, MOPS Filia nr 9, Klub „Kuźnia” Ośrodka Kultury im. C.K. Norwida

Atrakcje na terenie zielonym: 

od godz. 14.30 do godz. 19.00
> konkursy sportowe - 5 katego

rii
> Straż Miejska: pokaz walk + 

pokaz akcji napadowej
# > „W11” - komisarze wśród nas, 
rozdawanie autografów

> Straż Pożarna: wóz strażacki + 
pokaz ratownictwa

> punkt makijażu - stanowisko 
Oriflame

> konkurs plastyczny - malowa
nie farbami
- „Czarodziej.pl” - bezpłatne go- 

karty i malowanie twarzy dla milu
sińskich

- Punkt medyczny
- (pomiar ciśnienia) - przez cały 

czas trwania projektu

od godz. 16.00 do godz. 20.00 
bezpłatnie dla dzieci i młodzieży
✓ Punkt gastronomiczny - griIło

wanie kiełbasy, do wyczerpania za
pasów

✓ Wesołe miasteczko:

karuzela

©
©
©

trampolina 
zamek dmuchany 
suchy basen 
samochodziki
wata cukrowa lub popcorn.
do wyczerpania zapasów

scena przed Klubem „Kuźnia'* 
podz. 16.00-20.00

• konkurs - „Fainiliada” 
dla całych rodzin

• losowanie nagród
• konkursy i dla ojców

i członków ich rodzin 
• występ zespołu „NIPU”
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MA /\ Przełom maja i czerwca był w Dzielnicy XVII czasem imprez. Swoje dni 
miały Lubocza, Łuczanowice i Krzesławice. W Zielonym Jarze podczas Ra
dosnego Dnia Dziecka bawili się najmłodsi, a w czasie Nocy Czerwcowej - 
całe rodziny.

Podczas sesji Rady Dzielnicy XVII w dniu 28 maja 2009 r. 
podjęto m.in. uchwałę w sprawie realizacji zadania „Prze
budowa placu zabaw” w os. Na Stoku koło bloku nr 42.

Radni zdecydowali, aby realizować zadanie „Przebudowa 
placu zabaw” w osiedlu Na Stoku koło bloku nr 42 w cyklu 
dwuletnim. W roku 2009 środki na realizację zadania w wy
sokości 167 800 zł są zabezpieczone w następujący sposób:
- 130 000 zł z Konkursu Rad Dzielnic na 2009 r.
- 20 000 zł z zadań priorytetowych Dzielnicy XVII 

w 2009 r.
- 17 800 zł z zadania powierzonego Rady Dzielnicy XVII 

pod nazwą „Tworzenie, modernizacja i utrzymanie ogródków 
jordanowskich (osiedlowych placów zabaw) oraz zieleńców 
i skwerów wraz z małą architekturą” na rok 2009.

Brakujące środki, których wysokość wyniknie z przetargu 
zostaną zabezpieczone przez Radę Dzielnicy XVII w roku 
2010 r. w ramach posiadanego budżetu.

★ ★ *
Dokonano korekty podziału środków na zadaniu powierzo

nym „Prace remontowe dróg, chodników i oświetlenia” na 
rok 2009 i ustalono dysponentów środków w następujący 
sposób:

1. Remont dróg i chodników i oświetlenia wg wskazań
Dzielnicy 1 150 000 zł, ZIKiT

2. Remont chodników przy blokach (Wspólnoty Mieszka
niowe) 200 000 zł, ZIKiT

3. Opracowanie dokumentacji technicznych dróg i chodni
ków wg wskazań Dzielnicy 220000 zł, ZIKiT

4. Przebudowa skrzyżowania ul. Poniatowskiego
30000 zł. ZIKiT

5. Opracowanie dokumentacji ul. Krasnowolskiego
80000 zł, ZIKiT

★ ★ ★

Zaopiniowano negatywnie ewentualne zbycie w trybie bez- 
przetargowym części działki Nr 876 o powierzchni około 120 
m2 oznaczonej jako lit. A położonej w obrębie 10 jednostka 
ewidencyjna Nowa Huta przy ul. St. A. Poniatowskiego 43 
będącej własnością Gminy Miejskiej Kraków, jako dopełnie
nie do działki przyległej nr 445 o powierzchni 410 m2

Powodem negatywnej opinii jest przedłużające się postę
powanie w sprawie wydania przygrodzonych gruntów przez 
właściciela posesji przy ul. St. A. Poniatowskiego 43, ma
jące na celu przebudowę skrzyżowania ul. Poniatowskiego

Podjęto uchwałę w sprawie podziału środków z rezerwy 
celowej na zadania priorytetowe Dzielnicy XVII w roku 
2009

Środki z rezerwy celowej przyznano na następujące zada
nia:

1. Dział 801 - Oświata i Wychowanie
a) Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 6

- zakup szafy przelotowej do stołówki 8000 zł
b) Szkoła Podstawowa nr 129 - wykonanie drzwi wejścio

wych do szkoły 8000 zł
c) Przedszkole nr 63 - wykonanie ogrodzenia placu zabaw

11000 zł
d) Zespół Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 6

- zakup mebli na wyposażenie gabinetu wychowania fizycz
nego 7900 zł
e) Gimnazjum nr 43 - zakup sprzętu i wyposażenia dla

szkoły 4000 zł
2. Edukacyjna Opieka Wychowawcza
a) MDK Fort 49 - zakup materiałów i uszycie strojów dla 

Zespołu Muzyki i Tańca Dawnego 1000 zł.

Dla dzieci i dorosłych

ZABAWY W „SIEDEMNASTCE”
•i*]

Najbardziej obfitowała w imprezy so
bota, 30 maja, kiedy to odbywały się 
rodzinne festyny w Luboczy, Łuczano
wicach i Krzesławicach. W Krzesławi
cach najmłodszych bawiła Ciotka Klot
ka, OSP Kościelniki prezentowało swo
je umiejętności w gaszeniu pożarów, 
najmłodsi mogli korzystać z dmuchań-

Dni Otwarte Magistratu

PREZENTACJA DZIELNICY XVII
Ci, którzy 14 czerwca, w Dzień Otwarty Magistratu 

odwiedzili siedzibę władz miejskich, mieli także okazje 
zobaczyć prezentację Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesla
wickie. Prezentacja nawiązywała stylistyką do obchodów 
60-lecia Nowej Huty.

Prezentacje dzielnic w czasie Dnia Otwartego Magistratu 
cieszą się zawsze dużym zainteresowaniem mieszkańców i 
turystów. Pozwalają bowiem uzyskać szeroką informację na 
temat funkcjonowania Rad Dzielnic i stwarzają możliwość 
spotkania z radnymi.

W tegorocznej prezentacji Dzielnicy XVII udział wzięli 
wszyscy członkowie Zarządu: przewodniczący Rady Stani
sław Madej, Aleksander Zdziebko, Stanisław Rajski, Jan 
Kawa i Helena Mikulska, a także radni: Stanisław Stroński, 
Elżbieta Pieloch. Jadwiga Kolasa. Renata Kuśnierz. Prezen
tacja nawiązywała do obchodów 60-lecia Nowej Huty, moż
na było także zobaczyć mapę dzielnicy i zdjęcia najbardziej 
charakterystycznych miejsc: Dworku Matejki, Dworku w 
Łuczanowicach, Fortu 49 „Krzesławice”, Kościoła Miłosier
dzia Bożego na Wzgórzach Krzesławickich i Pomnik Pole
głych w Krzesławicach. Odwiedzający dostawali także dru
kowany przewodnik po dzielnicy.

r
ZBIÓRKA I WYWÓZ ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
W dniu 26 i 27 czerwca 2009 r. na terenie Dzielnicy XVII 

„Wzgórza Krzeslawickie” odbędzie się zbiórka i wywóz 
odpadów wielkogabarytowych takich jak: stare meble, ar
tykuły AGD, RTV ltp. Kontenery zostaną wystawione w 
piątek. 26 czerwca o godz. 9, a zabrane w sobotę. 27 czerw
ca o godz. 16. Miejsca wystawienia kontenerów są nastę
pujące:

1. ul. Lubocka 97 zakole
2. ul. Marglowa rejon domków
3. ul.Wadowska, ok. 200 m za ul. Glinik w stronę Wę

grzy nowie po prawej stronic za domami przy stacji trafo

4. ul. Zakładowa
5. ul. Wańkowicza przy trato, koło Dworku Matejki
6. ul. Grębałowska przy stadionie
7. skrzyżowanie ul. Rycerskiej i Jana Kazimierza
8. Zesławice pętla autobusowa
9. Stawy Łuczanowickie
10. ul. Styczna - za stacją paliw
11. ul. Janczarskiego - parking przy stacji trafo

Do kontenerów nie wolno wrzucać odpadów komunal
nych, resztek budowlanych i opon samochodowych.

.Wystawka chodnikowa" w roku 2009 na terenie Dzielnicy XVII .Wzgórza Krzeslawickie" dla klientów MPO Sp. z o o. od
będzie się w czwartym tygodniu lipca i listopada. Zgłoszenia o konieczności odbioru odpadów wielkogabarytowych należy 
dokonywać telefonicznie pod nr telefonów 012 64-62-306 oraz 012 64-62-241 lub do Biura Obsługi Klienta 012 64-62-225. 
226. 227, 228 w godz. Od 7 do 17, pocztą elektroniczną wywoz@mpo.krakow.pl lub bok@mpo.krakow.pl, faks 012 
64-62-352 lub pisemnie. Zgłoszenie winno być dokonane do końca każdego tygodnia poprzedzającego wywóz odpadów 
wielkogabarytowych. Odpady będą odbierane od godz. 18 w ustalonym terminie.

dla dzieci, a dla dorosłych zabawę ta
neczną. W Luboczy występowała gru
pa teatralna ADALEX , a dla widzów 
przygotowano zabawy i konkursy - m. 
in. konkurs wiedzy o Luboczy, turniej 
tańca, turniej strzelecki, pokazy jazdy 
konnej oraz zawody sportowe, dmucha
ne zabawki dla dzieci, a na koniec - tra

dycyjną zaba
wę taneczną.

W tydzień 
później, 6 
czerwca miesz
kańcy dzielni
cy mieli okazję 
bawić się przy 
muzyce w 
trakcie Przebo
jowej nocy 
czerwcowej w 
Zielonym Ja
rze. Oprawę 
muzyczną za
pewniła znako
mita Krakow
ska Orkiestra 
Staromiejska, 
grając muzykę 
rozrywkową, 

rockową i filmową. Wieczór zakończył 
pokaz ogni sztucznych.

Organizatorami tych imprez byli Rada 
Dzielnicy XVII Wzgórza Krzeslawickie 
i Ośrodek Kultury Kraków - Nowa 
Huta.

Z kolei imprezę tylko dla dzieci, 31 
maja przygotował Młodzieżowy Dom 
Kultury Fort 49 „Krzesławice”. W Zie
lonym Jarze wystąpiły zespoły wokal
ne i taneczne MDK, a na terenie parku 
dla najmłodszych przygotowano całe 
mnóstwo konkursów i atrakcji, jak np. 
poszukiwanie skarbu.

ców, samochodzików, malowania twa
rzy, oraz brać udział w zabawach i kon
kursach organizowanych przez Ciotkę 
Klotkę. Konkursów z atrakcyjnymi na
grodami nie zabrakło także dla doro
słych, a na koniec wszyscy mogli wziąć 
udział w zabawie tanecznej.

W Łuczanowicach z kolei można było 
obejrzeć występy grup tanecznych z 
klubów Ośrodka Kultury Kraków’ 
Nowa Huta i pokaz iluzjonisty. W pro
gramie przewidziano także zabawy ze 
szczudlarzem. gry i konkursy dla dzie
ci i dorosłych oraz dmuchane zabawki

O Puchar Przewodniczącego

W najbliższą sobotę. 27 czerwca zapraszamy na Otwarte Szachowe Mistrzo
stwa Małopolski Przedszkolaków pod patronatem Rady Dzielnicy XVII 
Wzgórza Krzeslawickie Miasta Krakowa o Puchar Przewodniczącego Stani
sława Madeja.

Rozgrywki odbywać się będą w Sa
morządowym Przedszkolu Nr 111 „Pod 
Modrzewiem”, os. Na Stoku 21. W tur
nieju udział mogą brać dzieci urodzo
ne w 2002 roku i młodsze, bez wzglę
du na miejsce zamieszkania. Zgłoszenia 
przyjmuje Marek Czepiec, tel. kom.: 
0692 072 322, e-mail:
marl7@o2.pl. Zgłoszenie powinno za
wierać: imię, nazwisko, kategorię sza
chową , miejscowość, nazwę przed
szkola lub szkoły oraz datę urodzenia 
(dzień, miesiąc, rok). Ostateczny termin 
zgłaszania zawodników upływa 
25.06.2009 r. Zawodnicy zgłoszeni po 
tym terminie mogą grać w turnieju wy
łącznie od rundy 2, w miarę wolnych 
miejsc.

W grupie A zagrają chłopcy urodze
ni w 2002 r. i młodsi, w grupie B 
dziewczęta urodzone w 2002 r. i młod-

bog-

sze. Informacje dotyczące obydwu 
grup: ilość rund - 7, tempo gry - P-10, 
wpisowe - 10 zł. (Dzieci z dzielnicy 
XVII opłacają wpisowe ulgowe w wy
sokości 5 zł.)

Terminarz rozgrywek: 9.30-9.50 - 
potwierdzanie udziału w turnieju; 10.00 
- otwarcie turnieju; 10.15 -10.35 - I 
runda; 10.45-11.05 - II runda; 11.15- 
11.35 - 111 runda; 11.45-12.05 - IV 
runda: 12.15-12.35 - V runda: 12.45- 
13.05 
runda.

Zakończenie turnieju oraz rozdanie 
nagród - godz. 14.05.

Od uczestników wymagana jest pod
stawowa umiejętność gry w szachy.

Na miejscu w trakcie trwania turnie
ju otwarte będzie stoisko z literaturą 
szachową. Wszyscy uczestnicy otrzy
mają medale, dyplomy oraz nagrody.

VI runda; 13.15-13.35 - VII

• •

RAD A IąRZĄJ) D^IĘLMCY XVII. os. Na Stoku 15. Tel. 645-30-09, tel./fax 645-14-17. Przewodniczący - Stanisław Madej, zastępca przewodniczącego: Aleksander Zdzicbko, członkowie zarządu: Jan
Kawa, Helena Mikulska, Stanisław Rajski. Dyżury Zarządu: przewodniczący Zarządu - czwartek w godz 11.00-13 00. zastępca przewodniczącego - środa 10.00-13.00, członkowie Zarządu (odpowiednio w podanej 
kolejności): poniedziałek 10-13, wtorek 10-12, piątek 11-13.__________________ ___________________________
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Nowa Huta i Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta.

(0

W ubiegłą niedzielę, 21 czerwca br., na terenie zielonym pomiędzy 
Nowohuckim 2Centrum Kultury a os. Centrum E, odbył się Festyn Ro
dzinny „Niedziela z Wandą”, którego organizatorami byli Rada Dziel
nicy XVIII

Pomimo że przez kilka godzin kropiło, humory dopisywały

r.

Pomimo ze początkowo lekko kropi- 
ło, humory dopisywały wszystkim. Po 
^stępie dzieci z przedszkoli miesz
czących się na terenie Dzielnicy XVIII 
i wszystkich gości powitał przewodni
czący Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII 
Edward Porębski. Podziękował spon
sorom i partnerom, bez których impre
za w takim wymiarze na pewno nie 
mogłaby się odbyć. Wśród wymienio
nych znalazły się zarówno instytucje 
miejskie, jak i prywatne: Krakowski 
Holding Komunalny, MPWiK, MPEC, 
MPO, Elektrociepłownia Kraków, 
MPK, KRH „Solidarność”, Selgros 
Cash&Carry, Firma Hean, Policja, 
Straż Miejska, Szkoła Aspirantów Po
żarnictwa, Ochotnicze Straże Pożarne 
z terenu Dzielnicy XVIII, ZIKiT, 
Szpital im. Stefana Żeromskiego, Cen
trum Tańca i Ruchu „Pade”, AG Stu
dio i Wideo Magik. Patronat medial
ny nad festynem objęli: Polska Gaze
ta Krakowska. TVP Kraków, Radio 
VOX i Głos-Tygodnik Nowohucki. Po 
podziękowaniach, przewodniczący Po
rębski zaprosił wszystkich do wspólnej 
zabawy.

A było w czym wybierać. Obok 
głównej sceny stał namiot Szpitala im. 
Żeromskiego, gdzie można było bez
płatnie zmierzyć ciśnienie, zbadać po
ziom cukru we krwi, a nawet odbyć 
bezpłatną konsultację z internistą czy 
wykonać badanie EKG. Wiele atrakcji 
czekało na dzieci, które mogły obser-

wować walki Bractwa Rycerskiego, 
pokazy Jiu-Jitsu, przejechać się brycz
ką. obejrzeć sprzęt Policji, Straży 
Miejskiej czy Straży Pożarnych, pojeź
dzić małymi terenowymi pojazdami 
lub skorzystać z karuzeli. Dorośli mo
gli z kolei do woli korzystać z usług 
małej gastronomii. Kuszący zapach 
pieczonych kiełbasek czuć było nawet 
pod księgarnią „Skarbnica”.

Można było wreszcie skupić się na 
tym, co działo się na scenie. A działo 
się wiele. Najpierw wystąpił zespół 
country „Coach”, później prezentowa
ły się zespoły artystyczne Ośrodka 
Kultury Kraków Nowa Huta. Gromkie 
salwy śmiechu towarzyszyły występo
wi kabaretu „Trzeci Oddech Kaczu- 
chy”. Po występie kabaretu. Centrum 
Tańca i Ruchu „Pade” pokazało, jak 
się tańczy salsę, a chętnym udzieliło 
krótkiej lekcji tego tańca. Gwiazdą 
wieczoru była oklaskiwana grupa „Ka
sprzycki Band*’. Aplauz wzbudził też 
pokaz ogniowy Grupy Happenerskiej 
Nowa Huta. Niedzielną zabawę za
kończył występ zespołu „Kto By To 
Wiedział”.

Całość ze swadą prowadził dzienni
karz Radia VOX, Mariusz Kuś, a w 
trakcie festynu kwestowano na rzecz 
Towarzystwa Przyjaciół Chorych Ho
spicjum św. Łazarza i Fundacji Pomo
cy Rodzinom i Chorym na Mukowi- 
scydozę „Matio”.

- ' * J *

i Br -ta ‘C.-;

1

r
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DZIELNICY XVIII: os. Centrum B6, tek: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężą k, członkowie Zarządu: Irena 
SzaJe^ska-Józef Kręźołek- Dvzur przewodniczącego, każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedziałek. 

god^JMłO !22°. Bmro Rady i Zarządu czy nne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00. Dyżury strażników miejskich: każdy wtorek 16.00-17.00.
■ ■ —----- ------- ----------------- ■ ■ ■
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012 685-53-44, 0600-783-304

B. KWIECIŃSKA

KONDUKT

BEZPŁATNY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU 

BEZPŁATNE 3 DOBY W CHŁODNI

• wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia
• kremacja • sklep z czarną odzieżą

ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni
T} T^* T7YD TATA” <w budynku administracyjnym 

„ 1\LLl\v> 1 xL/ 1/1 cmentarza w Grębałowie)

Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00 14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.
pn.-pt 7.30-15.30.
pn.-pt. 7.00-15.00 *

GRUPA
FIRM POGRZEBOWYCH
TRADYCJE OD 1981 ROKU

ul.Sieroszewskiego 5 Tel686 61 45

8.00 - 15.30*

OS.Na Skarpie 20 Tel.012 686 43 40
8.00 - 15.00

Cm. Grebałów Tel.012 645 14 35
8.00 - 15.30

Cm. Batowice Tel.012 413 63 46
- 15.308. •M

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta.

POGOTOWIE POGRZEBOWE

012 686 61 45

Wszystko do pogrzebów
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

Kabkca, b&żegu£uu£ bfoJcJLclc

4r

www.karawan.pl

(012) 644-87-75, 0512-179-466 
0504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

BEZGOTÓWKOWE USŁUGI POGRZEBOWE 
CAŁODOBOWO! KOMPLEKSOWO!

os. Urocze 5 
ul. Łazarza 17 a 685-53-44

ODSTĄPIĘ W NOWEJ HUCIE 

DOBRZE PROSPERUJĄCY 

STRAGAN WARZYWNY 

Wiadomość pod numerem 
telefonu: 0502-730-087.

USŁUGI INFORMATYCZNE 

TANIE STRONY INTERNETOWE

S 0607-505-011

NEKROLOGI IKONDOLENCJE 
przyjmuje Biuro Ogłoszeń 

„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 
(al. Jana Pawła II 232 - NCK) tel. 643-44-33

PAMIĘĆ 0 BLISKICH I ZNAJOMYCH
Czytelnicy pytali nas, czy w „Głosie” istnieje możliwość zamieszczania 

informacji o rocznicowych mszach św. odprawianych za zmarłych. - Naj
bliższa rodzina wie, kiedy i gdzie taka msza zostanie odprawiona, ale chcie- 
libyśmy także, by wiedzieli o niej sąsiedzi czy przyjaciele zmarłego, a nie 
wszystkich stać na zamówienie drogiego ogłoszenia w tej sprawie w gaze
cie - przekonywali. By spełnić oczekiwania Czytelników, zamieścimy ta
kie informacje bezpłatnie. Trzeba tylko zgłosić się do redakcji.

Doktorowi

STEFANOWI KAŁUŻY 
byłemu Ordynatorowi 

Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 

Szpitala Specjalistycznego 
im. S. Żeromskiego 

serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci 

Żony 

składają 

wszyscy pracownicy 
Oddziału Ginekologii i Położnictwa

16 26 czerwca 2009 r., nr 26 (951)



INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE

MEDYCYNA I ZDROWIE

( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE ) 

Pogotowie Ratunkowe 999. Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00, Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99. Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911, Straż Miejska 680-15-00 
(Oddz. Ili Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickic), 
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99, Pogotowie AD- 
REM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69. 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08. Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10, Pogotowie c.o. 
644-38-46, Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 411-60-44.

C MEDYCYNA I ZDROWIE

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00. wtorek-piątek 9.00-12.00

♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Ideć, 
os. Centrum A. bl. 3. Badania: EKG, Holter, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 357-36-12.

♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00.

♦ BÓLE KRĘGOSŁUPA - SŁAWOMIR KOSTER (dypl 
masażysta kręgarz). Gabinet - os. Kolorowe 21 (przychodnia, 
I piętro, pok. 217.). Tel. 0602-44-88-68. Emeryci - zniżki!

♦ PROLO-MED REHABILITACJA. Wiosenna promocja! 
Pełny zakres leczenia. Fizjoterapeuci i lekarze specjaliści. 
Tel. 641-00-88. ul. Kuczkowskiego 16, www.prolo-med.pl.

)

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19, sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci). PI. 

Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.644-98-11.
♦ NAPRAWA telewizorów, magnetowidów. Dojazd aratis.
Tel. 0503-787-143, 012 645-92-08.
♦ USŁUGI ŚLUSARSKIE, ostrzenie noży i nożyc, sitek i noży do 

maszynek do mięsa. Plac Targowy Piast, pawilon 3.
Tel. 012 647-13-88.
♦ SERWIS RTV. 012 647-09-30,0508-08-46-92.

BIURA K

♦ KALETNIK - naprawiamy torebki, teczki, plecaki, walizy. 
Wszywamy zamki do kurtek skórzanych, butów, namiotów. Zapra
szamy, os. Boh. Września, bl. 58, tel. 012/645-76-13.

♦ TAPICER. 784-00-92-92.
♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3, tel./faks (012) 649-55-55.
♦ TAPICER MEBLOWO-SAMOCHODOWY - kompleksowe 

usługi tapicerskie, odnowa antyków. Transport zapewniony. 2 Pułku 
Lotniczego, paw. 1. Tel. 012 623-74-99, 0604-89-48-44.

♦ Zastrajkował telewizor? Dzwoń 645-47-65, 0609-725-791.

♦ „AUXILIUM” S.A. Kraków, Al. Pokoju 84. Tel./fax (12) 
425-80-53, (12) 425-91-47, c-mail: auxilium@auxilium.com.pl.

♦ „SAI.DÓ” - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u 
budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59.

♦ „PRYMUS” - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE,
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATINA”. usługi podatkowo-księ- 
gowe. Zeznania roczne PlT-v. Boh. Września 76. 648-01-89.

♦ „IN PLUS” - BIURO AUDYTORSKO-KS1ĘGOWE. 
Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. Tel. 648-38-45, 0602-222-416. 
Usługi księgowo-podatkowe. kadry, płace. ZUS.

♦ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl.

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. 

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20.
♦ „ARKADOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE

RUCHOMOŚCI. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl
♦ „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21, (012) 643-76-60, ul. Gło

wackiego 4/7, (012) 638-03-22. Największy wybór. KUPNO, WY
NAJEM. ZAMIANA. KREDYTY, www.twoj-dom.com.pl.

♦ KBN CONSTANS Kraków, ul. Długa 46, tel. 602 692 285, 
012 634 15 71, www.constans.gratka.pl.

♦ ODDŁUŻANIE mieszkań wykupionych na własność i do wy
kupu. 0608-074-473.

♦ SPRZEDAJ SZYBKO! KUP BEZPIECZNIE! Agencja Nie
ruchomości „TARA” (licencje, 11-letnie doświadczenie), al. Poko
ju 82 (okolice ronda Czyżyńskiego).

Tel./faks 012 644-00-59 0609-600-328. www.tara.net.pl.
Sprzedaż-kupno mieszkań, domów, działek.
Pełna obsługa prawna i kredytowa.

♦ .ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą C ALLAN..
Huta 685-56-26, Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

•M

( USŁUGI MOTORYZACYJNE )
~

♦ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy MICHELIN 
i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal
ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo
wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo
wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek 
krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie
nista 3 (róg Kocmyrzowskiej). Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00- 
14.00. Tel.: 425-70-08, 643-09-98. www.capala.com.pl

♦ AUTOKOMPUTERs.c.,A. Bulanda. J. Walasek, ul. Ma
kuszyńskiego 9B, tel. 684-19-00, pon.-pt. 7.30 17.00. Badania 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła
dów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja 
Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30, 
godz 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.autokomputer.krakinfo.pl.

♦ AUTOALARMY, BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rok 
założenia 1989). Bieńczyce, ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

♦ AUTOCENTRLMBLASK,ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, lei. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
♦ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
♦ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
♦ Serwis klimatyzacji.
♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ AUTOALARMY, centralne zamki, blokady. (012)643-62-12, Czyżyny.
♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. (012)681-01-41, 0605-100-845.
♦ ZAKŁAD blacharsko-lakiemiczy, ul. Nadbrzezic 1E.
Tel. 0601-46-34-25
♦ BLACH ARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os.

Szkolne 26. Tel. 644-88-44.

ARNIE )

♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum D1, czynna od pn. 
do pt. w godz: 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.

Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
♦ KWIACIARNIA„CUFIDO”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. 
Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią
zanki okolicznościowe, bukiety.

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie.
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80

K

♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.casusbhp.com. 012 623-72-19.

C KREDYTY, POŻYCZKI )

♦ CHWILÓWK1, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po
kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

OGŁOSZENIA |
DROBNE H

• A. A. A. Awarie, elektryka. 
0501-625-260.
• A. A. Awarie, hydraulika. 
0501-625-260.
• A. Kredyty na oświadczenie do 30 

tys. (012)421-44-30, 693-693-330, 
Grzegórzecka 6.
• ANTENY, specjalista.
(012)648-30-42.
• “„ARKADOM” Kocmyrzów, Do

jazdów, Grębałów, Czulice, Wilków, 
ładne działki sprzedamy.

(012)641-66-74.
• „ARKADOM” Niepodległości 

jednopokojowe, loggia sprzedamy. 
(012)641-66-74, www.arkadom.pl
• AVON www.avonwkrakowie.pl 
0509-908-515.
• BEZSTRESOWO. bezpiecznie, 

pomoże sprzedać-kupić mieszkanie, 
dom. działkę, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerek meblowych i samochodowych, 
wykładzin. Ceny promocyjne.

602-128-924.
DZIAŁAMY 00 1«2 ROKU DZTALAWY OD IM? ROKU

Biuro Obrotu STYL” 
Nieruchomościami ”

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

OS. BOH. WRZEŚNIA 76 
(paw przy pei i tramw >. Czynne: pn.-pt. 9-16 

www.styL-krakow cl
I e-mail. biuro@styl.krakow.pl 

Tel.:/fax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88 
Pilni* pcuukujemy do tprradaży miastkan, domów

• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 
cerki meblowej.

(012)649-92-39, 0513-587-700.
• DACH papa termozgrzewalna, ob

róbki blacharskie.
0507-896-506.
• DACHY, termozgrzewalna 7 zł/m2.
790-570-122.
• DACHY’, wszystkie naprawy. 
790-570-122.
• DOMY Bieńczyce, Kocmyrzów, 

Maciejowice, Luborzyca. Koszyce 
sprzedamy, www.arkadom.pl.

(012)641-66-74.
• DWU POKOJOWE, Handlowe, 

42 m2, balkon, j. kuchnia.
(012)641-66-74.
• FIRMA montaży przemysłowych 

poszukuje kandydata na stanowisko 
szefa exportu. Wymagana praktyka w 
doborze kadr na kontrakty zagraniczne 
z branży technicznej wraz ze znajomo
ścią logistyki. Kontakt (012)417-01-40 
lub 601-820-071.
• FLIZOWANIE, malowanie, tape

towanie, panele.
0792-436-211.
• FLIZOWANIE.
Tel. 0602-216-250.
• FLIZY, malowanie, panele solid

nie, dokładnie.
Tel. 502-820-851.
• INSTRUKTOR nauki jazdy, kurs, 

czerwiec 2009. 501-180-899.
• KAMIENIARSTWO, odnowa.

naprawy nagrobków, drobne roboty ka
mieniarskie. solidnie, niedrogo.

(012)422-48-13.
• KOCMYRZÓW lla. ładna.

sprzedamy. (012)641-66-74.

• KRAKOWIAKÓW, 46 m2 i 52 
m?, Kazimierzowskie 35, 37 i 44 m2 
i inne, sprzedamy.

(012)641-66-74.
• KRAKÓW, os. Strusia, 15 m2, su- 

perkomfortowy lokal biurowy, 2p, bez
pośrednio, do wynajęcia.

0602-790-390.
• KUCHNIE, pokoje, zabudowy na 

wymiar, ul. Szybka 37, Bieńczyce.
606-18-33-09.
• KUPIĘ działkę, Kraków, Huta, 

okolice.
0501-322-188.
• KUPIĘ miejsce lub grobowiec na 

Grębałowie.
504-873-656.
• KUPIĘ mieszkanie z balkonem 

ok. 40 m2 w starej Hucie, parter wyklu
czony.

0600-454-411.
• LODÓWKI, zamrażarki - napra

wa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, (012)425-86-14.
• MALOWANIE, flizowanie, muro

Z zwanie i inne. 8-324-942.
• MALOWANIE mieszkań, balko

nów, klatek, solidnie, niedrogo.
(012)422-48-13.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż. montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków, hydraulika. 
(012)648-48-32. 518-527-005.
• NIEPOŁOMICE 190 m2. 339 000

zł. 505-056-856.
• NOWO OTWARTY salon pielę

gnacji zwierząt, ul. Szybka 10A (plac 
bieńczycki).

666-255-530.

• PIASTÓW 37 m2, 247 000 zł. 
(012)643-76-60.
• PILNIE sprzedam dom 300 m2, 

280000 zł do negocjacji, okolice agro
turystyczne.

606-918-243.
• PRACA, technik dentystyczny.
790-570-122.
• PRAWO jazdy najtaniej. 
602-721-363.
• REMONTY od A do Z.
(012)648-77-89, 0609-652-546.
• SPRZEDAM mieszkanie hipo

teczne, bezczynszowe, 37 m2 w Niepo
łomicach z garażem.

515-692-454.
• SPRZEDAM, wynajmę dwupoko- 

jowe, Oświecenia.
662-112-682.
• STRUSIA. 37 m2, 212 000 zł. 
(012)643-76-60.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 0692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30.
(012)644-27-07.

GARAŻ
(MUROWANY) 

PRZY UL. IGOŁOMSKIEJ 
DO SPRZEDANIA 

LUB WYNAJĘCIA.
Tel. 012 648-85-75.

• TAPICER. 784-00-92-92.
• USŁUGI transportowe, wykopy, 

wyburzenia, utwardzanie płacy, kamień 
recyklina.

604-966-657.
• WŁAŚCICIEL wynajmie 2-poko- 

jowe. Huta.
511-904-787.
• WOLA Batorska, dom 190 m2, 

12 ar. 500-203-989.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor? 

Dzwoń pod nr (012)645-47-65 lub 
0501-932-679.
• ZATRUDNI MY kobiety i męż

czyzn do sprzątania pow. biurowych 
lub hal produkcyjnych w zakładzie 
przemysłowym na terenie Nowej Huty 
(praca w systemie czterobrygadowym 
lub trzyzmianowym lub na pół etatu).

668-365-802.

KOMPUTEROWE 
INDYWIDUALNE 

KURSY
® (012)422-07-30. kom. 0501-179-640
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Choroby układu krążenia są główną przyczyną zgonów w kra

jach rozwiniętych - wyprzedzają w tej tragicznej statystyce na
wet nowotwory. Dotyczy to także Polski, której nie ominęły nie

korzystne zjawiska związane z cywilizacją stresu i pośpiechu. Co 

więcej, zamiłowanie do tłustych i słonych potraw, duże zużycie 

tytoniu a także mała popularność kultury fizycznej stawiają 

Polaków w rzędzie społeczeństw najbardziej narażonych na cho
roby serca. Coraz częściej diagnozowana jest miażdżyca.

Zdrowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
Nowa Huta os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07 
od poniedz. do piątku w godz. 7“-17"

LEKARZE:
> internista-lekarz med.pracy
> chirurg > ginekolog
> laryngolog > okulista
> dermatolog > neurolog 

leczenie w ramach NFZ:
neurolog i ginekolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA 
pełny zakres (wyniki w dniu następnym)

> EKG spoczynkowe
> RENTGEN kręgosłupa i kltpiersiowej
> REHABILITACJA ■ MASAŻE
> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

SIŁOWNIA TYLKO 
DLA KOBIET

■ Joga
■ Pilates
■ Aerobik:

BPU, TBC,'
Body Bali,
Fitness + 50

■ Sauna sucha
■ Masaż

Ośrodek Promocji Zdrowia
„ACTIVE NIUTON”
os. Spółdzielcze 5A

S 012-644-12-07
kom. 500-210-387

♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych

Najbardziej drastycznym - i bar
dzo częstym - rezultatem choroby 
niedokrwiennej są zawały serca. Gdy 
dochodzi do zawału serca - o życiu 
decydują pierwsze dwie godziny. Im 
później przyjdzie pomoc - tym 
mniejsza szansa na przeżycie.

CO TO JEST MIAŻDŻYCA?
Miażdżyca to choroba tętnic pro

wadząca do stopniowego zwężania 
ich światła (przekroju), a.następnie 
zamykania się naczyń, co zatrzymu
je przepływ krwi, skutkując niedo
krwieniem zaopatrywanych tkanek. 
Zwężenie w ścianie tętnicy nazywa
ne jest blaszką miażdżycową - 
strukturą zbudowaną m in. z lipidów, 
zwapnień, komórek zapalnych. Two
rzy się ona przez wiele lat, począt
kowo bezobjawowo, pod wpływem 
wielu czynników, wśród których wy
mienić można:

wysokie stężenie cholesterolu 
lub/oraz cukru we krwi

nadciśnienie tętnicze
W palenie papierosów.
Drugim równie niebezpiecznym 

elementem przyczyniającym się do 
zamykania światła tętnic są powsta
jące w ich wnętrzu skrzepliny. W 
prawidłowych warunkach krew w 
tętnicy nie powinna krzepnąć. Jednak 
w obecności blaszki miażdżycowej

PRODENT® os. Niepodległości 3 A
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-19, sobota 9-14

PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja 
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI 
NA USŁUGI PROTETYCZNE

POGOTOWIE
STOMATOLOGICZNE
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

PROLD-MED
terapia i rehabilitacja 

Tel.

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

I
Tel. 644-92-82
os. Urocze 2 

dochodzi do patologicznych proce
sów, w wyniku których może dojść 
do agregacji płytek krwi, które łą
cząc się ze sobą, powodują natych
miastowe zamknięcie naczynia.

JAK LECZY SIĘ 
MIAŻDŻYCĘ?

Leczenie miażdżycy odbywa się 
dwutorowo.

Po pierwsze, w celu spowolnienia 
narastania blaszki cukrzycowej sto
suje się metody niefarmakologiczne. 
Wśród nich główną rolę odgrywają:

✓ odpowiednia dieta
✓ aktywność fizyczna
✓ leki obniżające ciśnienie krwi, 

stężenie cholesterolu oraz cukru we 
krwi.

Po drugie, w celu zapobiegania 
tworzeniu skrzeplin na blaszkach 

• miażdżycowych stosuje się tak zwa
ne leki przeciwpłytkowe, hamujące 
„zlepianie się” płytek krwi.

MECHANIZM 
ZAWAŁU SERCA

Serce nigdy nie śpi i nie odpoczy
wa. Jego nieustanne, niezakłócone 
działanie jest warunkiem sprawności 
całego organizmu. Wyliczono kiedyś, 
że w ciągu ludzkiego życia typowe 
serce wykonuje pracę pozwalającą 
na uniesienie lokomotywy na wyso-

Wykonujemy zdjęcia 
-*■ kręgosłupa

► klatki piersiowej
-*• kostne, zębów

i panoramiczne zębów 

kość szczytu Mont Blanc. Kiedy ser
ce przerywa swój nieustanny bieg - 
pojawia się poważne zagrożenie dla 
życia. Zawał serca jest skrajnym 
efektem zmian miażdżycowych. Za
wał serca to stan, w którym w wy
niku zamknięcia jednej z tętnic wień
cowych dochodzi do całkowitego za
trzymania przepływu krwi w kierun
ku określonego obszaru mięśnia ser
cowego i w konsekwencji dochodzi 
do jego martwicy. Mięsień sercowy 
ulega wówczas niedokrwieniu i w 
ciągu kilku-kilkunastu minut rozpo
czyna się jego nieodwracalne uszko
dzenie, które w przypadku nieprzyw- 
róccnia dopływu krwi prowadzi do 
powstania ogniska martwicy jego 
fragmentu. Osoba uratowana po ta
kim zawale będzie żyła z częściowo 
niesprawnym sercem.

OBJAWY ZAWAŁU
Objawy zawału serca są dramatycz

ne: chory się dusi, odczuwając przy 
tym silny, rozrywający ból w klatce 
piersiowej (za mostkiem), który 
może promieniować do rąk, szyi lub 
żuchwy. Jednym z elementów zawa
łu jest paniczny lęk zwany angor 
animi, czyli uczucie nadchodzącej 
śmierci. Jednakże u niektórych osób 
objawy zawału serca mogą się spro
wadzać do omdleń, gwałtownych 
potów lub duszności. Trzeba pamię
tać, że zawał serca jest zawsze bez
pośrednim zagrożeniem życia i wy
maga bezzwłocznej pomocy lekar
skiej.

ANGIOPLASTYKA
W ZAWALE SERCA

Angioplastyka wieńcowa (z ang.
PCI) polega na udrożnieniu zamknię- (Ciąg dalszy za tydzień) 
tej tętnicy wieńcowej za pomocą

REHABILITACJA
PEŁNY ZAKRES LECZENIA

FIZJOTERAPEUCI
I LEKARZE SPECJALIŚCI

WIOSENNE PROMOCJE!!!
abwntik s.ę,

Tel. 012 645 95 59 os. Piastów 12k

GABINET STOMATOLOGICZNY
z pracownią protetyczną

korony, mosty, protezy: akrylowe, szkieletowe, 
nylonowe, COMBO!!!

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

czynne: pon.-pt. 9-18, sob. 9-13

specjalnie skonstruowanego balonika, 
który jest wprowadzany do naczyń 
serca poprzez układ tętniczy. Angio- 
plastyka wieńcowa stała się obecnie 
podstawową metodą leczenia cho
rych z zawałem serca w celu przy
wrócenia przepływu krwi. Wykonu
je się ją w znieczuleniu miejscowym, 
nie wymaga operacyjnego otwierania 
klatki piersiowej, zaś instrumenty 
wprowadza się do serca poprzez 
drobne nakłucie tętnicy promienio
wej (w okolicy nadgarstka) lub tęt
nicy udowej (w okolicy pachwiny).

Kluczowy dla powodzenia zabiegu 
jest czas, jaki mija od początku ob
jawów do chwili, gdy pacjent trafia 
do szpitalnej pracowni hemodyna
micznej na zabieg. Obowiązuje tu 
zasada „czas to mięsień serca” , czyli 
im krótszy czas do zabiegu udrożnie
nia tętnicy wieńcowej, tym mniejsza 
martwica mięśnia serca. Generalna 
zasada brzmi: im szybciej, tym le
piej. W języku angielskim czas ten 
określa się jako door-to-baloon, czyli 
„od drzwi (chorego) do balonika”.

Podczas angioplastyki może zostać 
wszczepiony również stent, czyli ro
dzaj „sprężyny” rozprężającej tętni
cę i utrzymującej jej właściwy prze
krój. Głównym zadaniem stentu jest 
niedopuszczenie do ponownego zwę
żania się tętnicy w uprzednio posze
rzonym miejscu. Rozwiązanie to ma 
jednak pewne wady. Jako ciało obce, 
stenty mogą doprowadzić do powsta
nia skrzepimy. By temu zapobiec, 
pacjenci ze stentami muszą obowiąz
kowo przez dłuższy czas przyjmo
wać leki przeciwpłytkowe. O terapii 
decyduje lekarz.

(0

Nowa Huta, Mistrzejowice
ul. Kuczkowskiego 16
(wejście od ul. Kurzei) 

(012) 641-00-88, www.prolo-med.pl
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Wystawa fotografii na os. Dywizjonu 303

16 czerwca br. na os. Dywi
zjonu 303 otwarto wystawę fo
tografii Mateusza Mrozowskie
go „GHNH czyli Cyrk na Dywi
zjonu”. Wystawę w iście cyrko

kają na jednym osiedlu - Dy
wizjonu 303. Tomek, Piotrek, 
Łukasz, Arek, Michał, Kuba, 
Kuba, Marcin, Oskar, Natalia,

wym stylu otworzył najmł
członek Grupy Happenerskiej
Nowa Huta, 12-letni Oskar (z
niewielką pomocą autora 
zdjęć). Otwarcie wystawy było 
jedną z atrakcji imprezy: „Akcja 
Cyrk - Cyrkowcy i Szczudlarze 
Łączcie się”, która to była
zwieńczeniem projektu zreali
zowanego w ramach programu
„Młodzież w działaniu - inicja
tywy młodzieżowe”. Na impre

Alicja, Marta, czyli Grupa Hap
penerska Nowa Huta. Zamiast 
siedzieć pod blokiem spotyka
ją się po szkole, by chodzić na 
szczudłach, żonglować, jeździć 
na monocyklach, robić sztucz
ki z ogniem. Aby zdobyć środ
ki na sprzęt, stroje, instrukto
rów napisali projekt w ramach 
programu „Młodzież w działa
niu - Inicjatywy młodzieżowe". 
Pomysł spodobał się i teraz

zie wystąpiły zespoły The Ker-
mits oraz Nowohucka Krew. W
pokazie cyrkowym swe umie
jętności zaprezentowała Grupa 
Kazimierz ze Staromiejskiego 
Centrum Kultury Młodzieży. 
Można było wziąć również 
udział w licznych warsztatach: 
żonglerki, chodzenia na szczu
dłach, jazdy na monocyklach, 
machania poi, gry na bębnach. 
Na zakończenie imprezy za
prezentowała się oczywiście 
Grupa Happenerska Nowa 
Huta (działająca w Klubie 303 
- Ośrodka Kultury Kraków 
Nowa Huta) w znakomitym po
kazie fire show.
- Ci, których fotografowałem, 

mają od 12 do 21 lat, miesz

mogą ćwiczyć pod okiem pro
fesjonalnych instruktorów. Swo
imi występami GHNH wnosi w 
życie osiedla mnóstwo magii i
kolorytu - powiedział nam au
tor wystawy Mateusz Mrozow
ski.

Na wystawę składa się 35 fo
tografii, będących autorskim 
zapisem działań Grupy Happe
nerskiej Nowa Huta. Jedno z 
prezentowanych na wystawie 
zdjęć zostało nagrodzone
Grand Prix konkursu fotogra
ficznego „Nowa Huta w XXI 
wieku". Wystawę można oglą
dać do 15 sierpnia w Klubie 
303 - Ośrodka Kultury Kra-
ków-Nowa Huta na os. Dywi
zjonu 303, bl. 1.

Mateusz Mrozowski - fotograf freelancer, pedagog. Publikował m.in. na łamach: „Gazety Wy
borczej", „Gazety Krakowskiej" i „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego”. Laureat konkursów fotograficz
nych: „Fotografuj Kraków", „Wakacyjny Kraków" (Akcje „Gazety Wyborczej") „Jeden dzień z ży
cia miasta 2008", „Jeden dzień z życia miasta 2009", „Spotkania ludzi, spotkania kultur", „Nowa 
Huta w XXI wieku". Swoje prace wystawiał na wystawach zbiorowych w kraju i za granicą. Jego 
cykl o krakowskich studentach obcokrajowcach prezentowany był podczas „Tygodnia Kultury Pol
skiej” w Bochum (Niemcy) w 2007 roku. Założyciel i opiekun Fotoklubu MDK im. Andrzeja Bur
sy w Krakowie.

•K

Rozkwitnij wiosną 
z Pożyczką od ręki I
Gotówka na dowolny cel czeka na Ciebie 
w Banku BPH - weź ją szybko, 
łatwo, bezpiecznie...

I

Zapraszamy do Oddziałów w Krakowie: 

os. Jagiellońskie 19, tel. 012 681 86 91,92 

os. Wandy 18, tel. 012 682 85 90
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GAMA

ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE

B. SZEROKA GAMA AKCESORIÓW
< SAMOCHODOWYCH

' CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW:

I • OSOBOWYCH
I • DOSTAWCZYCH

____I • CIĘŻAROWYCH

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Trochę 
trudniejszy okres musisz przecze
kać. Potrzebujesz więcej czasu na 
umocnienie wiary we własne siły, 
zarówno w pracy zawodowej, jak i 
sferze uczuciowej. Więcej dystansu, 
nie przejmuj się tak każdym niepo
wodzeniem.

BYK (21 IV-20 V). Jeśli chcesz 
osiągnąć sukces zawodowy, musisz 
w odpowiednim momencie przejąć 
inicjatywę. W języku potocznym 
oznacza to wyłożenie kart na stół i 
pozyskiwanie partnerów do realiza
cji nowatorskich pomysłów.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Masz wiele powodów, by cieszyć 
się z drobnych, codziennych doko
nań, bo one sprawiają, że łatwiej

żyć. Najbliższe dni będą właśnie 
należały do takich beztroskich 
chwil w oczekiwaniu na upragnio
ny urlop.

RAK (22 VI-22 VII). Pomyślny 
okres dla interesów i wszelkiego 
rodzaju spraw materialnych. Potra
fisz wykorzystać sprzyjającą okazję 
na rzecz stabilizacji finansowej ro
dziny. Twoje usilne starania w tym 
kierunku powiodą się, bądź dobrej 
myśli.

LEW (23 VII-22 VIII). Nie daj 
się wciągnąć w grę hazardową, roz
poczynającą się niewinną zabawą. 
Bądź ostrożny i nic ufaj wszelkim 
reklamowym zachętom. Dla zapeł
nienia czasu odbuduj raczej przyja
zne kontakty towarzyskie.

CIASTO BANANOWE

JUNKERS UAILLANT
/ ARISTON / BERETTA 
/ TERMET / DUVAL
♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ I TRANSPORT - GRATIS
F.H.U. „RELAX” GWARANCJA

648-46-19, 0602 687-520 NAJNIŻSZEJ

os. Niepodległości 3 (ebok kfc> CENY!
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PANNA (23 VIII—22 IX). Jeśli 
sen z powiek spędzały Ci jakieś 
problemy rodzinne, teraz jest szan
sa, że zostaną one pomyślnie rozwi
kłane. Los może sprawić Ci miłą 
niespodziankę. Po prostu sprawy 
ułożą się po Twojej myśli.

WAGA (23 IX-22 X). Odżyjesz 
w rodzinnym ciepełku. Odczujesz, 
że jesteś kochany, że rodzina liczy 
się z Twoim zdaniem, że stara się 
sprawić Ci przyjemność, a drażliwe 
sprawy są niewiele znaczącym epi
zodem, dodatkiem do uroków ży
cia.

SKORPION (23 X-21 XI). Czu- 
jesz potrzebę przemyślenia spraw w 
samotności, ale taki stan odosobnie
nia nie może trwać zbyt długo. Sam 
prochu nie wymyślisz. Masz wielu 
życzliwych znajomych, z którymi 
możesz rozmawiać na każdy temat.

STRZELEC (22 Xl-21 XII). Ja
kieś nieprzewidziane wydarzenie 
zmieni zupełnie Twoje poglądy na 
życie, będzie nauką tolerancji wo-

5 dag posiekanych orze
chów włoskich lub rodzy
nek, szczypta soli, do formy
- po 2 łyżki masła i mąki.

Banany obrać, rozdrobnić 
widelcem, wymieszać z dodawa
nymi kolejno: cukrem, mąką, jaj
kiem, solą i sodą. Masło roztopić, w lać 
do masy i wymieszać. Dodać orzechy lub rodzynki. Masę

bcc odmienności innych. Jesteś w 
fazie intelektualnego rozwoju i 
zbierania nowych doświadczeń.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Nie wszystkie Twoje plany urlopo
we, wyjazdowe można będzie zre
alizować. Musisz dokonać selekcji, 
a jeszcze wcześniej co nieco zaci
snąć pasa. Ale to nic nadzwyczajne
go, po prostu zdyscyplinujesz wy
datki.

WODNIK (20 1-18 II). Światło 
w tunelu, a dokładniej - w intere
sach! To, na czym Ci bardzo zale
żało, by przeforsować w swoim śro
dowisku zawodowym, ma szanse 
powodzenia. Nieoczekiwany obrót 
spraw na Twoją korzyść.

RYBY (19 1120 III). Na razie 
nie ujawniaj swoich planów bizne
sowych, zanim nie zyskasz pewno
ści, że nikt nie może ci przeszko
dzić w działaniu. Niczego nic przy
spieszaj. Teraz zadbaj o własną kon
dycję i szlachetne zdrowie.

SAMANTA

Składniki: 4 banany, 25 dag mąki pszennej, 22 dag 
cukru, 5 dag masła, jajko, łyżeczka sody oczyszczonej.

kta sprawy

Po Europie 
palcem po mapie

przełożyć do formy wysmarowanej masłem i wysypanej 
mąką. Ciasto należy piec około jednej godziny w piekar
niku nagrzanym temperatury 150 st. C.

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B 

organizuje

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 604-050-055.

Sentencja tygodnia
Fames optimus coąuus (łac.) - Głód 

najlepszym kucharzem.
Według Cycerona „De finibus bono- 

rum et malorum”.

Sezon letni rokrocznie przynosi informacje o bankrutujących 
biurach, o nierzetelnych organizatorach lub o znacznych 
uchybieniach h* porównaniu z ofertą. Państwo 6’. zaliczyli za 
jednym zamachem wszystkie te przypadki, kupując okazyjnie 
objazdową wycieczkę po Europie, która zamiast IO dni trwa
ła de facto 6 i to stale psującymi się autokarami. .

Podobno kryzys ogólnoświatowy tylko nieznacznie dotknął 
branżę turystyczną, aczkolwiek zdaniem wielu są to tylko czcze 
marzenia przedstawicieli właścicieli biur, pensjonatów oraz 
przewoźników. Gdy jednak miesiąc temu mieszkaniec Nowej 
Huty Aleksander G. zauważył w Internecie, że jedno z biur ofe
ruje 10-dniowy wyjazd połączony ze zwiedzaniem Wiednia, 
Wenecji, Rzymu i Paryża, za zaledwie 350(1 zł zamiast tak jak 
dotychczas za 5500, pomyślał, że byłby to wspaniały prezent dla 
żony z okazji 15 rocznicy ślubu. Jak pomyślał, tak zrobił, i na
stępnego dnia zapłacił za wyjazd.

Państwo G. w ciągu tygodnia załatwili niezbędne sprawy, aby 
w niedzielę dosiąść się do jadącego z Lublina autokaru udają- 
-----------------------j------------------------------------------------------------------------
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Tcst na to, kto jest lepszym przyjacielem: 
żona czy pies?

Zamknij oboje w bagażniku, po godzinie 
otwórz i zobacz, kto się będzie cieszył, że Cię 
znowu widzi.

***
Trzy staruszki jedzą obiad i rozmawiają o róż

nych rzeczach. Jedna mówi:
- Wiecie, naprawdę coraz gorzej z moją pa

mięcią. Dziś rano stałam na schodach i nie 
mogłam sobie przypomnieć, czy właśnie wcho
dzę czy schodzę.

Druga na to:
- Myślisz, że nie ma nic gorszego? Któregoś 

dnia siedziałam na brzegu łóżka i nie wiedzia
łam, czy wstaję, czy kładę się spać.

Trzecia uśmiecha się zadowolona z siebie:
- Cóż, moja pamięć jest tak dobra, jak za

wsze była, odpukać (tu puka w stół). Nagle z 
zaskoczeniem na twarzy pyta:
- Kto tam?

* ★★ ■

- Kim jest twój ojciec?
- W zasadzie to nic wiem, czasami myślę, że 

jest ślusarzem, a czasami, żc księgowym.
- Jak t0?! J

- No, bo wieczorami nóż ostrzy, a rano pie
niądze liczy.

★ ★ ★
Dzieci z amerykańskiej szkoły jadą na wy

cieczkę. Nauczyciel poucza dzieciaki, żeby w 
czasie wycieczki odnosiły się do siebie popraw
nie. jfp
- Nic chcę słyszeć żadnych rasistowskich 

dowcipów. Wszyscy są równi bez względu na 
kolor skóry. Dlatego umówimy się, żc wszyscy 
są niebiescy. A teraz proszę, wsiadamy do au
tobusu. Jasnoniebiescy proszę do przodu, a 
ciemnoniebiescy do tyłu...

cego się do stolicy Austrii. Nieco rozczarował ich komfort po
jazdu - który miał być supekomfortowy i nowy, a okazał się 
dość leciwą ,,setrą" mającą 18 lat. Ale za to w miarę spraw
ną klimatyzację oraz toaletę. Dojazd do pierwszego miejsca w 
Austrii przebiegał sprawnie, czego nie można było powiedzieć 
o hotelu. Czekał na nich bowiem paskudny przydrożny motel, 
zamiast trzygwiazdkowego lokum Potem było już tylko gorzej. 
Autokar psuł się. lak że z Wiednia musieli pojechać innym po
jazdem sprowadzonym w nagłym trybie przez organizatora z 
Polski. A z kolei miejsca, gdzie spali, były dość pośredniego 
autoramentu. Małe zapyziałe hoteliki, często nawet niemające 
możliwości serwowania posiłków, co było zagwarantowane w 
umowie. Oczywiście były telefony do organizatora, bo pilot bez
radnie rozkładał ręce, ale słyszeli tylko zapewnienia, że to jed
norazowa wpadka. A także to. iż wszystkie niedogodności zo
staną uczestnikom zrekompensowane po powrocie do kraju 
obniżką ceny wyjazdu, czyli zwrotem po 500 złotych od każdej 
osoby.

Szalę goryczy państwa G i kilku innych uczestników wycieczki 
przeważyło to. co się stało w Paryżu. Po pierwsze, zniknął pi
lot, porzucając pracę, po drugie, znowu popsuł się autokar i 
to na autostradzie. 1 uczestnicy musieli tam spędzić ponad 15 
godzin, czekając na inny pojazd, jakim dojechali do stolicy 
Francji, gdzie zostali zakwaterowani w internacie w pokoikach 
bez łazienek, ale za to z karaluchami. Jakoś wszyscy ostatecz
nie dotarli do Polski, ale natychmiast liczna grupa złożyła za
wiadomienie o wszystkim policji, dowiedziawszy się od organi
zatora, że jednak nie ma mowy o jakichkolwiek obniżce ceny 
i zwrocie pieniędzy. Problem w tym, że biuro ogłosiło kilka dni 
później bankructwo (mar)

wszystkie rodzaje wodomierzy 
✓ budownictwo KlimaPor

✓ pompy ciepła 
✓ kolektory słoneczne

✓ fotowoltanika
ul. Klasztorna 2

tel. 643 12 64, faks/tel. 642 14 38

zapraszają
z okazji 60-iccia 
powstania Nowej Huty

lacck IYlaichrowski •|| < • -
Porozumienie Dzielnic Nowohuckich 
Teatr Łaźnia Nowa

JARMARK MOGILSKI
4-5 LIPCA 2009 • Błonia Mogilskie ^.od południa do północy
m j .•% « .i. i . • |" n > n
•I •« il l' hoiw city. UiU-da* jr I
wcifuttlct I ifiliuty, U.tdyt hu<1uiua1 iUmy* ut»i/ę<lv. wlaiupoKka rlctduuM i

spotkajmy się w cieniu wielkiej jabłoni!

Maiaorzata Radwan-Ballada

Firma z bogatym doświadczeniem

PROFESJONALNE STRONY WWW
607-505-011 e-mail: maciej@bejger.pl

SKLEP DRZEWNY
os. Kombatantów 6, tel. 649-65-42 

o BOAZERIE • PANELE o LISTWY WYKOŃCZENIOWE

• DRZWI HARMONIJKOWE • DESKA BARLINECKA

PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH
FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU

zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00


